

# Relatório de Cotação: COTAÇÃO MATERIAL DIDÁTICO

Pesquisa concluída no dia 07/05/2018 15:31:57 (IP: 201.20.65.246)

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)	QUANTIDADE	TOTAL
1) APAGADOR PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO	10	R\$4,85	-	3.000 Unidades	R\$14.550,00
2) BALÃO SORTIDO	3	R\$5,20	-	1.000 Pacotes	R\$5.200,00
3) BARBANTE 100% ALGODÃO	17	R\$6,00	-	2.500 Unidades	R\$15.000,00
4) BASE PLÁSTICA PARA FITA ADESIVA	1	R\$20,76	-	200 Unidades	R\$4.152,00
5) BASTÃO DE COLA QUENTE	9	-	R\$32,00	1.000 Unidades	R\$32.000,00
6) BORACHA BICOLOR	8	R\$0,42	-	8.000 Unidades	R\$3.360,00
7) CADERNO CAPA DURA	3	R\$11,17	-	2.500 Unidades	R\$27.925,00
8) CADERNO DE ANOTAÇÕES CAPA DURA	4	R\$4,59	-	2.000 Unidades	R\$9.180,00
9) CADERNO DE CARTOGRAFIA E DESENHO	8	-	R\$7,10	15.000 Unidades	R\$106.500,00
10) CADERNO EM ESPIRAL PEQUENO	8	R\$5,45	-	20.000 Unidades	R\$109.000,00
11) CANETA ESFEROGRÁFICA	5	R\$39,46	-	500 Caixas	R\$19.730,00
12) CANETA HIDROGRÁFICA	14	R\$4,95	-	3.000 Peças	R\$14.850,00
13) CANETA PARA QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO	5	R\$7,50	-	520 Unidades	R\$3.900,00
14) CANETA PONTA GROSSA EM NYLON INDEFORMÁVEL	10	R\$0,63	-	3.000 Unidades	R\$1.890,00
15) CARTOLINA	12	R\$78,33	-	2.000 Pacotes	R\$156.660,00
16) CLIPS N. 8/0 GALVANIZADO	2	R\$5,88	-	1.000 Caixas	R\$5.880,00
17) CLIPS N. 1 GALVANIZADO	8	R\$2,13	-	1.000 Caixas	R\$2.130,00
18) CLIPS N. 3 NIQUELADO	18	R\$2,78	-	1.000 Caixas	R\$2.780,00
19) COLA BRANCA LÍQUIDA	2	R\$2,38	-	5.000 Unidades	R\$11.900,00
20) COLA COLORIDA COM GLITER	6	R\$9,76	-	3.000 Unidades	R\$29.280,00
21) COLA PARA ISOPOR/EVA 90G	5	R\$3,75	-	6.000 Unidades	R\$22.500,00
22) COLA PARA MADEIRA 473ML	4	R\$18,87	-	2.000 Unidades	R\$37.740,00
23) COLA PARA TECIDO 100G	9	R\$2,20	-	200 Unidades	R\$440,00
24) COMPASSO DE METAL C/GRAFITE	3	R\$7,80	-	1.000 Unidades	R\$7.800,00

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)	QUANTIDADE	TOTAL
25) E.V.A. SORTIDO COM GLITER	7	R\$4,84	-	1.000 Pacotes	R\$4.840,00
26) E.V.A. SORTIDO	3	R\$2,25	-	3.000 Pacotes	R\$6.750,00
27) ESTILETE	16	R\$1,61	-	4.000 Unidades	R\$6.440,00
28) EXTRATOR DE GRAMPO	10	R\$1,72	-	200 Unidades	R\$344,00
29) FITA ADESIVA DUPLA FACE	6	R\$14,16	-	1.000 Unidades	R\$14.160,00
30) FITA ADESIVA GOMADA	8	R\$3,13	-	5.000 Unidades	R\$15.650,00
31) FITA PVC PARA EMPACOTAMENTO	19	R\$3,60	-	5.000 Unidades	R\$18.000,00
32) FOLHA DE ISOPOR 10MM	1	R\$3,30	-	5.000 Unidades	R\$16.500,00
33) FOLHA DE ISOPOR 15MM	6	R\$7,70	-	5.000 Unidades	R\$38.500,00
34) FOLHA DE ISOPOR 5MM	1	R\$1,38	-	5.000 Unidades	R\$6.900,00
35) GIZ DE CERA	6	R\$2,15	-	6.000 Caixas	R\$12.900,00
36) GIZ ESCOLAR BRANCO	5	R\$3,22	-	200 Caixas	R\$644,00
37) GRAMPEADOR DE MESA	7	R\$25,00	-	1.400 Unidades	R\$35.000,00
38) GRAMPEADOR DE PRESSÃO	3	R\$53,25	-	100 Unidades	R\$5.325,00
39) GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR DE MESA	8	R\$7,47	-	3.000 Caixas	R\$22.410,00
40) GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO	15	R\$6,89	-	600 Caixas	R\$4.134,00
41) JATEADO COLORIDO GLITTER 100 ML	4	R\$27,77	-	500 Unidades	R\$13.885,00
42) JOGO DE BINGO	4	R\$31,62	-	600 Unidades	R\$18.972,00
43) JOGO DE MEMÓRIA-TEMAS	3	R\$27,90	-	600 Unidades	R\$16.740,00
44) LÁPIS DE COR	4	R\$4,09	-	5.000 Caixas	R\$20.450,00
45) LÁPIS DE GRAFITE PRETO Nº 02	3	R\$45,00	-	2.000 Caixas	R\$90.000,00
46) LÍQUIDO CORRETOR DE ESCRITA Á BASE D'ÁGUA	11	R\$2,34	-	3.000 Frascos	R\$7.020,00
47) LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS NUMERADAS	14	R\$9,60	-	400 Unidades	R\$3.840,00
48) LIVRO DE PONTO	11	R\$17,68	-	400 Unidades	R\$7.072,00
49) LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA	12	R\$8,50	-	200 Unidades	R\$1.700,00
50) MÁQUINA DE CALCULAR AUTOMÁTICA PORTÁTIL	9	R\$15,00	-	200 Unidades	R\$3.000,00
51) MARCADOR DE TEXTO MULTIUSO	3	R\$15,00	-	1.800 Caixas	R\$27.000,00
52) MASSA PARA MODELAR	1	R\$11,00	-	3.000 Caixas	R\$33.000,00
53) ORGANIZADOR DE MESA	5	R\$515,00	R\$56,90	200 Unidades	R\$57.190,00
54) PAPEL 40KG	3	R\$20,38	-	2.500 Pacotes	R\$50.950,00

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. (OUTROS ENTRES PÚBLICOS)	QUANTIDADE	TOTAL
55) PAPEL A4	17	R\$5,92	-	2.500 Pacotes	R\$14.800,00
56) PAPEL ALMAÇO	3	-	R\$27,20	2.000 Resmas	R\$54.400,00
57) PAPEL CAMURÇA	3	R\$0,90	-	1.500 Pacotes	R\$1.350,00
58) PAPEL CARBONO A4	1	R\$25,00	-	250 Caixas	R\$6.250,00
59) PAPEL CARTÃO	3	R\$19,99	-	3.000 Pacotes	R\$59.970,00
60) PAPEL COUCHÊ A4	1	R\$19,60	-	3.000 Pacotes	R\$58.800,00
61) PAPEL CREPON	1	R\$12,02	-	5.000 Pacotes	R\$60.100,00
62) PAPEL FOTOGRÁFICO	2	R\$26,75	-	150 Pacotes	R\$4.012,50
63) PAPEL JORNAL A4	2	R\$39,50	-	2.000 Resmas	R\$79.000,00
64) PAPEL KRAFT NATURAL (MADEIRA)	14	R\$93,44	-	1.000 Resmas	R\$93.440,00
65) PAPEL LAMINADO	4	R\$38,51	-	1.500 Pacotes	R\$57.765,00
66) PAPEL MANTEIGA	5	R\$6,62	-	1.500 Pacotes	R\$9.930,00
67) PAPEL MICRO-ONDULADO	4	R\$22,18	-	1.500 Pacotes	R\$33.270,00
68) PAPEL SEDA	2	R\$53,50	-	1.500 Pacotes	R\$80.250,00
69) PAPEL VERGÊ	3	R\$19,19	-	500 Pacotes	R\$9.595,00
70) PASTA 40MM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ELÁSTICO	4	R\$3,46	-	3.000 Unidades	R\$10.380,00
71) PERCEVEJO LATONADO	6	R\$2,45	-	200 Caixas	R\$490,00
72) PERFURADOR PARA PAPEL	14	R\$11,85	-	150 Unidades	R\$1.777,50
73) PINCEL ATÔMICO	16	R\$3,09	-	600 Caixas	R\$1.854,00
74) PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 20 - AMARELO	1	R\$8,88	-	1.000 Unidades	R\$8.880,00
75) PINCEL ESCOLAR LONGO Nº 16 - AMARELO	4	R\$3,00	-	1.000 Unidades	R\$3.000,00
76) PINCEL PARA QUADRO BRANCO	1	R\$4,95	-	2.000 Kits	R\$9.900,00
77) PISTOLA DE COLA QUENTE 40W	3	R\$14,00	-	500 Unidades	R\$7.000,00
78) PORTA LÁPIS MÉDIO	8	R\$10,89	-	500 Unidades	R\$5.445,00
79) PRANCHETA POLIESTIRENO OFICIO	9	R\$11,60	-	500 Unidades	R\$5.800,00
80) PURPURINA - PIGMENTO METÁLICO EXTRAFINO	2	R\$7,81	-	500 Potes	R\$3.905,00
81) QUADRO DE AVISO	7	R\$100,00	-	500 Unidades	R\$50.000,00
82) QUADRO MAGNÉTICO	2	R\$273,73	-	700 Unidades	R\$191.611,00
83) QUEBRA CABEÇA A PARTIR DE 06 ANOS: MASCULINO E FEMININO	3	R\$26,79	-	500 Unidades	R\$13.395,00

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)	QUANTIDADE	TOTAL
84) REABASTECEDOR PARA PINCEL P/ QUADRO BRANCO 200ML	14	R\$7,62	-	10.000 Unidades	R\$76.200,00
85) RÉGUA MILIMETRADA	4	R\$25,27	-	240 Pacotes	R\$6.064,80
86) RÉGUA MILIMETRADA	1	R\$4,90	-	200 Pacotes	R\$980,00
87) T.N.T.	5	R\$79,00	-	400 Peças	R\$31.600,00
88) TAPETE PEDAGÓGICO (ALFABÉTICO)	15	R\$86,46	-	400 Unidades	R\$34.584,00
89) TAPETE PEDAGÓGICO (NUMERAIS E QUANTIDADES)	15	R\$86,46	-	400 Unidades	R\$34.584,00
90) TELA PARA PINTURA 20 X 30CM	4	R\$12,99	-	400 Unidades	R\$5.196,00
91) TESOURA DE PICOTAR	2	-	R\$62,72	400 Unidades	R\$25.088,00
92) TESOURA ESCOLAR 11,4CM	2	R\$10,87	-	2.400 Unidades	R\$26.088,00
93) TESOURA ESCOLAR 13CM	2	R\$10,87	-	300 Unidades	R\$3.261,00
94) TESOURA ESCOLAR 21CM	7	-	R\$4,20	300 Unidades	R\$1.260,00
95) TINTA PARA PINCEL ATÔMICO	3	R\$4,50	-	1.500 Unidades	R\$6.750,00
96) TINTA PARA TECIDO (CORES DIVERSAS)	2	R\$36,80	-	1.000 Potes	R\$36.800,00
97) TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO	2	R\$11,16	-	1.000 Potes	R\$11.160,00
98) TINTA PVA PARA ARTESANATO (CORES DIVERSAS)	3	R\$11,00	-	1.000 Tubos	R\$11.000,00
99) TINTA TEMPERA GUACHE	2	R\$5,26	-	2.000 Unidades	R\$10.520,00
100) TRANSFERIDOR PLÁSTICO 180G LISO	2	R\$24,49	-	300 Unidades	R\$7.347,00
				<b>Valor Global:</b>	<b>R\$2.468.515,80</b>

## Detalhamento dos Itens

Item 1: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO

R\$4,85

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Apagador para quadro branco magnético, para fixação em quadros imantados, compartimento para dois marcadores, feltro de 2mm de espessura, ótima apagabilidade, medindo 143 x 50 x 28mm	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$4,85

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
Fundação Nacional de Saúde  
Coordenação Regional do Pará

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para eventual fornecimento de Material de Expediente (Caixa arquivo, Canetas esferográficas, Lápis, Envelopes, Etiquetas adesivas e outros), para uso dos diversos setores pertencentes à FUNASA/SUEST/PA..

**Descrição:** APAGADOR QUADRO MAGNÉTICO - APAGADOR QUADRO MAGNÉTICO, MATERIAL CORPO FELTRO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 5 CM, MATERIAL BASE ACRILICO CRISTAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FELTRO NA COR AZUL

**CatMat:** 240963 - APAGADOR QUADRO MAGNÉTICO, FELTRO DESCARTÁVEL, 15 CM, 5 CM, ACRILICO CRISTAL, FELTRO NA COR AZUL

**Data:** 27/12/2017 10:32

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:92017 / UASG:255014

**Lote/Item:** 1/5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/01/2018 16:24

**Homologação:** 23/01/2018 15:50

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$2,33		
<b>Marca:</b> CARBRINK <b>Fabricante:</b> CARBRINK <b>Modelo:</b> CARBRINK <b>Descrição:</b> Apagador quadro magnético, corpo feltro descartável, comprimento 15x5cm, base acrílico cristal, feltro na cor azul.				
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Uberlândia	<b>Endereço:</b> R JOSE LELIS FRANCA, 840	<b>Telefone:</b> (35) 3539-2200	<b>Email:</b> empresas@ssj.cnt.br
01.601.066/0001-08	P L F COMERCIO LTDA - ME	R\$3,50		
* VENCEDOR *				
<b>Marca:</b> JAPAM STAMP <b>Fabricante:</b> JAPAM STAMP <b>Modelo:</b> APAGADOR <b>Descrição:</b> Apagador quadro magnético, corpo feltro descartável, comprimento 15x5cm, base acrílico cristal, feltro na cor azul.				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> R 28 DE SETEMBRO, 1148	<b>Telefone:</b> (91) 3225-1673	
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$4,00		
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> BRW <b>Descrição:</b> Apagador quadro magnético, corpo feltro descartável, comprimento 15x5cm, base acrílico cristal, feltro na cor azul.				
<b>Endereço:</b> R BERNAL DO COUTO, 736	<b>Telefone:</b> (91) 03223-6463	<b>Email:</b> CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM		
20.873.575/0001-26	FERNANDO CARDOSO HENRIQUE - EPP	R\$4,00		
<b>Marca:</b> LEONORA <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo:</b> LEONORA <b>Descrição:</b> Apagador quadro magnético, corpo feltro descartável, comprimento 15x5cm, base acrílico cristal, feltro na cor azul.				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV BARAO DO TRIUNFO, 2441	<b>Telefone:</b> (91) 08041-9333	<b>Email:</b> fernandochenrique@gmail.com
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$4,50		
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> BRW <b>Descrição:</b> APAGADOR QUADRO MAGNÉTICO, MATERIAL CORPO FELTRO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 5 CM, MATERIAL BASE ACRILICO CRISTAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FELTRO NA COR AZUL				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> R DO FIO, 22	<b>Telefone:</b> (91) 3032-7894	<b>Email:</b> ivrs.representacoes@hotmail.com
17.587.117/0001-16	G F M RIBEIRO EIRELI - ME	R\$5,20		
<b>Marca:</b> Compactor <b>Fabricante:</b> Compactor <b>Modelo:</b> 15CM <b>Descrição:</b> APAGADOR QUADRO MAGNÉTICO, MATERIAL CORPO FELTRO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 5 CM, MATERIAL BASE ACRILICO CRISTAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FELTRO NA COR AZUL				

## Endereço:

10.459.614/0001-90 J R ALVES COSTA EIRELI - ME R\$6,77

**Marca:** carbrink**Fabricante:** carbrink**Modelo:** carbrink**Descrição:** APAGADOR QUADRO MAGNÉTICO, MATERIAL CORPO FELTRO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 5 CM, MATERIAL BASE ACRILICO CRISTAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FELTRO NA COR AZUL**Endereço:**

AV DUQUE DE CAXIAS, 1203

**Telefone:**

(91) 03277-0295

**Email:**

JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM

27.363.204/0001-43 CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP R\$6,77

**Marca:** MAPED**Fabricante:** MAPED**Modelo:** MAPED**Descrição:** APAGADOR QUADRO MAGNÉTICO, MATERIAL CORPO FELTRO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 5 CM, MATERIAL BASE ACRILICO CRISTAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FELTRO NA COR AZUL**Endereço:**

TV LOMAS VALENTINAS, 2625

**Telefone:**

(91) 03072-5775

**Email:**

JMFCOMERCIOE@GMAIL.COM

05.194.705/0001-00 NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA R\$6,77

**Marca:** JOCAR OFFICE**Fabricante:** JOCAR OFFICE**Modelo:** APAGADOR**Descrição:** APAGADOR QUADRO MAGNÉTICO, MATERIAL CORPO FELTRO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 5 CM, MATERIAL BASE ACRILICO CRISTAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FELTRO NA COR AZUL**Estado:**

PA

**Cidade:**

Belém

**Endereço:**

TV PADRE EUTIQUEIO, 850

**Telefone:**

(91) 03751-2922

**Email:**

ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR

02.567.637/0001-90 APOLO COMERCIAL LTDA - ME R\$6,77

**Marca:** Jocar**Fabricante:** Leonora**Modelo:** Apagador**Descrição:** Apagador quadro magnético, corpo feltro descartável, comprimento 15x5cm, base acrílico cristal, feltro na cor azul.**Estado:**

PA

**Cidade:**

Belém

**Endereço:**

AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270

**Telefone:**

(91) 3223-3223

**Email:**

apolocomercial@ig.com.br

## Item 2: BALÃO SORTIDO

R\$5,20

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	Balão sortido, em cores variadas, acondicionado em pacote com 50 unidades	

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$5,20

**Órgão:** Universidade Estadual do Pará**Data:** 18/12/2017 14:29**Objeto:** Aquisição de material de consumo para atender as atividades das aulas práticas do Curso de Terapia Ocupacional do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade do Estado do Pará, conforme especificação no Item 3 deste Termo de Referência.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:342017 / UASG:925611**Lote/Item:** /12**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** BALÃO FESTA - BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 6,5, APLICAÇÃO DECORAÇÃO**Adjudicação:** 02/02/2018 15:31**Homologação:** 06/03/2018 11:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** PACOTE 50,00 UN**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$5,19
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> regina		
<b>Fabricante:</b> regina		
<b>Modelo:</b> conforme a edital		
<b>Descrição:</b> Balão tradicional liso nº. 07, pacote com 50 unidades		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
MG	Itajubá	R DOUTOR SILVESTRE FERRAZ, 91
<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
Habib El Moallem	(35) 3622-4466	habib@habib-decoracoes.com.br

10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$5,20
<b>Marca:</b> GRANFESTA		
<b>Fabricante:</b> GRANFESTA		
<b>Modelo:</b> GRANFESTA		
<b>Descrição:</b> BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 6,5, APLICAÇÃO DECORAÇÃO		
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	(91) 03277-0295	JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM

21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$7,50
<b>Marca:</b> GRANFESTA		
<b>Fabricante:</b> GRANFESTA		
<b>Modelo:</b> GRANFESTA		
<b>Descrição:</b> Balão tradicional liso nº. 07, pacote com 50 unidades		
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R BERNAL DO COUTO, 736	(91) 03223-6463	CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

## Item 3: BARBANTE 100% ALGODÃO

R\$6,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	Barbante 100% algodão, 250g, 8 fios, rolo de aprox. 180m	

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$6,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
52º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do 52º Batalhão de Infantaria de Selva..

**Descrição:** BARBANTE ALGODÃO - BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ

**CatMat:** 206995 - BARBANTE ALGODÃO, 8 UN, CRÚ

**Data:** 23/10/2017 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:62017 / UASG:160169**Lote/Item:** /10**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/11/2017 11:55**Homologação:** 07/11/2017 17:08**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 220**Unidade:** ROLO 250,00 G**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$3,27
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> korea		
<b>Fabricante:</b> k		
<b>Modelo:</b> korea		
<b>Descrição:</b> BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SP	São Paulo	R FONTOURA XAVIER, 586
<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
(19) 3471-6750	iramslim@terra.com	

26.585.099/0001-24	K HAWANA SCARTEZINI DISTRIBUICAO EIRELI - ME	R\$3,28
--------------------	--	---------

**Marca:** EUROFIOS  
**Fabricante:** EUROFIOS  
**Modelo:** EUROFIOS  
**Descrição:** Barbante nº 08, rolo com 250 gr. barbante nº 8, 100% algodão, 8 fios, rolo com peso mínimo 250 gr.

**Endereço:**

83.672.220/0001-99 COELHO & COELHO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP R\$3,28

**Marca:** Euro roma  
**Fabricante:** Euro roma  
**Modelo:** Nº 8  
**Descrição:** Barbante nº 08, rolo com 250 gr. barbante nº 8, 100% algodão, 8 fios, rolo com peso mínimo 250 gr."

**Estado:** PA **Cidade:** Marabá **Endereço:** Q 28, LOTE 25, (FL. 33), S/N **Telefone:** (94) 3322-1410 **Email:** rosa\_cardoso@amazoniaexport.com.br

01.601.066/0001-08 P L F COMERCIO LTDA - ME R\$4,80

**Marca:** SOBERANO  
**Fabricante:** SOBERANO  
**Modelo:** ALGODÃO  
**Descrição:** Barbante nº 08, rolo com 250 gr. barbante nº 8, 100% algodão, 8 fios, rolo com peso mínimo 250 gr.

**Estado:** PA **Cidade:** Belém **Endereço:** R 28 DE SETEMBRO, 1148 **Telefone:** (91) 3225-1673

26.982.069/0001-51 AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LT R\$5,59

**Marca:** SOBERANO  
**Fabricante:** SOBERANO  
**Modelo:** NACIONAL  
**Descrição:** Barbante nº 08, rolo com 250 gr. barbante nº 8, 100% algodão, 8 fios, rolo com peso mínimo 250 gr.

**Endereço:**

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA R\$5,60

**Marca:** são joão  
**Fabricante:** são joão  
**Modelo:** são joão  
**Descrição:** Barbante nº 08, rolo com 250 gr. barbante nº 8, 100% algodão, 8 fios, rolo com peso mínimo 250 gr.

**Estado:** RS **Cidade:** Barão de Cotegipe **Endereço:** R PRINCESA ISABEL, 26 **Telefone:** (54) 3523-2009 **Email:** dageal@ibest.com.br

22.966.860/0001-17 L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP R\$5,90

**Marca:** PIRATININGA  
**Fabricante:** PIRATININGA  
**Modelo:** BARBANTE  
**Descrição:** Barbante nº 08, rolo com 250 gr. barbante nº 8, 100% algodão, 8 fios, rolo com peso

**Endereço:** R JOSE GERONIMO VIDEIRA, 28 **Telefone:** (14) 03662-8561 **Email:** FISCAL@FANTONGERMIN.COM.BR

21.851.687/0001-49 N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP R\$6,00

**Marca:** SOBERANO  
**Fabricante:** SOBERANO  
**Modelo:** SOBERANO  
**Descrição:** Barbante nº 08, rolo com 250 gr. barbante nº 8, 100% algodão, 8 fios, rolo com peso mínimo 250 gr.

**Endereço:** R BERNAL DO COUTO, 736 **Telefone:** (91) 03223-6463 **Email:** CONTABILIDADEAVARES@GMAIL.COM

14.811.522/0001-88 D - TUDO DISTRIBUIDORA LTDA - ME R\$6,00

**Marca:** bufalo  
**Fabricante:** bufalo  
**Modelo:** barbante  
**Descrição:** Barbante nº 08, rolo com 250 gr. barbante nº 8, 100% algodão, 8 fios, rolo com peso mínimo 250 gr.

**Estado:** RS **Cidade:** Santa Maria **Endereço:** R LIMA, 132 **Telefone:** (55) 9973-2004

27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743 R\$6,20



**Marca:** barbantex  
**Fabricante:** barbantex  
**Modelo:** 8f  
**Descrição:** BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ

**Endereço:**

27.307.079/0001-54 LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME R\$6,82

**Marca:** SOBERANO  
**Fabricante:** SOBERANO  
**Modelo:** SOBERANO  
**Descrição:** Barbante nº 08, rolo com 250 gr. barbante nº 8, 100% algodão, 8 fios, rolo com peso mínimo 250 gr.

**Endereço:** R 268, SN  
**Telefone:** (62) 03233-0384  
**Email:** WLGDISTRIBUICAO@GMAIL.COM

13.970.625/0001-28 PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME R\$7,05

**Marca:** EUROROMA  
**Fabricante:** O MESMO  
**Modelo:** EUROROMA  
**Descrição:** Barbante nº 08, rolo com 250 gr. barbante nº 8, 100% algodão, 8 fios, rolo com peso mínimo 250 gr.

**Estado:** MG  
**Cidade:** Araxá  
**Endereço:** R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445  
**Telefone:** (34) 3662-1887  
**Email:** dimensionalpapelaria@hotmail.com

19.926.290/0001-27 AGAPE EMPRESARIAL EIRELI - ME R\$9,27

**Marca:** BARROCO  
**Fabricante:** BARROCO  
**Modelo:** BARROCO  
**Descrição:** Barbante nº 08, rolo com 250 gr. barbante nº 8, 100% algodão, 8 fios, rolo com peso mínimo 250 gr.

**Estado:** PA  
**Cidade:** Marabá  
**Endereço:** Q 28 LOTE 29 (FOLHA 33), S/N  
**Nome de Contato:** José Joaquim Cardoso  
**Telefone:** (94) 8137-5000  
**Email:** vendas@agapeempresarial.com.br

12.283.935/0001-01 HERENIO E HERENIO LTDA - EPP R\$9,28

**Marca:** EURAMA  
**Fabricante:** EURAMA COMERCIO INTERNACIONAL S.A  
**Modelo:** EURAMA  
**Descrição:** Barbante nº 08, rolo com 250 gr. barbante nº 8, 100% algodão, 8 fios, rolo com peso mínimo 250 gr.

**Estado:** PA  
**Cidade:** Marabá  
**Endereço:** R CINCO DE ABRIL, 896  
**Nome de Contato:** Ivana Maria Herenio dos Santos  
**Telefone:** (94) 3321-1060

07.984.683/0001-08 R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R\$10,28

**Marca:** SAO JOAO  
**Fabricante:** SAO JOAO  
**Modelo:** ALGODAO  
**Descrição:** Barbante nº 08, rolo com 250 gr. barbante nº 8, 100% algodão, 8 fios, rolo com peso

**Estado:** PA  
**Cidade:** Marabá  
**Endereço:** OTR FOLHA CSI 32, SN  
**Nome de Contato:** Marcio Antônio dos Santos  
**Telefone:** (94) 3322-2403  
**Email:** neusa\_lider@hotmail.com

10.233.542/0001-68 XERFAN ROCHA & CIA LTDA - ME R\$18,00

**Marca:** São Cristovão  
**Fabricante:** Armarinho Fernandes LTDA  
**Modelo:** Barbante N°08  
**Descrição:** Barbante nº 08, rolo com 250 gr. barbante nº 8, 100% algodão, 8 fios, rolo com peso mínimo 250 gr.

**Estado:** PA  
**Cidade:** Marabá  
**Endereço:** R SOL POENTE, 1888  
**Telefone:** (94) 3324-2838  
**Email:** graficavips@bol.com.br

03.851.189/0001-14 HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP R\$20,00

**Marca:** euro roma  
**Fabricante:** euro roma  
**Modelo:** conforme a edital  
**Descrição:** Barbante nº 08, rolo com 250 gr. barbante nº 8, 100% algodão, 8 fios, rolo com peso mínimo 250 gr.

**Estado:** MG  
**Cidade:** Itajubá  
**Endereço:** R DR AMERICO DE OLIVEIRA, 167  
**Telefone:** (35) 3622-4866

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Base plástica para fita adesiva, medindo aprox. 12 x 33mm	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$20,76**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal da Bahia

**Data:** 29/11/2017 11:03

**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente - Uso administrativo e acadêmico - Para atender a Universidade Federal da Bahia (UFBA).

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

**Descrição:** BASE FITA ADESIVA - BASE FITA ADESIVA, NOME SUPORTE PARA FITA ADESIVA - BASE FITA ADESIVA - SUPORTE PARA FITA ADESIVA MÁGICA, EM PLÁSTICO ABS, COM LÂMINA EM AÇO INOX, FORMATO EM CAMALEÃO, PARA FITAS DE ATÉ 19MM DE LARGURA E 38 MM DE COMPRIMENTO.

**Identificação:** NºPregão:272017 / UASG:153038**Lote/Item:** /12**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/03/2018 14:26**CatMat:** 111007 - BASE FITA ADESIVA , SUPORTE PARA FITA ADESIVA NOME**Homologação:** 12/03/2018 15:53**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.005.316/0001-34 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$20,76
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> BRW <b>Descrição:</b> BASE FITA ADESIVA - SUPORTE PARA FITA ADESIVA MÁGICA, EM PLÁSTICO ABS, COM LÂMINA EM AÇO INOX, FORMATO EM CAMALEÃO, PARA FITAS DE ATÉ 19MM DE LARGURA E 38 MM DE COMPRIMENTO VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS COND. DE PGTO: 30 DIAS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES	<b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Uberaba <b>Endereço:</b> R TRISTAO DE CASTRO, 700 <b>Telefone:</b> (34) 3332-3855 <b>Email:</b> papelcartaz@netsite.com.br	

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Bastão de cola quente 11,2mm, transparente, em pacote de 1kg	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$32,00**

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / (1) COMISSAO DE LICITACAO

**Data:** 10/01/2018 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de escritório e papelaria, para participação exclusiva de Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e/ou Microempreendedor Individual (MEI).

**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO

**Descrição:** BASTAO DE COLA QUENTE - COLA QUENTE EM SILICONE - TIPO BASTÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5MM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM DE 1KG.

**Identificação:** NºLicitação:702869**Lote/Item:** 7/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/02/2018 08:36**Homologação:** 01/02/2018 08:36**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 100**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.897.729/0001-33 BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP R\$21,61  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** marca; rendicola

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Contagem	AV JOSE FARIA DA ROCHA, 1909	(31) 2557-5051	vilmarfs@uol.com.br

BALUARTE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LT R\$21,62

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** MARCA: IBEL

**Endereço:**

JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO - ME R\$23,62

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** "COLA QUENTE EM SILICONE-TIPO BASTÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5MM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM DE 1K G." RENDCOLA

**Endereço:**

MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA R\$31,60

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** MARCA: MAKE

**Endereço:**

DAGEAL-COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA. - R\$32,00

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** "COLA QUENTE EM SILICONE-TIPO BASTÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5MM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM DE 1K G." rendicolla

**Endereço:**

N. T. LUIZE - EPP R\$39,90

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** COLA QUENTE EM SILICONE-TIPO BASTÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5MM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM DE 1K G. RENDCOLA

**Endereço:**

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. LTDA - ME R\$40,00

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** ITEM 01 MARCA: CLASSE

**Endereço:**

ALMEIDA & DAMASCENO COMERCIO LTDA - ME R\$45,40

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** ITEM 01 MARCA: CLASSE

**Endereço:**

LAZARO BEZERRA SOARES ME R\$55,00

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** 01 COLA QUENTE EM SILICONE-TIPO BASTÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5MM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM DE 1 KG. PACOTE 100 MARCA RENDICOLLA

Endereço:

,

## Item 6: BORACHA BICOLOR

R\$0,42

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	Boracha bicolor, 10,2g, medindo aprox. 47,1 x 1,8 x 0,07cm, em caixa com 40 unidades	

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$0,42

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUJBB

**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente para o Complexo Hospitalar UFPA/EBSERH..**Descrição:** EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS - BORRACHA DE APAGAR LÁPIS/TINTA BICOLOR. BORRACHA APAGADORA ESCRITA, BORRACHA, 45 MM, 17 MM, 7,30 MM, AZUL E VERMELHA.**CatMat:** 193590 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROF NOME**Data:** 01/02/2018 11:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52018 / UASG:158172**Lote/Item:** /13**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/02/2018 15:08**Homologação:** 02/03/2018 11:50**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 378**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.189.579/0001-52 BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME R\$0,22  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** ZAPP**Fabricante:** ZAPP**Modelo:** ZAP01**Descrição:** BORRACHA DE APAGAR LÁPIS/TINTA BICOLOR. BORRACHA APAGADORA ESCRITA, BORRACHA, 45 MM, 17 MM, 7,30 MM, AZUL E VERMELHA.**Estado:**

SC

**Cidade:**

Blumenau

**Endereço:**

R CONRADO KOHLS, 90

**Nome de Contato:**

Daniel

**Telefone:**

(47) 3288-5800

**Email:**

licitacoes@boingcomercio.com.br

19.321.144/0001-78 ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP R\$0,23

**Marca:** RED BOR**Fabricante:** RED BOR**Modelo:** BORRACHA DE APAGAR LÁPIS/TINTA BICOLOR.**Descrição:** BORRACHA DE APAGAR LÁPIS/TINTA BICOLOR. BORRACHA APAGADORA ESCRITA, BORRACHA, 45 MM, 17 MM, 7,30 MM, AZUL E VERMELHA.**Endereço:**

AL OSASCO, 2704

**Telefone:**

(91) 03255-7795

**Email:**

DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM

28.037.573/0001-09 Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP R\$0,25

**Marca:** ZAP**Fabricante:** ZAP**Modelo:** ZAP**Descrição:** BORRACHA DE APAGAR LÁPIS/TINTA BICOLOR. BORRACHA APAGADORA ESCRITA, BORRACHA, 45 MM, 17 MM, 7,30 MM, AZUL E VERMELHA.**Endereço:**

,

13.970.625/0001-28 PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME R\$0,38

**Marca:** REDBOR**Fabricante:** O MESMO**Modelo:** REDBOR**Descrição:** BORRACHA DE APAGAR LÁPIS/TINTA BICOLOR. BORRACHA APAGADORA ESCRITA, BORRACHA, 45 MM, 17 MM, 7,30 MM, AZUL E VERMELHA.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Araxá	R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	(34) 3662-1887	dimensionalpapeleria@hotmail.com

20.718.429/0001-26 R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME R\$0,47

**Marca:** zapp**Fabricante:** zapp**Modelo:** zapp**Descrição:** BORRACHA DE APAGAR LÁPIS/TINTA BICOLOR. BORRACHA APAGADORA ESCRITA, BORRACHA, 45 MM, 17 MM, 7,30 MM, AZUL E VERMELHA

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Belém	TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	Roberto C. F. Machado	(91) 3246-9755	mjr.daniel@hotmail.com

21.851.687/0001-49 N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP R\$0,50

**Marca:** ZAP**Fabricante:** ZAP**Modelo:** ZAP**Descrição:** BORRACHA DE APAGAR LÁPIS/TINTA BICOLOR. BORRACHA APAGADORA ESCRITA, BORRACHA, 45 MM, 17 MM, 7,30 MM, AZUL E VERMELHA.

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R BERNAL DO COUTO, 736	(91) 03223-6463	CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

12.665.218/0001-44 IVRS COMERCIO LTDA - ME R\$0,80

**Marca:** RED BOR**Fabricante:** RED BOR**Modelo:** RED BOR**Descrição:** BORRACHA DE APAGAR LÁPIS/TINTA BICOLOR. BORRACHA APAGADORA ESCRITA, BORRACHA, 45 MM, 17 MM, 7,30 MM, AZUL E VERMELHA.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Ananindeua	R DO FIO, 22	(91) 3032-7894	ivrs.representacoes@hotmail.com

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA R\$10,00

**Marca:** red bor**Fabricante:** red bor**Modelo:** red bor**Descrição:** BORRACHA DE APAGAR LÁPIS/TINTA BICOLOR. BORRACHA APAGADORA ESCRITA, BORRACHA, 45 MM, 17 MM, 7,30 MM, AZUL E VERMELHA.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Barão de Cotegipe	R PRINCESA ISABEL, 26	(54) 3523-2009	dageal@ibest.com.br

## Item 7: CADERNO CAPA DURA

R\$11,17

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	Caderno capa dura, espiral 10x1 matéria, 200 folhas, capa em papelão 750g revestido com papel couchê 120g, guarda off-set 90g, miolo em papel off-set 56g, acabamento com arame 1,20mm, revestido em nylon, contém divisórias de papel off-set 90g, 01 folha de adesivos, 01 bolsa Easy poket	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$11,17

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Departamento de Educação e Cultura do Exército  
Diretoria de Especialização e Extensão  
Escola de Formação Complementar do Exército - ESFCEX

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente e de limpeza..

**Descrição:** **CADERNO** - CADERNO, MATERIAL PAPEL OFSETE, MATERIAL CAPA PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS 200 FL, COMPRIMENTO 270 MM, LARGURA 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 10 MATERIAS/ESPIRAL REVESTIDO EM NYLON/PLASTIFICA D

**CatMat:** 441223 -

**Data:** 11/12/2017 11:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:92017 / UASG:160525

**Lote/Item:** /256

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 12/01/2018 09:59

**Homologação:** 26/01/2018 10:42

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$10,00
<b>Marca:</b> panamericana <b>Fabricante:</b> panamericana <b>Modelo:</b> panamericana <b>Descrição:</b> CADERNO, MATERIAL PAPEL OFSETE, MATERIAL CAPA PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS 200 FL, COMPRIMENTO 270 MM, LARGURA 200 MM , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 10 MATERIAS/ESPIRAL REVESTIDO EM NYLON/PLASTIFICA D		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Barão de Cotegipe	<b>Endereço:</b> R PRINCESA ISABEL, 26
		<b>Telefone:</b> (54) 3523-2009
		<b>Email:</b> dageal@ibest.com.br
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$11,17
<b>Marca:</b> MAXIMA <b>Fabricante:</b> O MESMO <b>Modelo:</b> MAXIMA <b>Descrição:</b> CADERNO, MATERIAL PAPEL OFSETE, MATERIAL CAPA PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS 200 FL, COMPRIMENTO 270 MM, LARGURA 200 MM , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 10 MATERIAS/ESPIRAL REVESTIDO EM NYLON/PLASTIFICA D		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Araxá	<b>Endereço:</b> R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445
		<b>Telefone:</b> (34) 3662-1887
		<b>Email:</b> dimensionalpapeleria@hotmail.com
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$11,99
<b>Marca:</b> brimpress <b>Fabricante:</b> brimpress <b>Modelo:</b> brimpress <b>Descrição:</b> CADERNO, MATERIAL PAPEL OFSETE, MATERIAL CAPA PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS 200, COMPRIMENTO270, LARGURA 200, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 10 MATERIAS/ESPIRAL REVESTIDO EM NYLON/PLASTIFICADO		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R SANTA GERTRUDES, 771
		<b>Telefone:</b> (11) 2225-3322
		<b>Email:</b> paulista@papeleriapaulista.com.br

#### Item 8: CADERNO DE ANOTAÇÕES CAPA DURA

R\$4,59

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Caderno de anotações, capa dura, formato 215mm x 157mm, 100 folhas	

#### Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$4,59

**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
EMBRAPA/CNPA

**Objeto:** Eventual aquisição de materiais de expediente..

**Descrição:** **CADERNO** - CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICASADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES, GRAMATURA FOLHAS 56 G/M2

**Data:** 14/03/2018 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22018 / UASG:135011

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/03/2018 15:27

**Homologação:** 28/03/2018 08:12

CatMat: 316207 - CADERNO, PAPEL OFF-SET, PAPELÃO, CAPA DURA, 96 FL, 210 MM, 148 MM, FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA, ANOTAÇÕES, 56 G/M2

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 200  
Unidade: UNIDADE  
UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
13.970.625/0001-28 * VENCEDOR *	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$4,16			
<b>Marca:</b> JANDAIA <b>Fabricante:</b> JANDAIA <b>Modelo:</b> JANDAIA <b>Descrição:</b> CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS 96, COMPRIMENTO 210, LARGURA 148, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES, GRAMATURA FOLHAS 56.					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Araxá	<b>Endereço:</b> R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	<b>Telefone:</b> (34) 3662-1887	<b>Email:</b> dimensionalpapellaria@hotmail.com	
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$4,28			
<b>Marca:</b> brimpress <b>Fabricante:</b> brimpress <b>Modelo:</b> brimpress <b>Descrição:</b> CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS 96, COMPRIMENTO 210, LARGURA 148, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES, GRAMATURA FOLHAS 56. CATMAT 316207					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R SANTA GERTRUDES, 771	<b>Telefone:</b> (11) 2225-3322	<b>Email:</b> paulista@papellariapaulista.com.br	
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$4,90			
<b>Marca:</b> FRAMA <b>Fabricante:</b> FRAMA <b>Modelo:</b> FRAMA <b>Descrição:</b> CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS 96, COMPRIMENTO 210, LARGURA 148, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES, GRAMATURA FOLHAS 56. CATMAT 316207 tipo brochurão VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS COND. DE PGTO: 30 DIAS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Uberaba	<b>Endereço:</b> R TRISTAO DE CASTRO, 700	<b>Telefone:</b> (34) 3332-3855	<b>Email:</b> papellcartaz@netsite.com.br	
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$5,00			
<b>Marca:</b> TILIBRA <b>Fabricante:</b> TILIBRA <b>Modelo:</b> MATERIAL CAPA PAPELÃO <b>Descrição:</b> CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E CAPA DURA, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES, GRAMATURA FOLHAS 56 G/M2					
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Recife	<b>Endereço:</b> AV NORTE, 2175	<b>Nome de Contato:</b> Margareth Cristina	<b>Telefone:</b> (61) 3241-1003	<b>Email:</b> misterpaprltda@gmail.com

Item 9: CADERNO DE CARTOGRAFIA E DESENHO

R\$7,10

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Unidades	Caderno de cartografia e desenho, em espiral, 96 folhas, formato 275 x 200mm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$7,10

Órgão: MUNICIPIO DE UBERABA / (2) SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Data: 07/12/2017 13:00

**Objeto:** Fornecimento de diversos kits escolares e cadernos escolares, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação [SEMED].

**Descrição:** **CADERNO**- 3839 PC CADERNO ESPIRAL CARTOGRAFIA CAPA FLEXÍVEL COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 275 MM DE LARGURA X 200 MM DE ALTURA COM 96 FOLHAS:-CAPA E CONTRA CAPA: FLEXÍVEIS, EM PAPEL CARTÃO DUPLEX GRAMATURA MÍNIMA 280G/M², IMPRESSÃO EM 4X0 CORES COM ARTE A SER FORNECIDA PELA PREFEITURA, ACABAMENTO EM PLASTIFICAÇÃO OU VERNIZ UV COM COBERTURA TOTAL, NA CONTRA CAPA DEVERÁ CONSTAR AS SEGUINTE INFORMações: CADERNO CARTOGRAFIA 96 FOLHAS FORMATO: 275 MM LARGURA X 200 MM ALTURA (FECHADO)NBR: 15732:2012 NOME DO LICITANTE NOME DO FABRICANTE-MIOLO: EM PAPEL OFFSET BRANCO, SEM FOLHAS DE SEDA, GRAMATURA MÍNIMA 63G/M², CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, NO MÍNIMO 96 FOLHAS ÚTEIS E ISENTAS DE IMPRESSÃO;-ESPIRAL: ARAME GALVANIZADO 0,80MM NA COR DE ACORDO COM A ARTE FORNECIDA PELA PREFEITURA, SENDO QUE O ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES DEVE FORMAR TRAVAS QUE IMPOSSIBILITEM A FORMAÇÃO DE PONTAS AGUDAS (COIL-LOCK).OBSERVAÇÕES: OS CADERNOS DEVERÃO SER COLOCADOS EM CAIXA DE PAPELÃO RECICLADO E OUTRAS CARACTS.

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºLicitação:699090

**Lote/Item:** 10/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 25/01/2018 15:47

**Homologação:** 25/01/2018 15:47

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 3.839

**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.278.531/0001-76 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA MORAES LTDA EPP	R\$5,07
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> MARCA DOS CADERNOS: MORAES <b>Endereço:</b> R CAICARA, 116		
	BALUARTE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LT	R\$5,52
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> MARCA: KAJOMA <b>Endereço:</b> ,		
	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA-EPP	R\$6,25
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> MARCA: 3B <b>Endereço:</b> ,		
	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$6,25
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CADERNO ESPIRAL CARTOGRAFIA CAPAFLEXÍVEL COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 275 MM DE LARGURA X 200 MM DE ALTURA COM 96 FOLHAS:-CAPA E CONTRA CAPA: FLEXÍVEIS, EM PAPEL CARTÃO DUPLEX GRAMATURA MÍNIMA 280G/M², IMPRESSÃO EM 4X0 CORES COM ARTE A SER FORNECIDA PELA PREFEITURA, ACABAMENTO EM PLASTIFICAÇÃO OU VERNIZ UV COM COBERTURA TOTAL, NA CONTRA CAPA DEVERÁ CONSTAR AS SEGUINTE INFORMações: CADERNO CARTOGRAFIA 96 FOLHAS FORMATO: 275 MM LARGURA X 200 MM ALTURA (FECHADO)NBR:15732:2012 NOME DO LICITANTE NOME DO FABRICANTE-MIOLO: EM PAPEL OFFSET BRANCO, SEM FOLHAS DE SEDA, GRAMATURA MÍNIMA 63G/M², CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, NO MÍNIMO 96 FOLHAS ÚTEIS E ISENTAS DE IMPRESSÃO;-ESPIRAL: ARAME GALVANIZADO 0,80MM NA COR DE ACORDO COM A ARTE FORNECIDA PELA PREFEITURA, SENDO QUE O ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES DEVE FORMAR TRAVAS QUE IMPOSSIBILITEM A FORMAÇÃO DE PONTAS AGUDAS (COIL-LOCK). FABRICAÇÃO PROPRIA <b>Endereço:</b> ,		
	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	R\$7,95



**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** A empresa atende a todas as exigências do Edital e seus anexos e concorda com todos os termos nestes apresentados. MARCA: KAJOMA. CADERNO ESPIRAL CARTOGRAFIA CAPA FLEXÍVEL COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 275 MM DE LARGURA X 200 MM DE ALTURA COM 96 FOLHAS: -CAPA E CONTRA CAPA: FLEXÍVEIS, EM PAPEL CARTÃO DUPLEX GRAMATURA MÍNIMA 280G/M², IMPRESSÃO EM 4X0 CORES COM ARTE A SER FORNECIDA PELA PREFEITURA, ACABAMENTO EM PLASTIFICAÇÃO OU VERNIZ UV COM COBERTURA TOTAL, NA CONTRA CAPA DEVERÁ CONSTAR AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: CADERNO CARTOGRAFIA 96 FOLHAS FORMATO: 275 MM LARGURA X 200 MM ALTURA (FECHADO)NBR: 15732:2012 NOME DO LICITANTE NOME DO FABRICANTE -MIOLO: EM PAPEL OFFSET BRANCO, SEM FOLHAS DE SEDA, GRAMATURA MÍNIMA 63G/M², CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, NO MÍNIMO 96 FOLHAS ÚTEIS E ISENTAS DE IMPRESSÃO ;ESPIRAL: ARAME GALVANIZADO 0,80MM NA COR DE ACORDO COM A ARTE FORNECIDA PELA PREFEITURA, SENDO QUE O ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES DEVE FORMAR TRAVAS QUE IMPOSSIBILITEM A FORMAÇÃO DE PONTAS AGUDAS (COIL-LOCK).OBSERVAÇÕES: OS CADERNOS DEVERÃO SER COLOCADOS EM CAIXA DE PAPELÃO RECICLADO, COM GRAMATURA MÍNIMA 380G/M², CONFECIONADO EM CARTÃO DUPLEX, CAPAZ DE SUPORTAR O PESO DO CONTÉUDO, BEM COMO O EMPILHAMENTO E DEMAIS CONDIÇÕES DE TRANSPORTE, COM DIMENSÕES ADEQUADAS PARA ACONDICIONAR OS ITENS, DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 60 CADERNOS POR CAIXA.

**Endereço:**

PAULO HENRIQUE RAMOS DO COUTO ME

R\$7,97

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FORNECIMENTO DE CADERNO ESPIRAL CARTOGRAFIA CAPA FLEXÍVEL, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS - ALL4OFFICE**Endereço:**

QUICKLOG TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI

R\$7,97

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Marca: BRASIL OFFICE;**Endereço:**

ON LINE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI-EPP

R\$7,97

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Cotamos: 3839 PC CADERNO ESPIRAL CARTOGRAFIA CAPA FLEXÍVEL COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 275 MM DE LARGURA X 200 MM DE ALTURA COM 96 FOLHAS: -CAPA E CONTRA CAPA: FLEXÍVEIS, EM PAPEL CARTÃO DUPLEX GRAMATURA MÍNIMA 280G/M², IMPRESSÃO EM 4X0 CORES COM ARTE A SER FORNECIDA PELA PREFEITURA, ACABAMENTO EM PLASTIFICAÇÃO OU VERNIZ UV COM COBERTURA TOTAL, NA CONTRA CAPA DEVERÁ CONSTAR AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: CADERNO CARTOGRAFIA 96 FOLHAS FORMATO: 275 MM LARGURA X 200 MM ALTURA (FECHADO)NBR: 15732:2012 NOME DO LICITANTE NOME DO FABRICANTE -MIOLO: EM PAPEL OFFSET BRANCO, SEM FOLHAS DE SEDA, GRAMATURA MÍNIMA 63G/M², CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, NO MÍNIMO 96 FOLHAS ÚTEIS E ISENTAS DE IMPRESSÃO ;ESPIRAL: ARAME GALVANIZADO 0,80MM NA COR DE ACORDO COM A ARTE FORNECIDA PELA PREFEITURA, SENDO QUE O ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES DEVE FORMAR TRAVAS QUE IMPOSSIBILITEM A FORMAÇÃO DE PONTAS AGUDAS (COIL-LOCK). OBSERVAÇÕES: OS CADERNOS DEVERÃO SER COLOCADOS EM CAIXA DE PAPELÃO RECICLADO E OUTRAS CARACTS.MARCA: KAJOMA

**Endereço:**

## Item 10: CADERNO EM ESPIRAL PEQUENO

R\$5,45

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Unidades	Caderno, em espiral, pequeno 1/4 96 folhas, capa flexível	

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$5,45

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOEmpresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
Hospital Universitário de Santa Maria**Data:** 03/11/2017 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPÉIS E SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS, para atender as necessidades da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares EBSEH, filial Hospital Universitário da Universidade Federal de Santa Maria (EBSEH-HUSM),.

**Identificação:** NºPregão:732017 / UASG:155125**Lote/Item:** /10**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** CADERNO - CADERNO PAUTADO ESPIRAL, 96 FOLHAS, PEQUENO**Adjudicação:** 22/12/2017 16:09**CatMat:** 68500 - CADERNO , CADERNO TIPO ESCOLAR NOME**Homologação:** 26/12/2017 14:17**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 380

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
03.696.188/0001-42 * VENCEDOR *	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$3,49			
<b>Marca:</b> PANAMERICANA <b>Fabricante:</b> PANAMERICANA <b>Modelo:</b> 96 FLS <b>Descrição:</b> CADERNO PAUTADO ESPIRAL, 96 FOLHAS, PEQUENO					
<b>Endereço:</b> AV BENJAMIN CONSTANT,, 242		<b>Telefone:</b> (51) 03343-8413			
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES - ME	R\$3,50			
<b>Marca:</b> credeal <b>Fabricante:</b> credeal <b>Modelo:</b> credeal <b>Descrição:</b> DECLARO QUE ESTOU COTANDO OBJETO CONFORME EDITAL. VALIDADE:90 DIAS; ENTREGA:10 DIAS; PAGAMENTO:30 DIAS.					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R PADRE NAVARRO, 67	<b>Telefone:</b> (51) 3343-8583	<b>Email:</b> luciane@contabsul.com.br	
05.583.126/0001-50	O NNOSSO BAZAR LTDA - ME	R\$3,92			
<b>Marca:</b> CREDEAL <b>Fabricante:</b> CREDEAL <b>Modelo:</b> AMAZONIA <b>Descrição:</b> CADERNO CREDEAL ESPIRAL 1/4 CAPA FLEXÍVEL					
<b>Endereço:</b> ,					
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$4,90			
<b>Marca:</b> FRAMA <b>Fabricante:</b> FRAMA <b>Modelo:</b> FRAMA <b>Descrição:</b> CADERNO PAUTADO ESPIRAL, 96 FOLHAS, PEQUENO. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS COND. DE PGTO: 30 DIAS V ALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Uberaba	<b>Endereço:</b> R TRISTAO DE CASTRO, 700	<b>Telefone:</b> (34) 3332-3855	<b>Email:</b> papelcartaz@netsite.com.br	
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos Ltda	R\$6,00			
<b>Marca:</b> panamericana <b>Fabricante:</b> panamericana <b>Modelo:</b> Descrição: CADERNO PAUTADO ESPIRAL, 96 FOLHAS, PEQ <b>Descrição:</b> Descrição: CADERNO PAUTADO ESPIRAL, 96 FOLHAS, PEQUENO					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R RAUL POMPEIA, 831	<b>Nome de Contato:</b> Alini Macedo Putziger	<b>Telefone:</b> (41) 3239-4489	<b>Email:</b> gerencia.mapu@yahoo.com.br
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$6,00			
<b>Marca:</b> TILIBRA <b>Fabricante:</b> TILIBRA <b>Modelo:</b> 96 FLS PEQUENO <b>Descrição:</b> CADERNO PAUTADO ESPIRAL, 96 FOLHAS, PEQUENO.					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R IRMAO FRANCISCO, 55	<b>Telefone:</b> (51) 3343-1597	<b>Email:</b> tavipapelaria@tavipapelaria.com.br	
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA - ME	R\$30,00			
<b>Marca:</b> PANAMERICANA <b>Fabricante:</b> PANAMERICANA <b>Modelo:</b> PANAMERICANA <b>Descrição:</b> CADERNO PAUTADO ESPIRAL, 96 FOLHAS, PEQUENO					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Barão de Cotegipe	<b>Endereço:</b> AV ANGELO CALEFFI, 365	<b>Nome de Contato:</b> Jean	<b>Telefone:</b> (54) 3523-1349	<b>Email:</b> jean.mene@hotmail.com
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$100,00			

**Marca:** BRIMPRESS  
**Fabricante:** BRIMPRESS  
**Modelo:** BRIMPRESS  
**Descrição:** CADERNO PAUTADO ESPIRAL, 96 FOLHAS, PEQUENO.

**Estado:** SP      **Cidade:** São Paulo      **Endereço:** R INHANGAPI, 95      **Telefone:** (11) 2341-8017      **Email:** maxim@maximqualitta.com.br

## Item 11: CANETA ESFEROGRÁFICA

R\$39,46

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	Caneta esferográfica, escrita média, ponta com esfera de tungstênio, tinta nas cores azul, preta, vermelha, acondicionada em caixa com 50 unidades	

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$43,92

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
 Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará

**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente.

**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, NOME CANETA ESFEROGRAFICA

**CatMat:** 32859 - CANETA ESFEROGRÁFICA, CANETA ESFEROGRAFICA

**Data:** 13/11/2017 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:92017 / UASG:257044

**Lote/Item:** /16

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/11/2017 17:01

**Homologação:** 16/01/2018 11:51

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** CAIXA 00000100,00 UN

**UF:** PA

21.851.687/0001-49 N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP R\$40,00  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** COMPACTOR  
**Fabricante:** COMPACTOR  
**Modelo:** COMPACTOR  
**Descrição:** Caneta Esferográfica Cor Azul, Ponta anti-rachadura de aço 0.7 mm com esfera de tungstênio, escrita fina e macia. Sem borrar e sem falhar, ou seja, sem interrupções na escrita. Tampa: fixada por pressão e não rosqueada. Corpo transparente, sextavado (não rola da mesa facilmente) e clip para fixação no bo lso, na cor da tinta. Não Retrátil. Pega arredondada. Proporciona escrita suave. Largura 2,00cm, altura 2,00cm, peso 500,00g. Referência: Compactor 07, "ou equi valente", "ou similar, "ou de melhor qualidade", conforme (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário). Atóxica. Selo do INMETRO com segurança compulsória, ca ixa com 100 unidades.

**Endereço:** R BERNAL DO COUTO, 736      **Telefone:** (91) 03223-6463      **Email:** CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP R\$43,92

**Marca:** compactor  
**Fabricante:** compactor  
**Modelo:** compactor  
**Descrição:** Caneta Esferográfica Cor Azul, Ponta anti-rachadura de aço 0.7 mm com esfera de tungstênio, escrita fina e macia. Sem borrar e sem falhar, ou seja, sem interrupções na escrita. Tampa: fixada por pressão e não rosqueada. Corpo transparente, sextavado (não rola da mesa facilmente) e clip para fixação no bo lso, na cor da tinta. Não Retrátil. Pega arredondada. Proporciona escrita suave. Largura 2,00cm, altura 2,00cm, peso 500,00g. Referência: Compactor 07, "ou eq uivalente", "ou similar, "ou de melhor qualidade", conforme (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário). Atóxica. Selo do INMETRO com segurança compulsór ia, caixa com 100 unidades.

**Estado:** SP      **Cidade:** São Paulo      **Endereço:** R SANTA GERTRUDES, 771      **Telefone:** (11) 2225-3322      **Email:** paulista@papelariapaulista.com.br

07.048.323/0001-02 RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME R\$43,93

**Marca:** BIC**Fabricante:** BIC**Modelo:** BIC**Descrição:** Caneta Esferográfica Cor Azul, Ponta anti-rachadura de aço 0.7 mm com esfera de tungstênio, escrita fina e macia. Sem borrar e sem falhar, ou seja, sem interrupções na escrita. Tampa: fixada por pressão e não rosqueada. Corpo transparente, sextavado (não rola da mesa facilmente) e clip para fixação no bo lso, na cor da tinta. Não Retrátil. Pega arredondada. Proporciona escrita suave. Largura 2,00cm, altura 2,00cm, peso 500,00g. Referência: Compactor 07, "ou equi valente", "ou similar, "ou de melhor qualidade", conforme (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário). Atóxica. Selo do INMETRO com segurança compulsória, ca ixa com 100 unidades.**Estado:**

MG

**Cidade:**

Uberlândia

**Endereço:**

R JOSE LELIS FRANCA, 840

**Telefone:**

(35) 3539-2200

**Email:**

empresas@ssj.cnt.br

13.970.625/0001-28 PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME

R\$87,98

**Marca:** COMPACTOR**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo:** COMPACTOR**Descrição:** Caneta Esferográfica Cor Azul, Ponta anti-rachadura de aço 0.7 mm com esfera de tungstênio, escrita fina e macia. Sem borrar e sem falhar, ou seja, sem interrupções na escrita. Tampa: fixada por pressão e não rosqueada. Corpo transparente, sextavado (não rola da mesa facilmente) e clip para fixação no bo lso, na cor da tinta. Não Retrátil. Pega arredondada. Proporciona escrita suave. Largura 2,00cm, altura 2,00cm, peso 500,00g. Referência: Compactor 07, "ou equi valente", "ou similar, "ou de melhor qualidade", conforme (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário). Atóxica. Selo do INMETRO com segurança compulsória, ca ixa com 100 unidades.**Estado:**

MG

**Cidade:**

Araxá

**Endereço:**

R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

**Telefone:**

(34) 3662-1887

**Email:**

dimensionalpapelaria@hotmail.com

**Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$35,00****Órgão:** INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA  
SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SANTAREM**Data:** 01/02/2018 00:00**Objeto:** Aquisição de material de expediente.**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 2/2018 / UASG: 373037**Lote/Item:** 6/1**CatMat:** 200069 - CANETA ESFEROGRÁFICA , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** CAIXA 50,00 UN**UF:** PA

83.211.342/0001-88

E S OLIVEIRA COMERCIO - ME

R\$35,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** faber castel**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL**Estado:**

PA

**Cidade:**

Santarém

**Endereço:**

AV BARAO DO RIO BRANCO, 895

**Telefone:**

(93) 3523-5794

**Email:**

esoliveiracomercio@bol.com.br

**Item 12: CANETA HIDROGRÁFICA****R\$4,95****Quantidade****Descrição****Observação**

3.000 Peças

Caneta hidrográfica, em estojo com 12 unidades

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$4,95****Órgão:** Secretaria Executiva de Educação**Data:** 16/11/2017 11:00

**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo (expediente e papelaria) para as Escolas de Ensino Médio em Tempo Integral..

**Descrição:** CANETA - INDICADOR - Caneta Hidrográfica, ponta 2.0mm, caixa c/ 12 cores diversas. DESCRIÇÃO: O licitante deverá obedecer rigorosamente aos termos deste Edital e seus anexos e, em caso de discordância existente entre a Descrição Detalhada do Objeto constante no [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br) e a especificadas no Termo de Referência Anexo I, prevalecerão às últimas.

**CatMat:** 150769 - CANETA - INDICADOR , CANETA - INDICADOR NOME

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:512017 / UASG:925315

**Lote/Item:** /28

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/01/2018 13:53

**Homologação:** 22/01/2018 15:27

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 1.500

**Unidade:** CAIXA

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.952.892/0001-96 * VENCEDOR *	RODRIGUES DA SILVA E MARTINS LTDA - ME	R\$2,51
<b>Marca:</b> JOCAR OFFICE <b>Fabricante:</b> JOCAR OFFICE <b>Modelo:</b> JOCAR OFFICE <b>Descrição:</b> Caneta Hidrográfica, ponta 2.0mm, caixa c/ 12 cores diversas		
<b>Endereço:</b> AV GOIAS, 2676	<b>Telefone:</b> (63) 08458-9495	<b>Email:</b> OELBH@HOTMAIL.COM
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$2,52
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> JOCAR <b>Modelo:</b> JOCAR <b>Descrição:</b> Caneta Hidrográfica, ponta 2.0mm, caixa c/ 12 cores diversas		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> AV DUQUE DE CAXIAS, 1197
		<b>Telefone:</b> (91) 3216-0106
		<b>Email:</b> atlicitacao@globomail.com
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$2,61
<b>Marca:</b> leonora <b>Fabricante:</b> leonora <b>Modelo:</b> Caneta Hidrográfica, ponta 2.0mm, caixa c/ 12 cores diversas <b>Descrição:</b> Caneta Hidrográfica, ponta 2.0mm, caixa c/ 12 cores diversas		
<b>Endereço:</b> AL OSASCO, 2704	<b>Telefone:</b> (91) 03255-7795	<b>Email:</b> DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$2,82
<b>Marca:</b> LEONORA <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo:</b> LEONORA <b>Descrição:</b> Caneta Hidrográfica, ponta 2.0mm, caixa c/ 12 cores diversas		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Araxá	<b>Endereço:</b> R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445
		<b>Telefone:</b> (34) 3662-1887
		<b>Email:</b> dimensionalpapelaria@hotmail.com
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$4,00
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> JOCAR <b>Modelo:</b> JOCAR <b>Descrição:</b> Caneta Hidrográfica, ponta 2.0mm, caixa c/ 12 cores diversas		
<b>Endereço:</b> R BERNAL DO COUTO, 736	<b>Telefone:</b> (91) 03223-6463	<b>Email:</b> CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI - ME	R\$4,61
<b>Marca:</b> leo <b>Fabricante:</b> leo <b>Modelo:</b> 12cores <b>Descrição:</b> Caneta Hidrográfica, ponta 2.0mm, caixa c/ 12 cores diversas. DESCRIÇÃO: O licitante deverá obedecer rigorosamente aos termos deste Edital e seus anexos e, em caso de discordância existente entre a Descrição Detalhada do Objeto constante no <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> e a especificadas no Termo de Referência Anexo I, prevalecerão às últimas.		
<b>Endereço:</b> ,		

22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP				R\$4,95
<b>Marca:</b> LEO LEO <b>Fabricante:</b> LEO LEO <b>Modelo:</b> CANETA HIDROGRÁFICA <b>Descrição:</b> Caneta Hidrográfica, ponta 2.0 mm, caixa c/ 12 cores diversas					
<b>Endereço:</b> R JOSE GERONIMO VIDEIRA, 28		<b>Telefone:</b> (14) 03662-8561		<b>Email:</b> FISCAL@FANTONGERMIN.COM.BR	
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME				R\$4,95
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> JOCAR <b>Modelo:</b> JOCAR <b>Descrição:</b> Caneta Hidrográfica, ponta 2.0mm, caixa c/ 12 cores diversas					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> R DO FIO, 22	<b>Telefone:</b> (91) 3032-7894	<b>Email:</b> ivrs.representacoes@hotmail.com	
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME				R\$5,00
<b>Marca:</b> LEO E LEO <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo:</b> ATUAL <b>Descrição:</b> Caneta Hidrográfica, ponta 2.0mm, caixa c/ 12 cores diversas					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270	<b>Telefone:</b> (91) 3223-3223	<b>Email:</b> apolocomercial@ig.com.br	
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME				R\$6,00
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> BRW <b>Descrição:</b> Caneta Hidrográfica, ponta 2.0mm, caixa c/ 12 cores diversas					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	<b>Nome de Contato:</b> Roberto C. F. Machado	<b>Telefone:</b> (91) 3246-9755	<b>Email:</b> mjr.daniel@hotmail.com
26.481.685/0001-29	ESTRELA REAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP				R\$9,00
<b>Marca:</b> brw <b>Fabricante:</b> brw <b>Modelo:</b> 2017 <b>Descrição:</b> Caneta Hidrográfica, ponta 2.0mm, caixa c/ 12 cores diversas. DESCRIÇÃO: O licitante deverá obedecer rigorosamente aos termos deste Edital e se us anexos e, em caso de discordância existente entre a Descrição Detalhada do Objeto constante no www.comprasgovernamentais.gov.br e a especificadas no Termo de Referência Anexo I, prevalecerão às últimas.					
<b>Endereço:</b> AL LIBERDADE, 124		<b>Telefone:</b> (91) 03721-7193		<b>Email:</b> REALBRASIL27@HOTMAIL.COM	
17.242.701/0001-30	EMERSON WELBE CARVALHO MENDES 91141672200				R\$10,50
<b>Marca:</b> kas <b>Fabricante:</b> kas <b>Modelo:</b> caneta hidrografica <b>Descrição:</b> CANETA - INDICADOR Caneta Hidrográfica, ponta 2.0mm, caixa c/ 12 cores diversas. DESCRIÇÃO: O licitante deverá obedecer rigorosamente aos termos deste Edital e seus anexos e, em caso de discordância existente entre a Descrição Detalhada do Objeto constante no www.comprasgovernamentais.gov.br e a especificadas no Termo de Referência Anexo I, prevalecerão às últimas. Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 1500 Unidade de fornecimento: CAIXA					
<b>Endereço:</b> R TRINTA E SETE (CJ PROMORAR), 192A		<b>Telefone:</b> (91) 03298-0206		<b>Email:</b> emersonwelbe.me@gmail.com	
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME				R\$1.000,00
<b>Marca:</b> LEONORA <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo:</b> LEONORA <b>Descrição:</b> Caneta Hidrográfica, ponta 2.0mm, caixa c/ 12 cores diversas					
<b>Endereço:</b> R 268, SN		<b>Telefone:</b> (62) 03233-0384		<b>Email:</b> WLGDISTRIBUICAO@GMAIL.COM	
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP				R\$1.000,00

**Marca:** leo  
**Fabricante:** leo  
**Modelo:** leo  
**Descrição:** Caneta Hidrográfica, ponta 2.0mm, caixa c/ 12 cores diversas

**Estado:** SP      **Cidade:** São Paulo      **Endereço:** R SANTA GERTRUDES, 771      **Telefone:** (11) 2225-3322      **Email:** paulista@papelariapaulista.com.br

## Item 13: CANETA PARA QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO

R\$7,50

Quantidade	Descrição	Observação
520 Unidades	Caneta para quadro branco/magnético, nas cores azul, preta, vermelha, medindo aproximadamente 12,5cm	

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$7,50

**Órgão:** Tribunal de Contas do Estado de Rondônia**Data:** 20/10/2017 10:03

**Objeto:** Contratação do fornecimento de materiais de expediente, mediante Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia, conforme quantidades, condições e especificações técnicas minuciosamente descritas nos anexos do edital..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:512017 / UASG:935002**Lote/Item:** 2/24**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - Caneta azul para quadro magnético: Caneta recarregável azul para quadro magnético, escrita média, ponta substituível, marca Pilot ou similar. Tudo conforme Termo de Referência.

**Adjudicação:** 08/11/2017 16:24**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 114456 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO , PINCEL QUADRO MAGNETICO NOME

**Quantidade:** 19**Unidade:** UN**UF:** RO

13.807.868/0001-40      COMERCIAL XR LTDA - EPP      R\$2,62

**Marca:** BRW  
**Fabricante:** BRW  
**Modelo:** BRW  
**Descrição:** Caneta azul para quadro magnético:Caneta recarregável azul para quadro magnético, escrita média, ponta substituível, marca Pilot ou similar.

**Endereço:**  
 AV BRASIL, 1801

**Telefone:**  
 (69) 03423-1435

14.004.528/0001-43      GOLDSERV COMERCIAL EIRELI - ME      R\$5,26

\* VENCEDOR \*

**Marca:** pilot  
**Fabricante:** PILOT  
**Modelo:** AZUL  
**Descrição:** Caneta azul para quadro magnético: Caneta recarregável azul para quadro magnético, escrita média, ponta substituível, marca Pilot ou similar.

**Endereço:**  
 R VC 84, 16

**Nome de Contato:**  
 Luciana Carolina

**Telefone:**  
 (62) 3225-0493

**Email:**  
 goldserv.servicos@yahoo.com.br

04.925.681/0001-50      PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP      R\$7,50

**Marca:** PILOT  
**Fabricante:** PILOT  
**Modelo:** recarregável azul  
**Descrição:** Caneta recarregável azul para quadro magnético, escrita média, ponta substituível, marca Pilot ou similar

**Estado:** RO      **Cidade:** Jaru      **Endereço:** AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136

**Telefone:**  
 (69) 3521-2325

**Email:**  
 livteixeira@uol.com.br

10.927.373/0001-66      I DE SOUZA PAPELARIA LTDA - ME      R\$8,56

**Marca:** PILOT**Fabricante:** PILOT**Modelo:** UNIDADE**Descrição:** Caneta azul para quadro magnético: Caneta recarregável azul para quadro magnético, escrita média, ponta substituível, marca Pilot ou similar. Tud o conforme Termo de Referência.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RO	Ouro Preto do Oeste	R J K, 587	Isaias de Souza	(69) 3461-5070	empório_daarte@brturbo.com.br

13.970.625/0001-28 PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME R\$10,79

**Marca:** PILOT**Fabricante:** PILOT**Modelo:** PILOT**Descrição:** Caneta azul para quadro magnético: Caneta recarregável azul para quadro magnético, escrita média, ponta substituível, marca Pilot ou similar.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Araxá	R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	(34) 3662-1887	dimensionalpapellaria@hotmail.com

## Item 14: CANETA PONTA GROSSA EM NYLON INDEFORMÁVEL

R\$0,63

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Caneta ponta grossa em nylon indeformável, escrita média, tinta nas cores azul, preta, vermelha	

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$0,63

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Coordenação Regional do Pará

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para eventual fornecimento de Material de Expediente (Caixa arquivo, Canetas esferográficas, Lápis, Envelopes, Etiquetas adesivas e outros), para uso dos diversos setores pertencentes à FUNASA/SUEST/PA..**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL**CatMat:** 271022 - CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO, 1 UN, LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, GROSSA, AZUL, MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL**Data:** 27/12/2017 10:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:92017 / UASG:255014**Lote/Item:** 1/8**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/01/2018 16:24**Homologação:** 23/01/2018 15:50**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4.100**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

05.194.705/0001-00 NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA R\$0,36

**Marca:** COMPACTOR**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo:** ECONOMIC**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Belém	TV PADRE EUTIQUEIO, 850	(91) 03751-2922	ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR

12.665.218/0001-44 IVRS COMERCIO LTDA - ME R\$0,40

**Marca:** INJEXPEN**Fabricante:** INJEXPEN**Modelo:** INJEXPEN**Descrição:** Caneta esferográfica azul, resina termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos, solventes, ponta de latão, esfera de tungstênio de 1 mm, corpo e m poliestireno resistente e totalmente transparente, tampas fixadas sob pressão, tampa ventilada em conformidade com o padrão ISSO 11540/BS 72721, capacidade mínima de 1500 metros de escrita

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Ananindeua	R DO FIO, 22	(91) 3032-7894	ivrs.representacoes@hotmail.com



01.601.066/0001-08	P L F COMERCIO LTDA - ME				R\$0,45
* VENCEDOR *					
<b>Marca:</b> COMPACTOR					
<b>Fabricante:</b> COMPACTOR					
<b>Modelo:</b> ECONOMICA					
<b>Descrição:</b> Caneta esferográfica azul, resina termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos, solventes, ponta de latão, esfera de tungstênio de 1 mm, corpo e m poliestireno resistente e totalmente transparente, tampas fixadas sob pressão, tampa ventilada em conformidade com o padrão ISSO 11540/BS 72721, capacidade mínima de 1500 metros de escrita. Marca de referência: BIC ou equivalente de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário).					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>		
PA	Belém	R 28 DE SETEMBRO, 1148	(91) 3225-1673		
07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME				R\$0,48
<b>Marca:</b> BIC					
<b>Fabricante:</b> BIC					
<b>Modelo:</b> BIC					
<b>Descrição:</b> Caneta esferográfica azul, resina termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos, solventes, ponta de latão, esfera de tungstênio de 1 mm, corpo e m poliestireno resistente e totalmente transparente, tampas fixadas sob pressão, tampa ventilada em conformidade com o padrão ISSO 11540/BS 72721, capacidade mínima de 1500 metros de escrita. Marca de referência: BIC ou equivalente de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário).					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
MG	Uberlândia	R JOSE LELIS FRANCA, 840	(35) 3539-2200	empresas@ssj.cnt.br	
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI - ME				R\$0,61
<b>Marca:</b> compactor					
<b>Fabricante:</b> compactor					
<b>Modelo:</b> compactor					
<b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL					
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>			
AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	(91) 03277-0295	JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM			
20.873.575/0001-26	FERNANDO CARDOSO HENRIQUE - EPP				R\$0,65
<b>Marca:</b> COMPACTOR					
<b>Fabricante:</b> COMPACTOR					
<b>Modelo:</b> ECONOMIC					
<b>Descrição:</b> Caneta esferográfica azul, resina termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos, solventes, ponta de latão, esfera de tungstênio de 1 mm, corpo e m poliestireno resistente e totalmente transparente, tampas fixadas sob pressão, tampa ventilada em conformidade com o padrão ISO 11540/BS 72721.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Belém	TV BARAO DO TRIUNFO, 2441	(91) 08041-9333	fernandochenrique@gmail.com	
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP				R\$0,80
<b>Marca:</b> BIC					
<b>Fabricante:</b> BIC					
<b>Modelo:</b> BIC					
<b>Descrição:</b> Caneta esferográfica azul, resina termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos, solventes, ponta de latão, esfera de tungstênio de 1 mm, corpo e m poliestireno resistente e totalmente transparente, tampas fixadas sob pressão, tampa ventilada em conformidade com o padrão ISSO 11540/BS 72721, capacidade mínima de 1500 metros de escrita. Marca de referência: BIC ou equivalente de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário).					
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>			
R BERNAL DO COUTO, 736	(91) 03223-6463	CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM			
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME				R\$2,00
<b>Marca:</b> Compactor					
<b>Fabricante:</b> Compactor					
<b>Modelo:</b> Economic					
<b>Descrição:</b> Caneta esferográfica azul, resina termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos, solventes, ponta de latão, esfera de tungstênio de 1 mm, corpo e m poliestireno resistente e totalmente transparente, tampas fixadas sob pressão, tampa ventilada em conformidade com o padrão ISSO 11540/BS 72721, capacidade mínima de 1500 metros de escrita. Marca de referência: BIC ou equivalente de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário).					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Belém	AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270	(91) 3223-3223	apolocomercial@ig.com.br	
17.587.117/0001-16	G F M RIBEIRO EIRELI - ME				R\$2,03

**Marca:** Compactor**Fabricante:** Compactor**Modelo:** Compactor**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL**Endereço:**

27.363.204/0001-43 CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

R\$2,03

**Marca:** BIC**Fabricante:** BIC**Modelo:** BIC**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL**Endereço:**

TV LOMAS VALENTINAS, 2625

**Telefone:**

(91) 03072-5775

**Email:**

JMFCOMERCIOE@GMAIL.COM

## Item 15: CARTOLINA

R\$78,33

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	Cartolina, 50 x 66cm 150g/m², (cores sortidas) em embalagem com 1000 unidades	

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$78,33

**Órgão:** Secretaria Executiva de Educação**Data:** 16/11/2017 11:00**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo (expediente e papelaria) para as Escolas de Ensino Médio em Tempo Integral..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** CARTOLINA - Cartolina, gramatura 180 g/m2, comp. 730 mm, larg. 550 mm, cor amarela, Pacote com 100 folhas. DESCRIÇÃO: O licitante deverá obedecer rigorosamente aos termos deste Edital e seus anexos e, em caso de discordância existente entre a Descrição Detalhada do Objeto constante no www.comprasgovernamentais.gov.br e a especificadas no Termo de Referência Anexo I, prevalecerão às últimas.**Identificação:** NºPregão:512017 / UASG:925315**Lote/Item:** /46**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/01/2018 13:53**Homologação:** 22/01/2018 15:27**CatMat:** 1023 - CARTOLINA , CARTOLINA A GRANEL NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 75**Unidade:** PACOTES**UF:** PA

19.518.277/0001-39

PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP

R\$52,80

\* VENCEDOR \*

**Marca:** PILAR**Fabricante:** PILAR**Modelo:** PILAR**Descrição:** Cartolina, gramatura 180 g/m2, comp. 730 mm, larg. 550 mm, cor amarela, Pacote com 100 folhas.**Estado:**

PA

**Cidade:**

Belém

**Endereço:**

AV DUQUE DE CAXIAS, 1197

**Telefone:**

(91) 3216-0106

**Email:**

atlicitacao@globomail.com

20.718.429/0001-26

R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME

R\$66,53

**Marca:** alloform**Fabricante:** alloform**Modelo:** alloform**Descrição:** Cartolina, gramatura 180 g/m2, comp. 730 mm, larg. 550 mm, cor amarela, Pacote com 100 folhas.**Estado:**

PA

**Cidade:**

Belém

**Endereço:**

TV BARAO DO TRIUNFO, 2460

**Nome de Contato:**

Roberto C. F. Machado

**Telefone:**

(91) 3246-9755

**Email:**

mjr.daniel@hotmail.com

28.076.288/0001-05

PRISMA PAPELARIA EIRELI - ME

R\$73,33

**Marca:** f.card**Fabricante:** fedrigone**Modelo:** 180gr**Descrição:** Cartolina, gramatura 180 g/m2, comp. 730 mm, larg. 550 mm, cor amarela, Pacote com 100 folhas. DESCRIÇÃO: O licitante deverá obedecer rigorosamente aos termos deste Edital e seus anexos e, em caso de discordância existente entre a Descrição Detalhada do Objeto constante no www.comprasgovernamentais.gov.br e a especificadas no Termo de Referência Anexo I, prevalecerão às últimas.**Endereço:**

19.321.144/0001-78 ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

R\$73,33

**Marca:** VMP**Fabricante:** VMP**Modelo:** Cartolina, gramatura 180 g/m2, comp. 730 mm, larg.**Descrição:** Cartolina, gramatura 180 g/m2, comp. 730 mm, larg. 550 mm, cor amarela, Pacote com 100 folhas**Endereço:**

AL OSASCO, 2704

**Telefone:**

(91) 03255-7795

**Email:**

DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM

21.851.687/0001-49 N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP

R\$75,00

**Marca:** VMP**Fabricante:** VMP**Modelo:** VMP**Descrição:** Cartolina, gramatura 180 g/m2, comp. 730 mm, larg. 550 mm, cor amarela, Pacote com 100 folhas.**Endereço:**

R BERNAL DO COUTO, 736

**Telefone:**

(91) 03223-6463

**Email:**

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

12.665.218/0001-44 IVRS COMERCIO LTDA - ME

R\$78,33

**Marca:** SÃO MIGUEL**Fabricante:** SÃO MIGUEL**Modelo:** SÃO MIGUEL**Descrição:** Cartolina, gramatura 180 g/m2, comp. 730 mm, larg. 550 mm, cor amarela, Pacote com 100 folhas.**Estado:**

PA

**Cidade:**

Ananindeua

**Endereço:**

R DO FIO, 22

**Telefone:**

(91) 3032-7894

**Email:**

ivrs.representacoes@hotmail.com

00.465.156/0001-48 RONDOFORMS INDUSTRIA GRAFICA LTDA - EPP

R\$78,33

**Marca:** AMAZON**Fabricante:** AMAZON**Modelo:** 180G AMARELA**Descrição:** Cartolina, gramatura 180 g/m2, comp. 730 mm, larg. 550 mm, cor amarela, Pacote com 100 folhas.**Estado:**

RO

**Cidade:**

Porto Velho

**Endereço:**

AV PINHEIRO MACHADO, 2133

**Telefone:**

(69) 3211-7777

**Email:**

joaquimsilva56@hotmail.com

02.567.637/0001-90 APOLO COMERCIAL LTDA - ME

R\$80,00

**Marca:** JANDAIA**Fabricante:** JANDAIA**Modelo:** ATUAL**Descrição:** Cartolina, gramatura 180 g/m2, comp. 730 mm, larg. 550 mm, cor amarela, Pacote com 100 folhas.**Estado:**

PA

**Cidade:**

Belém

**Endereço:**

AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270

**Telefone:**

(91) 3223-3223

**Email:**

apolocomercial@ig.com.br

26.481.685/0001-29 ESTRELA REAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

R\$100,00

**Marca:** vmp**Fabricante:** vmp**Modelo:** 2017**Descrição:** Cartolina, gramatura 180 g/m2, comp. 730 mm, larg. 550 mm, cor amarela, Pacote com 100 folhas. DESCRIÇÃO: O licitante deverá obedecer rigorosamente aos termos deste Edital e seus anexos e, em caso de discordância existente entre a Descrição Detalhada do Objeto constante no www.comprasgovernamentais.gov.br e a especificadas no Termo de Referência Anexo I, prevalecerão às últimas.**Endereço:**

AL LIBERDADE, 124

**Telefone:**

(91) 03721-7193

**Email:**

REALBRASIL27@HOTMAIL.COM

20.274.219/0001-96 ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E

R\$200,00

**Marca:** FEDRIGONI**Fabricante:** FEDRIGONI**Modelo:** Cartolina**Descrição:** Cartolina, gramatura 180 g/m2, comp. 730 mm, larg. 550 mm, cor amarela, Pacote com 100 folhas.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:  
PACidade:  
BelémEndereço:  
AL NS 07, 47Telefone:  
(91) 3353-8900Email:  
argsdistribuidora@gmail.com

27.307.079/0001-54 LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

R\$1.000,00

Marca: JANDAIA

Fabricante: JANDAIA

Modelo: JANDAIA

Descrição: Cartolina, gramatura 120 g/m2, comp. 730 mm, larg. 550 mm, cor amarela, Pacote com 100 folhas.

Endereço:

R 268, SN

Telefone:

(62) 03233-0384

Email:

WLGDISTRIBUICAO@GMAIL.COM

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

R\$1.000,00

Marca: aloform

Fabricante: aloform

Modelo: aloform

Descrição: Cartolina, gramatura 180 g/m2, comp. 730 mm, larg. 550 mm, cor amarela, Pacote com 100 folhas.

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R SANTA GERTRUDES, 771

Telefone:

(11) 2225-3322

Email:

paulista@papelariapaulista.com.br

## Item 16: CLIPS N. 8/0 GALVANIZADO

R\$5,88

Quantidade

Descrição

Observação

1.000 Caixas

Clips n. 8/0 galvanizado 5,7cm, caixa com 180 unidades

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$5,88

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUJBB

Objeto: Aquisição de Material de Expediente para o Complexo Hospitalar

UFPA/EBSERH..

Descrição: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS -  
CLIPS METÁLICO, N.8/0 NIQUELADO, METAL, PARALELO, CAIXA COM 100 UNDCatMat: 193590 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS,  
EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROF NOME

Data: 01/02/2018 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52018 / UASG:158172

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/02/2018 15:08

Homologação: 02/03/2018 11:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: CAIXA

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.665.218/0001-44 IVRS COMERCIO LTDA - ME  
\* VENCEDOR \*

R\$3,32

Marca: FIX PAPER

Fabricante: FIX PAPER

Modelo: FIX PAPER

Descrição: CLIPS METÁLICO, N.8/0 NIQUELADO, METAL, PARALELO, CAIXA COM 100 UND

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

R DO FIO, 22

Telefone:

(91) 3032-7894

Email:

ivrs.representacoes@hotmail.com

19.321.144/0001-78 ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

R\$8,43

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: CLIPS METÁLICO, N.8/0

Descrição: CLIPS METÁLICO, N.8/0 NIQUELADO, METAL, PARALELO, CAIXA COM 100 UND

Endereço:

AL OSASCO, 2704

Telefone:

(91) 03255-7795

Email:

DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	Clips n. 1 galvanizado 3,1cm, caixa com 100 unidades	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$2,13****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUJBB

**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente para o Complexo Hospitalar UFPA/EBSERH..**Descrição:** EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS - CLIPS METÁLICO, N.1/0, NIQUELADO, 1/0, METAL, PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.**CatMat:** 193590 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS , EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROF NOME**Data:** 01/02/2018 11:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:52018 / UASG:158172**Lote/Item:** /39**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/02/2018 15:08**Homologação:** 02/03/2018 11:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 505**Unidade:** CAIXA**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

26.982.069/0001-51 * VENCEDOR *	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LT	R\$1,69
------------------------------------	---	---------

**Marca:** ECCO CLIPS**Fabricante:** ECCO CLIPS**Modelo:** NACIONAL**Descrição:** CLIPS METÁLICO, N.1/0, NIQUELADO, 1/0, METAL, PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.**Endereço:**

,

21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$1,70
--------------------	--	---------

**Marca:** ACC**Fabricante:** ACC**Modelo:** ACC**Descrição:** CLIPS METÁLICO, N.1/0, NIQUELADO, 1/0, METAL, PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.**Endereço:**

R BERNAL DO COUTO, 736

**Telefone:**

(91) 03223-6463

**Email:**

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$1,81
--------------------	--	---------

**Marca:** RAFA**Fabricante:** RAFA**Modelo:** RF.1/0.NQ**Descrição:** CLIPS METÁLICO, N.1/0, NIQUELADO, 1/0, METAL, PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R CONRADO KOHLS, 90	Daniel	(47) 3288-5800	licitacoes@boingcomercio.com.br

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$2,08
--------------------	--	---------

**Marca:** rafa**Fabricante:** rafa**Modelo:** rafa**Descrição:** CLIPS METÁLICO, N.1/0, NIQUELADO, 1/0, METAL, PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R PRINCESA ISABEL, 26	(54) 3523-2009	dageal@ibest.com.br

20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$2,18
--------------------	-------------------------------------	---------

**Marca:** chaparrau**Fabricante:** chaparrau**Modelo:** chaparrau**Descrição:** CLIPS METÁLICO, N.1/0, NIQUELADO, 1/0, METAL, PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	<b>Nome de Contato:</b> Roberto C. F. Machado	<b>Telefone:</b> (91) 3246-9755	<b>Email:</b> mjr.daniel@hotmail.com	
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400					R\$2,18
<b>Marca:</b> BRW						
<b>Fabricante:</b> BRW						
<b>Modelo:</b> BRW						
<b>Descrição:</b> CLIPS METÁLICO, N.1/0, NIQUELADO, 1/0, METAL, PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.						
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Cabedelo	<b>Endereço:</b> R MAURILIO ALENCAR CAVALCANTE, 51	<b>Telefone:</b> (83) 09654-2142	<b>Email:</b> dantasdinniz@hotmail.com		
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME					R\$2,50
<b>Marca:</b> FIX PAPER						
<b>Fabricante:</b> FIX PAPER						
<b>Modelo:</b> FIX PAPER						
<b>Descrição:</b> CLIPS METÁLICO, N.1/0, NIQUELADO, 1/0, METAL, PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.						
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> R DO FIO, 22	<b>Telefone:</b> (91) 3032-7894	<b>Email:</b> ivrs.representacoes@hotmail.com		
20.832.147/0001-55	AGRO TRES PARA LTDA - ME					R\$3,00
<b>Marca:</b> BRW						
<b>Fabricante:</b> BRW						
<b>Modelo:</b> BRW						
<b>Descrição:</b> CLIPS METÁLICO, N.1/0, NIQUELADO, 1/0, METAL, PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.						
<b>Endereço:</b>						

Item 18: CLIPS N. 3 NIQUELADO

R\$2,78

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	Clips n. 3 niquelado 2,4cm, caixa com 100 unidades	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2,78

<b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Pará	<b>Data:</b> 29/01/2018 10:04
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura aquisição de material de expediente.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PRENDEDOR PAPEL - CLIP - nº 4/0 em aço niquelado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa com 50 unidades.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 54674 - PRENDEDOR PAPEL , PRENDEDOR DE PAPEL NOME	<b>Identificação:</b> NºPregão:62018 / UASG:70004
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/03/2018 13:06
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.300
	<b>Unidade:</b> caixa
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP					R\$1,20
* VENCEDOR *						
<b>Marca:</b> Salenas						
<b>Fabricante:</b> Salenas						
<b>Modelo:</b> Salenas						
<b>Descrição:</b> CLIP - nº 4/0 em aço niquelado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa com 50 unidades.						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R NAME, 236	<b>Telefone:</b> (11) 2681-8092	<b>Email:</b> salenas@salenas.com.br		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
34.848.473/0001-65	J. L. C. PAPELARIA LTDA - EPP	R\$1,21		
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> 4/0 <b>Descrição:</b> CLIP - nº 4/0 em aço niquelado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa com 50 unidades.				
<b>Endereço:</b>				
,				
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$1,25		
<b>Marca:</b> FERPLAS <b>Fabricante:</b> FERPLAS <b>Modelo:</b> 4/0 <b>Descrição:</b> CLIP - nº 4/0 em aço niquelado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa com 50 unidades.				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	
PA	Belém	R 28 DE SETEMBRO, 1148	(91) 3225-1673	
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI - ME	R\$1,85		
<b>Marca:</b> bacchi <b>Fabricante:</b> bacchi <b>Modelo:</b> nº 4/0 <b>Descrição:</b> CLIP - nº 4/0 em aço niquelado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa com 50 unidades.				
<b>Endereço:</b>				
,				
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP	R\$1,86		
<b>Marca:</b> BACCHI <b>Fabricante:</b> BACCHI <b>Modelo:</b> BACCHI <b>Descrição:</b> CLIP - nº 4/0 em aço niquelado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa com 50 unidades.				
<b>Endereço:</b>				
,				
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$1,96		
<b>Marca:</b> ACC <b>Fabricante:</b> ACC <b>Modelo:</b> ACC <b>Descrição:</b> "CLIP nº 4/0 em aço galvanizado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa com 50 unidades"				
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
R 268, SN	(62) 03233-0384	WLGDISTRIBUICAO@GMAIL.COM		
19.590.049/0001-70	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$2,53		
<b>Marca:</b> Orda <b>Fabricante:</b> Orda <b>Modelo:</b> Orda <b>Descrição:</b> CLIP - nº 4/0 em aço niquelado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa com 50 unidades. CX Prazo d e validade: dois anos. Modelo: Orda				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	São Paulo	R MERCEDES LOPES, 438	(11) 6439-7548	lilianepapelaria@gmail.com
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	R\$2,54		
<b>Marca:</b> ORDA <b>Fabricante:</b> ORDA <b>Modelo:</b> CLIP - nº 4/0 <b>Descrição:</b> CLIP - nº 4/0 em aço niquelado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa com 50 unidades				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Belém	AL NS 07, 47	(91) 3353-8900	argsdistribuidora@gmail.com
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$2,55		

**Marca:** acc  
**Fabricante:** acc  
**Modelo:** acc  
**Descrição:** CLIP - nº 4/0 em aço niquelado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa com 50 unidades.

**Estado:** DF      **Cidade:** Brasília      **Endereço:** R 05, LOTE, 22      **Telefone:** (61) 3254-9322      **Email:** riquelvendas@gmail.com

17.587.117/0001-16      G F M RIBEIRO EIRELI - ME      R\$3,00

**Marca:** ACC  
**Fabricante:** ACC  
**Modelo:** Nº4  
**Descrição:** CLIP - nº 4/0 em aço niquelado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa com 50 unidades.

**Endereço:**  
,

24.719.548/0001-54      E. PELEGRINI DE LOIOLA COMERCIO & DISTRIBUIDORA - EPP      R\$3,06

**Marca:** ACC  
**Fabricante:** ACC  
**Modelo:** ACC  
**Descrição:** CLIP - nº 4/0 em aço niquelado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa com 50 unidades.

**Endereço:**  
,

22.077.847/0001-07      JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400      R\$3,48

**Marca:** CHAPARAU  
**Fabricante:** CHAPARAU  
**Modelo:** CHAPARAU  
**Descrição:** CLIP - nº 4/0 em aço niquelado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa com 50 unidades.

**Estado:** PB      **Cidade:** Cabedelo      **Endereço:** R MAURILIO ALENCAR CAVALCANTE, 51      **Telefone:** (83) 09654-2142      **Email:** dantasdinniz@hotmail.com

07.048.323/0001-02      RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME      R\$3,49

**Marca:** CHAPARRAU  
**Fabricante:** CHAPARRAU  
**Modelo:** CHAPARRAU  
**Descrição:** " CLIP - nº 4/0 em aço niquelado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa com 50 unidades."

**Estado:** MG      **Cidade:** Uberlândia      **Endereço:** R JOSE LELIS FRANCA, 840      **Telefone:** (35) 3539-2200      **Email:** empresas@ssj.cnt.br

12.665.218/0001-44      IVRS COMERCIO LTDA - ME      R\$3,49

**Marca:** FIX PAPER  
**Fabricante:** FIX PAPER  
**Modelo:** FIX PAPER  
**Descrição:** CLIP - nº 4/0 em aço niquelado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa com 50 unidades.

**Estado:** PA      **Cidade:** Ananindeua      **Endereço:** R DO FIO, 22      **Telefone:** (91) 3032-7894      **Email:** ivrs.representacoes@hotmail.com

20.718.429/0001-26      R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME      R\$3,49

**Marca:** chaparrau  
**Fabricante:** chaparrau  
**Modelo:** chaparrau  
**Descrição:** CLIP - nº 4/0 em aço niquelado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa com 50 unidades.

**Estado:** PA      **Cidade:** Belém      **Endereço:** TV BARAO DO TRIUNFO, 2460      **Nome de Contato:** Roberto C. F. Machado      **Telefone:** (91) 3246-9755      **Email:** mjr.daniel@hotmail.com

15.233.984/0001-28      ALVES E CORDEIRO LTDA - EPP      R\$4,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** XR**Fabricante:** XR**Modelo:** 4/0**Descrição:** CLIP - nº 4/0 em aço niquelado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa com 50 unidades.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
BA	Salvador	R JOSE GONCALVES, 4	Nilson Humberto Dantas Cordeiro	(71) 4115-1032	alvesecordeiro@veloxmail.com.br

13.961.486/0001-76 BRASIL317 COMERCIO E SERVICOS LTDA ME - ME R\$8,40

**Marca:** MASTERCLIPS**Fabricante:** MASTERCLIPS**Modelo:** MC4050**Descrição:** CLIPE 4/0 COM 50 UNIDADES - 9894

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	São José dos Campos	AV COMENDADOR DE VICENTE PAULO PENIDO, 454	(12) 3204-3621	mastercont_sjcampos@terra.com.br

11.594.621/0001-67 ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP R\$10,00

**Marca:** chaparrau**Fabricante:** chaparrau**Modelo:** chaparrau**Descrição:** CLIP - nº 4/0 em aço niquelado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa com 50 unidades.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
DF	Brasília	A DESENVOLVIMENTO ECONOMICO QUADRA 01 CONJUNTO D LOTE 06 LOJA, 01	(61) 3357-2151	almixdf@gmail.com

## Item 19: COLA BRANCA LÍQUIDA

R\$2,38

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Cola branca líquida, em tubo com 90g	

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2,38

**Órgão:** MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTEInstituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis  
Superintendência Estadual do Piauí**Data:** 20/03/2018 09:23**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de material de expediente para o suprimento do almoxarifado da Superintendência do Ibama/PI no exercício de 2018..**Identificação:** NºPregão:12018 / UASG:193117**Lote/Item:** 8/50**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, TIPO PASTOSA**Adjudicação:** 23/03/2018 16:03**CatMat:** 282967 - COLA, POLIVINIL ACETATO - PVA, BRANCA, PAPEL, PASTOSA**Homologação:** 23/03/2018 16:12**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** TUBO 90,00 G**UF:** PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.970.625/0001-28 PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME R\$1,65

**Marca:** FRAMA**Fabricante:** FRAMA**Modelo:** FRAMA**Descrição:** Cola, composição polivinil acetato - pva, cor branca, aplicação papel, tipo pastosa

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Araxá	R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	(34) 3662-1887	dimensionalpapeleria@hotmail.com

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP R\$3,10

\* VENCEDOR \*

**Marca:** turma da cola**Fabricante:** turma da cola**Modelo:** turma da cola**Descrição:** Cola, composição polivinil acetato - pva, corbranca, aplicação papel, tipo pastosa**Estado:**

SP

**Cidade:**

São Paulo

**Endereço:**

R SANTA GERTRUDES, 771

**Telefone:**

(11) 2225-3322

**Email:**

paulista@papelariapaulista.com.br

## Item 20: COLA COLORIDA COM GLITER

R\$9,76

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Cola colorida com glitter, tubo de 90g	

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$9,76

**Órgão:** MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL

Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes

20ª Unidade de Infra-estrutura Terrestre

**Data:** 22/03/2018 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição eventual de material de consumo (escritório, elétrico, informática, copa e cozinha, etc) para uso na Superintendência Regional do DNIT no Estado de Alagoas, bem com em suas Unidades Locais..**Identificação:** N°Pregão:32018 / UASG:393026**Lote/Item:** /33**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO**Adjudicação:** 28/03/2018 08:18**Homologação:** 23/04/2018 11:14**CatMat:** 364247 - COLA, POLIVINIL ACETATO - PVA, VARIADA, PAPEL, ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, LÍQUIDO**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** FRASCO 1,00 KG**UF:** AL

24.180.611/0001-27

MIX PAPELARIA EIRELI - ME

R\$4,85

\* VENCEDOR \*

**Marca:** PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo:** DO EDITAL**Descrição:** Cola, composição polivinil acetato - PVA, cor branca, aplicação papel/cortiça e material poroso, com bico aplicador / atóxica / lavável**Endereço:**

.

05.075.962/0001-23

MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

R\$9,31

**Marca:** ZASTRAZ**Fabricante:** ZASTRAZ**Modelo:** BRANCA**Descrição:** Cola, composição polivinil acetato - PVA, cor branca, aplicação papel/cortiça e material poroso, com bico aplicador / atóxica / lavável**Estado:**

SP

**Cidade:**

São Paulo

**Endereço:**

R INHANGAPI, 95

**Telefone:**

(11) 2341-8017

**Email:**

maxim@maximqualitta.com.br

16.667.433/0001-35

V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI

R\$9,75

**Marca:** Glinorte**Fabricante:** Glinorte**Modelo:** branca**Descrição:** Cola, composição polivinil acetato - PVA, cor branca, aplicação papel/cortiça e material poroso, com bico aplicador / atóxica / lavável.**Estado:**

AL

**Cidade:**

Palmeira dos Índios

**Endereço:**

ROD AL 115, 2500

**Nome de Contato:**

Vanessa

**Telefone:**

(82) 3313-1020

**Email:**

vanessatama@hotmail.com.com

25.463.550/0001-78

LUIZ ANDRE ALVES DE OLIVEIRA - EPP

R\$9,77

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** PRITT**Fabricante:** PRITT**Modelo:** COLA PVA BRANCA 1kg**Descrição:** Cola, composição polivinil acetato - PVA, cor branca, aplicação papel/cortiça e material poroso, com bico aplicador / atóxica / lavável.**Endereço:**

R PROFESSOR DIONISIO MACIEL MONTEIRO, 469

**Telefone:**

(81) 08346-2363

**Email:**

CONSERVEPREDIAL@HOTMAIL.COM

26.312.888/0001-91

ROSENEIDE DA SILVA 31624995691

R\$35,25

**Marca:** ZAS**Fabricante:** ZAS**Modelo:** N**Descrição:** Cola, composição polivinil acetato - PVA, cor branca, aplicação papel/cortiça e material poroso, com bico aplicador / atóxica / lavável.**Endereço:**

R ALIPIO DE MELO, 391

**Telefone:**

(31) 03654-6303

**Email:**

LICITA.SALVATORE@HOTMAIL.COM

08.978.381/0001-90

CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

R\$1.000,00

**Marca:** zastras**Fabricante:** zastras**Modelo:** zastras**Descrição:** Cola, composição polivinilacetato - PVA, cor branca, aplicação papel/cortiça e material poroso, com bico aplicador / atóxica / lavável.**Estado:**

SP

**Cidade:**

São Paulo

**Endereço:**

R SANTA GERTRUDES, 771

**Telefone:**

(11) 2225-3322

**Email:**

paulista@papelariapaulista.com.br

Item 21: COLA PARA ISOPOR/EVA 90G

R\$3,75

**Quantidade****Descrição****Observação**

6.000 Unidades

Cola para isopor/EVA 90g

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$3,75

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

INSTITUTO FEDERAL DO PARÁ - CAMPUS PARAGOMINAS

**Objeto:** Realizar Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de material de

expediente e de consumo para reabastecimento do Almoxarifado do

IFPA/Campus Paragominas, conforme especificações e quantidades contidas

no Anexo I e no Anexo II do Termo de Referência, durante o exercício de 2017..

**Descrição:** COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO**CatMat:** 335529 - COLA, POLIVINIL ACETATO - PVA, INCOLOR, ISOPOR, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, LÍQUIDO**Data:** 17/11/2017 10:07**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12017 / UASG:156103**Lote/Item:** /22**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/11/2017 15:53**Homologação:** 23/11/2017 17:07**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** BISNAGA 90,00 G**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.041.496/0001-44

JM COMERCIO LTDA. - EPP

R\$3,35

\* VENCEDOR \*

**Marca:** PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo:** COLA ISOPOR/EVA 90G**Descrição:** COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO**Endereço:**

,

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP R\$3,44

**Marca:** zastras

**Fabricante:** zastras

**Modelo:** zastras

**Descrição:** Cola para isopor ou EVA; colagem perfeita e fácil aplicação; com bico aplicador econômico; solúvel em álcool e secagem rápida; embalagem 90g; marca: Acrilex ou similar.

**Estado:** SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R SANTA GERTRUDES, 771 **Telefone:** (11) 2225-3322 **Email:** paulista@papelariapaulista.com.br

13.970.625/0001-28 PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME R\$3,75

**Marca:** FRAMA

**Fabricante:** O MESMO

**Modelo:** O MESMO

**Descrição:** COLA PARA ISOPOR/EVA

**Estado:** MG **Cidade:** Araxá **Endereço:** R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445 **Telefone:** (34) 3662-1887 **Email:** dimensionalpapelaria@hotmail.com

14.004.528/0001-43 GOLDSERV COMERCIAL EIRELI - ME R\$4,29

**Marca:** ACRILEX

**Fabricante:** ACRILEX

**Modelo:** 90G

**Descrição:** – COLA PARA ISOPOR/EVA Cola para isopor ou EVA; colagem perfeita e fácil aplicação; com bico aplicador econômico; solúvel em álcool e secagem rápida; embalagem 90g; marca: Acrilex

**Endereço:** R VC 84, 16 **Nome de Contato:** Luciana Carolina **Telefone:** (62) 3225-0493 **Email:** goldserv.servicos@yahoo.com.br

24.005.316/0001-34 PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME R\$6,30

**Marca:** RADEX

**Fabricante:** RADEX

**Modelo:** RADEX

**Descrição:** Cola para isopor ou EVA; colagem perfeita e fácil aplicação; com bico aplicador econômico; solúvel em álcool e secagem rápida; embalagem 90g; marca: Acrilex ou similar. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS COND. DE PGTO: 30 DIAS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES

**Estado:** MG **Cidade:** Uberaba **Endereço:** R TRISTAO DE CASTRO, 700 **Telefone:** (34) 3332-3855 **Email:** papelcartaz@netsite.com.br

Item 22: COLA PARA MADEIRA 473ML

R\$18,87

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Cola para madeira 473ml	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$18,87

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São Carlos

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria e expediente não atendidos pelo DeAlm, Campus São Carlos..

**Descrição:** COLA REPARO CAMARA DE AR - Cola branca para madeira e tecido EMBALAGEM com 500,00 (MILILITRO)- Cola branca para madeira, papel, tecido - frasco com 500 gr.

**CatMat:** 31143 - COLA REPARO CAMARA DE AR , COLA REPARO CAMARA DE AR NOME

**Data:** 19/10/2017 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:612017 / UASG:154049

**Lote/Item:** /13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/10/2017 09:49

**Homologação:** 23/10/2017 17:18

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8

**Unidade:** EMBALAGEM com 500 MI

**UF:** SP

03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP			R\$18,86
* VENCEDOR *				
<b>Marca:</b> uhu				
<b>Fabricante:</b> uhu				
<b>Modelo:</b> conforme a edital				
<b>Descrição:</b> 3.3.90.30.24 - Material p/ manut.de bens moveis/instalacoes 250815 - Cola branca para madeira e tecido EMBALAGEM com 500,00 (MILILITRO) Cola branca para madeira, papel, tecido - frasco com 500 gr.				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	
MG	Itajubá	R DR AMERICO DE OLIVEIRA, 167	(35) 3622-4866	
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP			R\$18,86
<b>Marca:</b> piratininga				
<b>Fabricante:</b> piratininga				
<b>Modelo:</b> piratininga				
<b>Descrição:</b> 3.3.90.30.24 - Material p/ manut.de bens moveis/instalacoes250815 - Cola branca para madeira e tecido EMBALAGEM com 500,00 (MILILITRO)Cola a branca para madeira, papel, tecido - frasco com 500 gr.				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	São Paulo	R SANTA GERTRUDES, 771	(11) 2225-3322	paulista@papelariapaulista.com.br
02.380.940/0001-89	MERCANTIL AQUARELA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORM			R\$18,87
<b>Marca:</b> aplicola				
<b>Fabricante:</b> aplicola				
<b>Modelo:</b> cola branca 500g				
<b>Descrição:</b> - Cola branca para madeira e tecido EMBALAGEM com 500,00 (MILILITRO) Cola branca para madeira, papel, tecido - frasco com 500 gr.				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Contagem	R POSSUA, 317	(31) 2557-8111	aquarel@oi.com.br
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME			R\$26,00
<b>Marca:</b> HENKEL				
<b>Fabricante:</b> O MESMO				
<b>Modelo:</b> HENKEL				
<b>Descrição:</b> 3.3.90.30.24 - Material p/ manut.de bens moveis/instalacoes 250815 - Cola branca para madeira e tecido EMBALAGEM com 500,00 (MILILITRO) Cola branca para madeira, papel, tecido - frasco com 500 gr.				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Araxá	R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	(34) 3662-1887	dimensionalpapelaria@hotmail.com

Item 23: COLA PARA TECIDO 100G

R\$2,20

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Cola para tecido 100g	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2,20

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 26ºGrupo de Artilharia de Campanha	<b>Data:</b> 23/01/2018 09:03
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Expediente.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> COLA - COLA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, MADEIRA, TECIDO, COURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO APLICADOR, TAMPA FIXA, ATÓXICA,LAVÁVEL, TIPO LÍQUIDO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 386956 - COLA, ACETATO DE POLIVINILA, BRANCA, PAPEL, MADEIRA, TECIDO, COURO, BICO APLICADOR, TAMPA FIXA, ATÓXICA, LAVÁVEL, LÍQUIDO	<b>Identificação:</b> NºPregão:32018 / UASG:160228
	<b>Lote/Item:</b> /20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/02/2018 14:58
	<b>Homologação:</b> 07/03/2018 11:16
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 110
	<b>Unidade:</b> BISNAGA 90,00 G
	<b>UF:</b> PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.639.354/0001-79	estefanuto					R\$0,85
* VENCEDOR *						
<b>Marca:</b> PIRATININGA						
<b>Fabricante:</b> PIRATININGA						
<b>Modelo:</b> PIRATININGA						
<b>Descrição:</b> COLA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, MADEIRA, TECIDO, COURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO APLICADOR, TAMP A FIXA, ATÓXICA, LAVÁVEL, TIPO LÍQUIDO						
<b>Endereço:</b> R SAO PAULO, 471			<b>Telefone:</b> (43) 03538-2726			
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME					R\$0,87
<b>Marca:</b> turma cola						
<b>Fabricante:</b> turma cola						
<b>Modelo:</b> turma cola						
<b>Descrição:</b> COLA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, MADEIRA, TECIDO, COURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO APLICADOR, TAMP A FIXA, ATÓXICA, LAVÁVEL, TIPO LÍQUIDO						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R INHANGAPI, 95	<b>Telefone:</b> (11) 2341-8017	<b>Email:</b> maxim@maximqualitta.com.br		
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME					R\$1,64
<b>Marca:</b> FRAMA						
<b>Fabricante:</b> FRAMA						
<b>Modelo:</b> FRAMA						
<b>Descrição:</b> COLA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, MADEIRA, TECIDO, COURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO APLICADOR, TAMP A FIXA, ATÓXICA, LAVÁVEL, TIPO LÍQUIDO						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Araxá	<b>Endereço:</b> R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	<b>Telefone:</b> (34) 3662-1887	<b>Email:</b> dimensionalpapellaria@hotmail.com		
13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI - ME					R\$2,19
<b>Marca:</b> LEO&LEO						
<b>Fabricante:</b> LEONORA						
<b>Modelo:</b> COLA/ 90 GRAMAS						
<b>Descrição:</b> COLA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, MADEIRA, TECIDO, COURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO APLICADOR, TAMP A FIXA, ATÓXICA, LAVÁVEL, TIPO LÍQUIDO						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Jaú	<b>Endereço:</b> R SANTA CATARINA, 1415	<b>Nome de Contato:</b> Fabiana F. Fornazari	<b>Telefone:</b> (14) 3629-2158	<b>Email:</b> casaflexmagazine@hotmail.com	
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME					R\$2,20
<b>Marca:</b> PIRATININGA						
<b>Fabricante:</b> PIRATININGA						
<b>Modelo:</b> CB-90						
<b>Descrição:</b> COLA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, MADEIRA, TECIDO, COURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO APLICADOR, TAMP A FIXA, ATÓXICA, LAVÁVEL, TIPO LÍQUIDO						
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Blumenau	<b>Endereço:</b> R CONRADO KOHLS, 90	<b>Nome de Contato:</b> Daniel	<b>Telefone:</b> (47) 3288-5800	<b>Email:</b> licitacoes@boingcomercio.com.br	
10.787.807/0001-70	R.S.P.PERES-PROD. DE LIMPEZA - ME					R\$3,99
<b>Marca:</b> BIC						
<b>Fabricante:</b> BIC						
<b>Modelo:</b> -						
<b>Descrição:</b> COLA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, MADEIRA, TECIDO, COURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO APLICADOR, TAMP A FIXA, ATÓXICA, LAVÁVEL, TIPO LÍQUIDO						
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Bela Vista do Paraíso	<b>Endereço:</b> R DOIS QUADRA D LOTE ,02, S/N	<b>Telefone:</b> (43) 3242-3691	<b>Email:</b> prisma210@hotmail.com		
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos Ltda					R\$4,43
<b>Marca:</b> piratininga						
<b>Fabricante:</b> piratininga						
<b>Modelo:</b> Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA,						
<b>Descrição:</b> Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, MADEIRA, TECIDO, COURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO APLICADOR, TAMP A FIXA, ATÓXICA, LAVÁVEL, TIPO LÍQUIDO						
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R RAUL POMPEIA, 831	<b>Nome de Contato:</b> Alini Macedo Putziger	<b>Telefone:</b> (41) 3239-4489	<b>Email:</b> gerencia.mapu@yahoo.com.br	
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA					R\$5,00

**Marca:** frama**Fabricante:** frama**Modelo:** frama**Descrição:** COLA , COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, MADEIRA, TECIDO, COURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO APLICADOR, TAMP A FIXA, ATÓXICA, LAVÁVEL, TIPO LÍQUIDO**Estado:**

RS

**Cidade:**

Barão de Cotegipe

**Endereço:**

R PRINCESA ISABEL, 26

**Telefone:**

(54) 3523-2009

**Email:**

dageal@ibest.com.br

92.067.073/0001-19

TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT

R\$5,00

**Marca:** GR QUÍMICA**Fabricante:** GR QUÍMICA**Modelo:** Branca**Descrição:** COLA , COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, MADEIRA, TECIDO, COURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO APLICADOR, TAMP A FIXA, ATÓXICA, LAVÁVEL, TIPO LÍQUIDO**Estado:**

RS

**Cidade:**

Porto Alegre

**Endereço:**

R IRMAO FRANCISCO, 55

**Telefone:**

(51) 3343-1597

**Email:**

tavipapelaria@tavipapelaria.com.br

## Item 24: COMPASSO DE METAL C/GRAFITE

R\$7,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Compasso de metal c/grafite, com regulagem de abertura, medindo aprox, 124mm	

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$7,80

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Especialização e Extensão

Escola de Formação Complementar do Exército - ESFCEX

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente e de limpeza..**Descrição:** COMPASSO ESCOLAR - COMPASSO ESCOLAR, MATERIAL METAL, COMPRIMENTO 13 CM, MODELO SEM TIRA LINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ESTOJO**CatMat:** 390644 - COMPASSO ESCOLAR, METAL, 13 CM, SEM TIRA LINHA, SEM ESTOJO**Data:** 11/12/2017 11:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:92017 / UASG:160525**Lote/Item:** /52**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/01/2018 09:55**Homologação:** 26/01/2018 10:18**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 350**Unidade:** UNIDADE**UF:** BA

08.978.381/0001-90

CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

R\$7,79

\* VENCEDOR \*

**Marca:** waleu**Fabricante:** waleu**Modelo:** waleu**Descrição:** COMPASSO ESCOLAR, MATERIAL METAL, COMPRIMENTO 13, MODELO SEM TIRA LINHA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS SEM ESTOJO**Estado:**

SP

**Cidade:**

São Paulo

**Endereço:**

R SANTA GERTRUDES, 771

**Telefone:**

(11) 2225-3322

**Email:**

paulista@papelariapaulista.com.br

07.245.458/0001-50

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$7,80

**Marca:** sertic**Fabricante:** sertic**Modelo:** sertic**Descrição:** COMPASSO ESCOLAR, MATERIAL METAL, COMPRIMENTO 13 CM, MODELO SEM TIRA LINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ESTOJO**Estado:**

RS

**Cidade:**

Barão de Cotegipe

**Endereço:**

R PRINCESA ISABEL, 26

**Telefone:**

(54) 3523-2009

**Email:**

dageal@ibest.com.br

26.201.702/0001-27	JAMILE DA PAIXAO FIUZA - ME	R\$9,00
<b>Marca:</b> GOLLER		
<b>Fabricante:</b> GOLLER		
<b>Modelo:</b> GOLLER		
<b>Descrição:</b> COMPASSO ESCOLAR, MATERIAL METAL, COMPRIMENTO 13 CM, MODELO SEM TIRA LINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ESTOJO		
<b>Endereço:</b>		

<b>Item 25: E.V.A. SORTIDO COM GLITER</b>	<b>R\$4,84</b>
---	----------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	E.V.A. Sortido com Gliter, 600 x 400 x 2mm, em embalagem com 10 unidades	

<b>Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais</b>	<b>R\$4,84</b>
---	----------------

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia	<b>Data:</b> 03/01/2018 10:01
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Materiais de Expedientes..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PAPEL - Folha de EVA GLITER emborrachado, tamanho 40x60cm, espessura: 2mm, cor: amarelo.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 965 - PAPEL , PAPEL NOME	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42018 / UASG:453187
	<b>Lote/Item:</b> /32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/01/2018 12:25
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RO

01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA - ME	R\$3,59
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> DF		
<b>Fabricante:</b> DF		
<b>Modelo:</b> 40X60		
<b>Descrição:</b> Folha de EVA GLITER emborrachado, tamanho 40x60cm, espessura: 2mm, cor: amarelo.		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
RS	Barão de Cotegipe	AV ANGELO CALEFFI, 365
		<b>Nome de Contato:</b>
		Jean
		<b>Telefone:</b>
		(54) 3523-1349
		<b>Email:</b>
		jean.mene@hotmail.com

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$4,36
<b>Marca:</b> leonora		
<b>Fabricante:</b> leonora		
<b>Modelo:</b> leonora		
<b>Descrição:</b> Folha de EVA GLITER emborrachado, tamanho 40x60cm, espessura: 2mm, cor: amarelo		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
RS	Barão de Cotegipe	R PRINCESA ISABEL, 26
		<b>Telefone:</b>
		(54) 3523-2009
		<b>Email:</b>
		dageal@ibest.com.br

05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - ME	R\$4,44
<b>Marca:</b> BRW		
<b>Fabricante:</b> BRW		
<b>Modelo:</b> BRW		
<b>Descrição:</b> Folha de EVA GLITER emborrachado, tamanho 40x60cm, espessura: 2mm, cor: amarelo.		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
RO	Porto Velho	R GUANABARA, 1591
		<b>Nome de Contato:</b>
		Ana Maria Carranza
		<b>Telefone:</b>
		(69) 3224-5080
		<b>Email:</b>
		starsuprimentos@hotmail.com

13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$4,84
--------------------	---------------------------------	---------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** BRW**Descrição:** Folha de EVA GLITER emborrachado, tamanho 40x60cm, espessura: 2mm, cor: dourado.**Estado:**

MG

**Cidade:**

Araxá

**Endereço:**

R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

**Telefone:**

(34) 3662-1887

**Email:**

dimensionalpapeleria@hotmail.com

05.801.999/0001-91

HOLANDA DISTRIBUIDORA LTDA - ME

R\$6,65

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** BRW**Descrição:** Folha de EVA GLITER emborrachado, tamanho 40x60cm, espessura: 2mm, cor: amarelo.**Estado:**

RO

**Cidade:**

Porto Velho

**Endereço:**

AV JATUARANA, 4174

**Telefone:**

(69) 3221-5641

28.493.685/0001-74

SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$6,80

**Marca:** evamax**Fabricante:** evamax**Modelo:** folha**Descrição:** Folha de EVA GLITER emborrachado, tamanho 40x60cm, espessura: 2mm, cor: amarelo.**Endereço:**

,

62.492.798/0001-93

HELIO MASASHI SAITO &amp; CIA LTDA - EPP

R\$1.000,00

**Marca:** leo**Fabricante:** leo**Modelo:** leo**Descrição:** Folha de EVA GLITER emborrachado, tamanho 40x60cm, espessura: 2mm, cor: amarelo.**Estado:**

SP

**Cidade:**

São Paulo

**Endereço:**

R SANTA GERTRUDES, 796

**Telefone:**

(66) 3217-5600

**Email:**

paulista@papeliariapaulista.com.br

Item 26: E.V.A. SORTIDO

R\$2,25

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	E.V.A. Sortido, 600 x 400 x 2mm, em embalagem com 10 unidades	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$2,25

**Órgão:** Universidade Estadual do Pará**Data:** 18/12/2017 14:29**Objeto:** Aquisição de material de consumo para atender as atividades das aulas práticas do Curso de Terapia Ocupacional do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade do Estado do Pará, conforme especificação no Item 3 deste Termo de Referência.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** PAPEL EMBORRACHADO - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR ROSA**Identificação:** NºPregão:342017 / UASG:925611**Lote/Item:** /63**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/02/2018 15:31**CatMat:** 400799 - PAPEL EMBORRACHADO, BORRACHA EVA, 60 CM, 40 CM, 2 MM, LISO, ROSA**Homologação:** 06/03/2018 11:37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** FOLHA**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.084.695/0001-49

ELLEN MOALLEM - ME

R\$1,75

\* VENCEDOR \*

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** haiti  
**Fabricante:** haiti  
**Modelo:** conforme a edital  
**Descrição:** E.V.A. Rosa 2mm 40x60cm

**Estado:** MG    **Cidade:** Itajubá    **Endereço:** R DOUTOR SILVESTRE FERRAZ, 91    **Nome de Contato:** Habib El Moallem    **Telefone:** (35) 3622-4466    **Email:** habib@habib-decoracoes.com.br

21.851.687/0001-49    N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP    R\$2,25

**Marca:** VMP  
**Fabricante:** VMP  
**Modelo:** VMP  
**Descrição:** E.V.A. Rosa 2mm 40x60cm

**Endereço:** R BERNAL DO COUTO, 736    **Telefone:** (91) 03223-6463    **Email:** CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

18.912.500/0001-65    T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS E    R\$5,00

**Marca:** BRW  
**Fabricante:** BRW  
**Modelo:** Rosa  
**Descrição:** E.V.A. Rosa 2mm 40x60cm

**Estado:** RS    **Cidade:** Barão de Cotegipe    **Endereço:** R CESLAU LESCZINSKI, 40    **Nome de Contato:** Tamires Nava    **Telefone:** (54) 3523-2199    **Email:** tnavalicita@yahoo.com.br

## Item 27: ESTILETE

R\$1,61

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	Estilete, invólucro em plástico resistente, lâmina retrátil em aço, comprimento mínimo: 18 cm, com sistema de travamento, encaixe por pressão, embalado individualmente, acondicionado em embalagem com até 50 unidades.	

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1,61

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia  
 23ª Brigada de Infantaria de Selva  
 52º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do 52º Batalhão de Infantaria de Selva..

**Descrição:** ESTILETE - Estilete, tipo lâmina retrátil, espessura 18 mm, material corpo plástico, comprimento 180 mm.

**CatMat:** 132675 - ESTILETE , ESTILETE - USO ESCRITORIO NOME

**Data:** 23/10/2017 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:62017 / UASG:160169**Lote/Item:** /51**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/11/2017 11:55**Homologação:** 07/11/2017 18:04**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 430**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.982.069/0001-51    AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LT    R\$0,80  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** SLIM  
**Fabricante:** SLIM  
**Modelo:** NACIONAL  
**Descrição:** Estilete, tipo lâmina retrátil, espessura 18 mm, material corpo plástico, comprimento 180 mm.

**Endereço:**

07.614.375/0001-90    J A SANTOS FROZA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA - E    R\$0,81

**Marca:** MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo:** MASTERPRINT**Descrição:** Estilete, tipo lâmina retrátil, espessura 18 mm, material corpo plástico, comprimento 180 mm.**Endereço:**

R FOLHA 22 QUADRA 17 LOTE 38, S/N

**Telefone:**

(94) 03322-6474

**Email:**

matrix\_cartuchos@hotmail.com

12.283.935/0001-01 HERENIO E HERENIO LTDA - EPP

R\$1,15

**Marca:** BRW**Fabricante:** Marcas de Importação Exportação Ltda**Modelo:** BRW**Descrição:** Estilete, tipo lâmina retrátil, espessura 18 mm, material corpo plástico, comprimento 180 mm.**Estado:**

PA

**Cidade:**

Marabá

**Endereço:**

R CINCO DE ABRIL, 896

**Nome de Contato:**

Ivana Maria Herenio dos Santos

**Telefone:**

(94) 3321-1060

26.585.099/0001-24 K HAWANA SCARTEZINI DISTRIBUICAO EIRELI - ME

R\$1,30

**Marca:** JOCAR**Fabricante:** LEONORA**Modelo:** LEONORA**Descrição:** Estilete, tipo lâmina retrátil, espessura 18 mm, material corpo plástico, comprimento 180 mm.**Endereço:**

,

13.970.625/0001-28 PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME

R\$1,35

**Marca:** BRW**Fabricante:** O MESMO**Modelo:** BRW**Descrição:** Estilete, tipo lâmina retrátil, espessura 18 mm, material corpo plástico, comprimento 180 mm.**Estado:**

MG

**Cidade:**

Araxá

**Endereço:**

R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

**Telefone:**

(34) 3662-1887

**Email:**

dimensionalpapellaria@hotmail.com

27.307.079/0001-54 LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

R\$1,40

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** BRW**Descrição:** Estilete, tipo lâmina retrátil, espessura 18 mm, material corpo plástico, comprimento 180 mm.**Endereço:**

R 268, SN

**Telefone:**

(62) 03233-0384

**Email:**

WLGDISTRIBUICAO@GMAIL.COM

19.321.144/0001-78 ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

R\$1,44

**Marca:** brw**Fabricante:** brw**Modelo:** Estilete**Descrição:** Estilete, tipo lâmina retrátil, espessura 18 mm, material corpo plástico, comprimento 180 mm.**Endereço:**

AL OSASCO, 2704

**Telefone:**

(91) 03255-7795

**Email:**

DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM

01.601.066/0001-08 P L F COMERCIO LTDA - ME

R\$1,50

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** LARGO**Descrição:** Estilete, tipo lâmina retrátil, espessura 18 mm, material corpo plástico, comprimento 180 mm**Estado:**

PA

**Cidade:**

Belém

**Endereço:**

R 28 DE SETEMBRO, 1148

**Telefone:**

(91) 3225-1673

21.189.579/0001-52 BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME

R\$1,72

**Marca:** LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo:** ES-01**Descrição:** Estilete, tipo lâmina retrátil, espessura 18 mm, material corpo plástico, comprimento 180 mm.**Estado:**

SC

**Cidade:**

Blumenau

**Endereço:**

R CONRADO KOHLS, 90

**Nome de Contato:**

Daniel

**Telefone:**

(47) 3288-5800

**Email:**

licitacoes@boingcomercio.com.br

10.233.542/0001-68 XERFAN ROCHA &amp; CIA LTDA - ME

R\$1,95

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW LTDA**Modelo:** Estilete**Descrição:** Estilete, tipo lâmina retrátil, espessura 18 mm, material corpo plástico, comprimento 180 mm.**Estado:**

PA

**Cidade:**

Marabá

**Endereço:**

R SOL POENTE, 1888

**Telefone:**

(94) 3324-2838

**Email:**

graficavips@bol.com.br

21.851.687/0001-49

N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP

R\$2,00

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** BRW**Descrição:** Estilete, tipo lâmina retrátil, espessura 18 mm, material corpo plástico, comprimento 180 mm**Endereço:**

R BERNAL DO COUTO, 736

**Telefone:**

(91) 03223-6463

**Email:**

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

07.245.458/0001-50

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$2,00

**Marca:** masterprint**Fabricante:** masterprint**Modelo:** masterprint**Descrição:** Estilete, tipo lâmina retrátil, espessura 18 mm, material corpo plástico, comprimento 180 mm**Estado:**

RS

**Cidade:**

Barão de Cotegipe

**Endereço:**

R PRINCESA ISABEL, 26

**Telefone:**

(54) 3523-2009

**Email:**

dageal@ibest.com.br

22.966.860/0001-17

L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP

R\$2,15

**Marca:** JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo:** ESTILETE**Descrição:** Estilete, tipo lâmina retrátil, espessura 18 mm, material corpo plástico, comprimento 180 mm**Endereço:**

R JOSE GERONIMO VIDEIRA, 28

**Telefone:**

(14) 03662-8561

**Email:**

FISCAL@FANTONGERMIN.COM.BR

19.926.290/0001-27

AGAPE EMPRESARIAL EIRELI - ME

R\$2,30

**Marca:** STANLEY**Fabricante:** STANLEY**Modelo:** STANLEY**Descrição:** Estilete, tipo lâmina retrátil, espessura 18 mm, material corpo plástico, comprimento 180 mm.**Estado:**

PA

**Cidade:**

Marabá

**Endereço:**

Q 28 LOTE 29 (FOLHA 33), S/N

**Nome de Contato:**

José Joaquim Cardoso

**Telefone:**

(94) 8137-5000

**Email:**

vendas@agapeempresarial.com.br

07.984.683/0001-08

R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$3,30

**Marca:** RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo:** LARGO**Descrição:** Estilete, tipo lâmina retrátil, espessura 18 mm, material corpo plástico, comprimento 180 mm.**Estado:**

PA

**Cidade:**

Marabá

**Endereço:**

OTR FOLHA CSI 32, SN

**Nome de Contato:**

Marcio Antônio dos Santos

**Telefone:**

(94) 3322-2403

**Email:**

neusa\_lider@hotmail.com

03.851.189/0001-14

HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP

R\$5,00

**Marca:** olfa**Fabricante:** olfa**Modelo:** conforme a edital**Descrição:** Estilete, tipo lâmina retrátil, espessura 18 mm, material corpo plástico, comprimento 180 mm**Estado:**

MG

**Cidade:**

Itajubá

**Endereço:**

R DR AMERICO DE OLIVEIRA, 167

**Telefone:**

(35) 3622-4866

## Item 28: EXTRATOR DE GRAMPO

R\$1,72

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Extrator de grampo, tipo espátula, em metal, tratamento superficial cromado, me-dindo aproximadamente 14 cm	

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Coordenação Regional do Pará	<b>Data:</b> 27/12/2017 10:32
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para eventual fornecimento de Material de Expediente (Caixa arquivo, Canetas esferográficas, Lápis, Envelopes, Etiquetas adesivas e outros), para uso dos diversos setores pertencentes à FUNASA/SUEST/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 278812 - EXTRATOR GRAMPO, AÇO INOXIDÁVEL, ESPÁTULA, CROMADO	<b>Identificação:</b> NºPregão:92017 / UASG:255014
	<b>Lote/Item:</b> 1/22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/01/2018 16:24
	<b>Homologação:</b> 23/01/2018 15:50
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 480
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$1,00
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> BRW <b>Descrição:</b> Extrator grampo, aço inoxidável, espátula, cromado.		
<b>Endereço:</b> R BERNAL DO COUTO, 736	<b>Telefone:</b> (91) 03223-6463	<b>Email:</b> CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$1,09
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> AÇO INOXIDAVEL <b>Descrição:</b> EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV PADRE EUTIQUEIO, 850
		<b>Telefone:</b> (91) 03751-2922
		<b>Email:</b> ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$1,29
<b>Marca:</b> JAPAN <b>Fabricante:</b> JAPAN <b>Modelo:</b> JAPAN <b>Descrição:</b> Extrator grampo, aço inoxidável, espátula, cromado.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> R DO FIO, 22
		<b>Telefone:</b> (91) 3032-7894
		<b>Email:</b> ivrs.representacoes@hotmail.com
07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$1,50
<b>Marca:</b> CARBRINK <b>Fabricante:</b> CARBRINK <b>Modelo:</b> CARBRINK <b>Descrição:</b> Extrator grampo, aço inoxidável, espátula, cromado.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Uberlândia	<b>Endereço:</b> R JOSE LELIS FRANCA, 840
		<b>Telefone:</b> (35) 3539-2200
		<b>Email:</b> empresas@ssj.cnt.br
01.601.066/0001-08	P L F COMERCIO LTDA - ME	R\$1,50
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> JAPAM STAMP <b>Fabricante:</b> JAPAM STAMP <b>Modelo:</b> ESPATULA <b>Descrição:</b> Extrator grampo, aço inoxidável, espátula, cromado.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> R 28 DE SETEMBRO, 1148
		<b>Telefone:</b> (91) 3225-1673
17.587.117/0001-16	G F M RIBEIRO EIRELI - ME	R\$1,95
<b>Marca:</b> Leo&Leo <b>Fabricante:</b> Leonora <b>Modelo:</b> Leonora <b>Descrição:</b> EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

20.873.575/0001-26 FERNANDO CARDOSO HENRIQUE - EPP R\$2,00

Marca: LEONORA

Fabricante: LEONORA

Modelo: LEONORA

Descrição: Extrator grampo, aço inoxidável, espátula, cromado.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV BARAO DO TRIUNFO, 2441

Telefone:

(91) 08041-9333

Email:

fernandochenrique@gmail.com

02.567.637/0001-90 APOLO COMERCIAL LTDA - ME R\$3,30

Marca: Carbrink

Fabricante: Carbrink

Modelo: Extrator grampo

Descrição: Extrator grampo, aço inoxidável, espátula, cromado.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270

Telefone:

(91) 3223-3223

Email:

apolocomercial@ig.com.br

10.459.614/0001-90 J R ALVES COSTA EIRELI - ME R\$3,34

Marca: cabrink

Fabricante: carbrink

Modelo: carbrink

Descrição: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO

Endereço:

AV DUQUE DE CAXIAS, 1203

Telefone:

(91) 03277-0295

Email:

JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM

27.363.204/0001-43 CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP R\$3,34

Marca: MK

Fabricante: MK

Modelo: MK

Descrição: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO

Endereço:

TV LOMAS VALENTINAS, 2625

Telefone:

(91) 03072-5775

Email:

JMFCOMERCIOE@GMAIL.COM

## Item 29: FITA ADESIVA DUPLA FACE

R\$14,16

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Fita adesiva dupla face, 12mm x 15m	

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$14,16

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Juiz de Fora

**Objeto:** O presente pregão tem por objeto o fornecimento de materiais de expediente aos dois Campi da Universidade Federal de Juiz de Fora, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em edital..

**Descrição:** ADESIVO USO GERAL - FITA ADESIVA, DUPLA FACE, TRANSPARENTE FIXA FORTE LARGURA 19, COMPRIMENTO 2 METROS.

**CatMat:** 31003 - ADESIVO USO GERAL , ADESIVO DE USO GERAL NOME

Data: 14/09/2017 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:932017 / UASG:153061

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: rolo

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.970.625/0001-28 PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME R\$13,90

\* VENCEDOR \*

**Marca:** ADELBRAS**Fabricante:** O MESMO**Modelo:** ADELBRAS**Descrição:** FITA ADESIVA, DUPLA FACE, TRANSPARENTE FIXA FORTE LARGURA 19, COMPRIMENTO 2 METROS.**Estado:**

MG

**Cidade:**

Araxá

**Endereço:**

R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

**Telefone:**

(34) 3662-1887

**Email:**

dimensionalpapeleria@hotmail.com

08.978.381/0001-90

CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

R\$13,91

**Marca:** adelbras**Fabricante:** adelbras**Modelo:** adelbras**Descrição:** FITA ADESIVA, DUPLA FACE, TRANSPARENTE FIXA FORTE LARGURA 19, COMPRIMENTO 2 METROS.**Estado:**

SP

**Cidade:**

São Paulo

**Endereço:**

R SANTA GERTRUDES, 771

**Telefone:**

(11) 2225-3322

**Email:**

paulista@papeleriapaulista.com.br

02.380.940/0001-89

MERCANTIL AQUARELA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORM

R\$14,13

**Marca:** EUROCEL**Fabricante:** EUROCEL**Modelo:** FITA DUPLA FACE 19X2MTS**Descrição:** FITA ADESIVA, DUPLA FACE, TRANSPARENTE FIXA FORTE LARGURA 19, COMPRIMENTO 2 METROS**Estado:**

MG

**Cidade:**

Contagem

**Endereço:**

R POSSUA, 317

**Telefone:**

(31) 2557-8111

**Email:**

aquarel@oi.com.br

25.897.729/0001-33

BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

R\$14,20

**Marca:** 3m**Fabricante:** 3m**Modelo:** 19x2**Descrição:** FITA ADESIVA, DUPLA FACE, TRANSPARENTE FIXA FORTE LARGURA 19, COMPRIMENTO 2 METROS**Estado:**

MG

**Cidade:**

Contagem

**Endereço:**

AV JOSE FARIA DA ROCHA, 1909

**Telefone:**

(31) 2557-5051

**Email:**

vilmarfs@uol.com.br

16.755.249/0001-47

INSTALAR - COMERCIO E SERVICOS EM AR CONDICIONADO LTDA

R\$15,00

**Marca:** ADERE**Fabricante:** ADERE**Modelo:** FITA DUPLA FACE**Descrição:** FITA ADESIVA, DUPLA FACE, TRANSPARENTE FIXA FORTE LARGURA 19, COMPRIMENTO 2 METROS.**Estado:**

MG

**Cidade:**

Governador Valadares

**Endereço:**

R EUCLIDES DA CUNHA, 327

**Telefone:**

(33) 3221-6209

**Email:**

instalargv@gmail.com

18.089.639/0001-50

MAXX PAPELARIA LTDA - ME

R\$17,50

**Marca:** SCOTH**Fabricante:** SCOTH**Modelo:** 19MM**Descrição:** Descrição: FITA ADESIVA, DUPLA FACE, TRANSPARENTE FIXA FORTE LARGURA 19, COMPRIMENTO 2 METROS.**Estado:**

MG

**Cidade:**

Belo Horizonte

**Endereço:**

R ERICO VERISSIMO, 2315

**Telefone:**

(31) 3072-6233

**Email:**

maxx.licitacao@gmail.com

## Item 30: FITA ADESIVA GOMADA

R\$3,13

**Quantidade****Descrição****Observação**

5.000 Unidades

Fita adesiva gomada, 50mm x 165m 80g papel kraft

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$3,13****Órgão:** Companhia de Saneamento do Pará**Data:** 08/03/2018 10:02**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente, pelo prazo de 12 (doze) meses, destinados a atender as necessidades da Companhia de Saneamento do Pará.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** LÁPIS CÓPIA - Fita gomada lisa, p/ empacotamento 50mmx50m**Identificação:** N°Pregão:32018 / UASG:925802**Lote/Item:** 1/37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/03/2018 12:13

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 660

Unidade: ROLO

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$2,52			
<b>Marca:</b> CELTAS <b>Fabricante:</b> CELTAS <b>Modelo:</b> CELTAS <b>Descrição:</b> Fita gomada lisa, p/ empacotamento 50mmx50m					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> R DO FIO, 22	<b>Telefone:</b> (91) 3032-7894	<b>Email:</b> ivrs.representacoes@hotmail.com	
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$2,64			
<b>Marca:</b> MAXPRINT <b>Fabricante:</b> MAXPRINT <b>Modelo:</b> MAXPRINT <b>Descrição:</b> Formulário contínuo, 280x240mm, 1v, 80 col., bco, 3000 fls					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	<b>Nome de Contato:</b> Roberto C. F. Machado	<b>Telefone:</b> (91) 3246-9755	<b>Email:</b> mjr.daniel@hotmail.com
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$2,64			
* VENCEDOR *					
<b>Marca:</b> celta <b>Fabricante:</b> celta <b>Modelo:</b> celta <b>Descrição:</b> Fita gomada lisa, p/ empacotamento 50mmx50m					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> AV DUQUE DE CAXIAS, 1197	<b>Telefone:</b> (91) 3216-0106	<b>Email:</b> atlicitacao@globomail.com	
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$3,10			
<b>Marca:</b> ADERE <b>Fabricante:</b> ADERE <b>Modelo:</b> ADERE <b>Descrição:</b> Fita gomada lisa, p/ empacotamento 50mmx50m					
<b>Endereço:</b> R BERNAL DO COUTO, 736		<b>Telefone:</b> (91) 03223-6463	<b>Email:</b> CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM		
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$3,16			
<b>Marca:</b> ADERE <b>Fabricante:</b> ADERE <b>Modelo:</b> 50 X 50 <b>Descrição:</b> Fita gomada lisa, p/ empacotamento 50mmx50m					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV PADRE EUTIQUEIO, 850	<b>Telefone:</b> (91) 03751-2922	<b>Email:</b> ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR	
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$3,16			
<b>Marca:</b> alltape <b>Fabricante:</b> alltape <b>Modelo:</b> alltape <b>Descrição:</b> Fita gomada lisa, p/ empacotamento 50mmx50m					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R SANTA GERTRUDES, 771	<b>Telefone:</b> (11) 2225-3322	<b>Email:</b> paulista@papelariapaulista.com.br	
17.587.117/0001-16	G F M RIBEIRO EIRELI - ME	R\$5,55			
<b>Marca:</b> Embalando <b>Fabricante:</b> Embalando <b>Modelo:</b> Fita gomada lisa, p/ empacotamento 50mmx50m <b>Descrição:</b> Fita gomada lisa, p/ empacotamento 50mmx50m					
<b>Endereço:</b> ,					



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$10,00
<b>Marca:</b> SM <b>Fabricante:</b> SM <b>Modelo:</b> SM <b>Descrição:</b> Fita gomada lisa, p/ empacotamento 50mmx50m		
<b>Endereço:</b> ROD DO MARIO COVAS, 178	<b>Telefone:</b> (91) 08086-0943	<b>Email:</b> PANTOJACONTABIL@HOTMAIL.COM

Item 31: FITA PVC PARA EMPACOTAMENTO

R\$3,60

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Fita PVC para empacotamento, transparente, medindo 45mm X 45m	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$3,60

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 52º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 23/10/2017 09:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do 52º Batalhão de Infantaria de Selva..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA EMBALAGEM - Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 48 mm, comprimento 50 m, aplicação empacotamento.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 19178 - FITA ADESIVA EMBALAGEM , FITA ADESIVA TIPO EMBALAGEM NOME	<b>Identificação:</b> NºPregão:62017 / UASG:160169
	<b>Lote/Item:</b> /124
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/11/2017 11:56
	<b>Homologação:</b> 07/11/2017 18:01
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 840
	<b>Unidade:</b> Rolo 50 metros
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.982.069/0001-51 * VENCEDOR *	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LT	R\$2,35
<b>Marca:</b> ADELBRAS <b>Fabricante:</b> ADELBRAS <b>Modelo:</b> ADELBRAS <b>Descrição:</b> "Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 48 mm, comprimento 50 m, aplicação empacotamento. "		
<b>Endereço:</b> ,		
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$2,58
<b>Marca:</b> Masterfix <b>Fabricante:</b> Masterfix <b>Modelo:</b> 1300041 <b>Descrição:</b> Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 48 mm, comprimento 50 m, aplicação empacotamento.		
<b>Endereço:</b> R DO COMERCIO, 1055	<b>Nome de Contato:</b> Gilgia Perini	<b>Telefone:</b> (55) 3739-1017
		<b>Email:</b> licitacao@mgsbrasil.com.br
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$2,72
<b>Marca:</b> ADELBRASS <b>Fabricante:</b> ADELBRASS <b>Modelo:</b> ADELBRASS <b>Descrição:</b> Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 48 mm, comprimento 50 m, aplicação empacotamento.		
<b>Endereço:</b> R 268, SN	<b>Telefone:</b> (62) 03233-0384	<b>Email:</b> WLGDISTRIBUICAO@GMAIL.COM

14.811.522/0001-88 D - TUDO DISTRIBUIDORA LTDA - ME R\$2,90

**Marca:** talge

**Fabricante:** talge

**Modelo:** fita

**Descrição:** Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 48 mm, comprimento 50 m, aplicação empacotamento

**Estado:**

RS

**Cidade:**

Santa Maria

**Endereço:**

R LIMA, 132

**Telefone:**

(55) 9973-2004

21.851.687/0001-49 N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP R\$3,00

**Marca:** ADERE

**Fabricante:** ADERE

**Modelo:** ADERE

**Descrição:** Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 48 mm, comprimento 50 m, aplicação empacotamento

**Endereço:**

R BERNAL DO COUTO, 736

**Telefone:**

(91) 03223-6463

**Email:**

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

01.601.066/0001-08 P L F COMERCIO LTDA - ME R\$3,00

**Marca:** EUROCELL

**Fabricante:** SICAD

**Modelo:** TRANSPARENTE

**Descrição:** Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 48 mm, comprimento 50 m, aplicação empacotamento.

**Estado:**

PA

**Cidade:**

Belém

**Endereço:**

R 28 DE SETEMBRO, 1148

**Telefone:**

(91) 3225-1673

13.970.625/0001-28 PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME R\$3,20

**Marca:** SUPERFITAS

**Fabricante:** O MESMO

**Modelo:** SUPERFITAS

**Descrição:** Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 48 mm, comprimento 50 m, aplicação empacotamento.

**Estado:**

MG

**Cidade:**

Araxá

**Endereço:**

R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

**Telefone:**

(34) 3662-1887

**Email:**

dimensionalpapellaria@hotmail.com

19.321.144/0001-78 ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP R\$3,23

**Marca:** adelbras

**Fabricante:** adelbras

**Modelo:** Fita adesiva, argura 48 mm, comprimento 50 m

**Descrição:** Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 48 mm, comprimento 50 m, aplicação empacotamento.

**Endereço:**

AL OSASCO, 2704

**Telefone:**

(91) 03255-7795

**Email:**

DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA R\$3,56

**Marca:** masterfix

**Fabricante:** masterfix

**Modelo:** masterfix

**Descrição:** Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 48 mm, comprimento 50 m, aplicação empacotamento

**Estado:**

RS

**Cidade:**

Barão de Cotegipe

**Endereço:**

R PRINCESA ISABEL, 26

**Telefone:**

(54) 3523-2009

**Email:**

dageal@ibest.com.br

26.585.099/0001-24 K HAWANA SCARTEZINI DISTRIBUICAO EIRELI - ME R\$3,60

**Marca:** EUROCEL

**Fabricante:** EUROCEL

**Modelo:** EUROCEL

**Descrição:** Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 48 mm, comprimento 50 m, aplicação empacotamento.

**Endereço:**

,

12.283.935/0001-01 HERENIO E HERENIO LTDA - EPP R\$4,20

**Marca:** Alltape  
**Fabricante:** Alltape Fitas Adesivas do Nordeste  
**Modelo:** Altape  
**Descrição:** Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 48 mm, comprimento 50 m, aplicação empacotamento.

**Estado:** PA      **Cidade:** Marabá      **Endereço:** R CINCO DE ABRIL, 896      **Nome de Contato:** Ivana Maria Herenio dos Santos      **Telefone:** (94) 3321-1060

10.233.542/0001-68      XERFAN ROCHA & CIA LTDA - ME      R\$4,50

**Marca:** Embalando  
**Fabricante:** Embalando LTDA  
**Modelo:** Fita Adesiva  
**Descrição:** Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 48 mm, comprimento 50 m, aplicação empacotamento.

**Estado:** PA      **Cidade:** Marabá      **Endereço:** R SOL POENTE, 1888      **Telefone:** (94) 3324-2838      **Email:** graficavips@bol.com.br

22.966.860/0001-17      L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP      R\$5,00

**Marca:** ADELBRAS  
**Fabricante:** ADELBRAS  
**Modelo:** FITA ADESIVA  
**Descrição:** Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 48 mm, comprimento 50 m, aplicação empacotamento.

**Endereço:** R JOSE GERONIMO VIDEIRA, 28      **Telefone:** (14) 03662-8561      **Email:** FISCAL@FANTONGERMIN.COM.BR

20.718.429/0001-26      R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME      R\$5,00

**Marca:** eurocel  
**Fabricante:** eurocel  
**Modelo:** eurocel  
**Descrição:** Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 48 mm, comprimento 50 m, aplicação empacotamento

**Estado:** PA      **Cidade:** Belém      **Endereço:** TV BARAO DO TRIUNFO, 2460      **Nome de Contato:** Roberto C. F. Machado      **Telefone:** (91) 3246-9755      **Email:** mjr.daniel@hotmail.com

20.274.219/0001-96      ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E      R\$5,00

**Marca:** EUROCEL  
**Fabricante:** EUROCEL  
**Modelo:** Fita adesiva  
**Descrição:** Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 48 mm, comprimento 50 m, aplicação empacotamento.

**Estado:** PA      **Cidade:** Belém      **Endereço:** AL NS 07, 47      **Telefone:** (91) 3353-8900      **Email:** argsdistribuidora@gmail.com

19.926.290/0001-27      AGAPE EMPRESARIAL EIRELI - ME      R\$5,00

**Marca:** 3M  
**Fabricante:** 3M  
**Modelo:** 3M  
**Descrição:** Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 48 mm, comprimento 50 m, aplicação empacotamento.

**Estado:** PA      **Cidade:** Marabá      **Endereço:** Q 28 LOTE 29 (FOLHA 33), S/N      **Nome de Contato:** José Joaquim Cardoso      **Telefone:** (94) 8137-5000      **Email:** vendas@agapeempresarial.com.br

11.901.975/0001-07      SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP      R\$5,00

**Marca:** furnapac  
**Fabricante:** furnapac  
**Modelo:** FILIPERSON  
**Descrição:** Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 48 mm, comprimento 50 m, aplicação empacotamento.

**Estado:** SP      **Cidade:** São Paulo      **Endereço:** R FONTOURA XAVIER, 586      **Telefone:** (19) 3471-6750      **Email:** iramslim@terra.com

07.984.683/0001-08      R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME      R\$6,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** EMBALANDO**Fabricante:** EMBALANDO**Modelo:** ADESIVA**Descrição:** Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 48 mm, comprimento 50 m, aplicação empacotamento.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

PA

Marabá

OTR FOLHA CSI 32, SN

Marcio Antônio dos Santos

(94) 3322-2403

neusa\_lider@hotmail.com

27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743

R\$100,00

**Marca:** tacktape**Fabricante:** tacktape**Modelo:** 50\*51**Descrição:** Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 48 mm, comprimento 50 m, aplicação empacotamento.**Endereço:**

,

Item 32: FOLHA DE ISOPOR 10MM

R\$3,30

Quantidade

Descrição

Observação

5.000 Unidades

Folha de isopor 10mm

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$3,30****Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE  
INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE**Data:** 01/03/2018 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo, conforme especificações constantes neste termo, para atender às necessidades dos projetos Núcleo de Arte Itaretama e Gestão de Resíduos Sólidos: A Reciclagem como Fonte de Transformação Socioeconômica e Ambiental do Campus Avançado de Lajes, selecionados por meio dos editais 04/2017-PROEX/IFRN e 01/2017-PROEX/IFRN-Programa Mulheres Mil**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 7/2018 / UASG: 158155**Lote/Item:** 11/1**Ata:** Link Ata**Descrição:** FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 233842 - FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 10 MM**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.874.539/0001-03

COMERCIAL CASA DO ZIPER LTDA

R\$3,30

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Casa do Zipper**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM**Endereço:**

,

Item 33: FOLHA DE ISOPOR 15MM

R\$7,70

Quantidade

Descrição

Observação

5.000 Unidades

Folha de isopor 15mm

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$7,70**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Santa Maria

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (agenda, baterias, borracha, caixa organizadora, caneta, envelopes, etc.) e PNEUS, CUMULADO COM A LOGÍSTICA REVERSA DOS PRODUTOS INSERVÍVEIS, DESTINADOS AO ALMOXARIFADO CENTRAL DA UFSM..

**Descrição:** FICHÁRIO MESA ESCRITÓRIO - Chapa de isopor (poliestireno expandido), tam. 100x50cm, espessura 15mm.

**CatMat:** 32948 - FICHÁRIO MESA ESCRITÓRIO , FICHARIO PARA MESA DE ESCRITORIO NOME

**Data:** 09/11/2017 09:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:2242017 / UASG:153164

**Lote/Item:** /88

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/12/2017 16:09

**Homologação:** 22/12/2017 09:03

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** chapa

**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
20.749.624/0001-13 * VENCEDOR *	NIELI PINTO BARBOSA - ME	R\$2,74			
<b>Marca:</b> ISO SM <b>Fabricante:</b> ISO SM <b>Modelo:</b> tam. 100x50cm, espessura 15mm <b>Descrição:</b> Chapa de isopor (poliestireno expandido), tam. 100x50cm, espessura 15mm					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Alegrete	<b>Endereço:</b> AV TIARAJU, 635	<b>Telefone:</b> (55) 09608-8327		
22.221.025/0001-58	TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$4,21			
<b>Marca:</b> PLACTERM <b>Fabricante:</b> PLACTERM <b>Modelo:</b> CHAPA DE ISOPOR <b>Descrição:</b> Chapa de isopor (poliestireno expandido), tam. 100x50cm, espessura 15mm.					
<b>Endereço:</b> R ANTONIO DOS ANJOS, 842	<b>Telefone:</b> (53) 03028-3388	<b>Email:</b> ESCRITORIOSOUSA@BOL.COM.BR			
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME	R\$5,99			
<b>Marca:</b> tecnoseel <b>Fabricante:</b> tecnoseel <b>Modelo:</b> chapa isopor <b>Descrição:</b> Chapa de isopor (poliestireno expandido), tam. 100x50cm, espessura 15mm.					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Santa Maria	<b>Endereço:</b> R PINHEIRO MACHADO, 2801	<b>Telefone:</b> (55) 3027-2814	<b>Email:</b> agrofortesm@hotmail.com	
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP	R\$9,40			
<b>Marca:</b> Isolef <b>Fabricante:</b> Isolef <b>Modelo:</b> IS15 <b>Descrição:</b> Chapa de isopor (poliestireno expandido), tam. 100x50cm, espessura 15mm.					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R LUIZ DE CAMOES, 372	<b>Nome de Contato:</b> Priscila Rauber Hengemuhle	<b>Telefone:</b> (51) 3226-3910	<b>Email:</b> papelariaaparecida@terra.com.br
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$15,00			
<b>Marca:</b> ISOLIFE <b>Fabricante:</b> ISOLIFE <b>Modelo:</b> CHAPA DE ISOPOR <b>Descrição:</b> Chapa de isopor (poliestireno expandido), tam. 100x50cm, espessura 15mm.					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R IRMAO FRANCISCO, 55	<b>Telefone:</b> (51) 3343-1597	<b>Email:</b> tavipapelaria@tavipapelaria.com.br	
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES - ME	R\$21,00			
<b>Marca:</b> ISOARES <b>Fabricante:</b> ISOARES <b>Modelo:</b> ISOARES <b>Descrição:</b> DECLARO QUE ESTOU COTANDO OBJETO CONFORME EDITAL. VALIDADE:60 DIAS; ENTREGA:30 DIAS; PAGAMENTO:30 DIAS					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R PADRE NAVARRO, 67	<b>Telefone:</b> (51) 3343-8583	<b>Email:</b> luciane@contabsul.com.br	

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Folha de isopor 5mm	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$1,38**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal da Fronteira Sul

**Objeto:** Aquisição de material de expediente..

**Descrição:** ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO - Lâmina de Isopor, 5mm x 50 cm x 100 cm. Lâmina de isopor na dimensão 100 x 50 cm e espessura de 5 mm.

**CatMat:** 196910 - ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO , ACESSÓRIOS PARA TREINAMENTO NOME

**Data:** 25/10/2017 09:15

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:382017 / UASG:158517

**Lote/Item:** 9/40

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 29/11/2017 13:49

**Homologação:** 30/11/2017 10:49

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 400

**Unidade:** Unidade

**UF:** SC

**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

10.925.677/0001-94 J.P.CAVEDON SOARES - ME

\* VENCEDOR \*

R\$1,38

**Marca:** isoares**Fabricante:** isoares**Modelo:** isoares**Descrição:** declaro que estou cotando objeto conforme o edital. validade:120; entrega:15 dias; pagamento:30 dias.**Estado:**

RS

**Cidade:**

Porto Alegre

**Endereço:**

R PADRE NAVARRO, 67

**Telefone:**

(51) 3343-8583

**Email:**

luciane@contabsul.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Caixas	Giz de cera, caixa pequena com 12 unidades/cores	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$2,15**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Pará  
Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUJBB

**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente para o Complexo Hospitalar UFPA/EBSERH..

**Descrição:** EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS - GIZ DE CERA TAM. PEQUENO CX. C/12 UNIDADES.

**CatMat:** 193590 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS , EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROF NOME

**Data:** 01/02/2018 11:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:52018 / UASG:158172

**Lote/Item:** /88

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/02/2018 15:08

**Homologação:** 02/03/2018 11:59

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 39

**Unidade:** CAIXA

**UF:** PA

**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME				R\$1,94
* VENCEDOR *					
<b>Marca:</b> DELTA					
<b>Fabricante:</b> O MESMO					
<b>Modelo:</b> DELTA					
<b>Descrição:</b> GIZ DE CERA TAM. PEQUENO CX. C/12 UND.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
MG	Araxá	R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	(34) 3662-1887	dimensionalpapellaria@hotmail.com	
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP				R\$1,95
<b>Marca:</b> MARIPEL					
<b>Fabricante:</b> MARIPEL					
<b>Modelo:</b> MARIPEL					
<b>Descrição:</b> GIZ DE CERA TAM. PEQUENO CX. C/12 UND					
<b>Endereço:</b>					
,					
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP				R\$2,00
<b>Marca:</b> EUROCEL					
<b>Fabricante:</b> EUROCEL					
<b>Modelo:</b> GIZ DE CERA					
<b>Descrição:</b> GIZ DE CERA TAM. PEQUENO CX. C/12 UNIDADES.					
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>			
AL OSASCO, 2704	(91) 03255-7795	DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM			
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP				R\$2,30
<b>Marca:</b> MARIPEL					
<b>Fabricante:</b> MARIPEL					
<b>Modelo:</b> MARIPEL					
<b>Descrição:</b> GIZ DE CERA TAM. PEQUENO CX. C/12 UND.					
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>			
R BERNAL DO COUTO, 736	(91) 03223-6463	CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM			
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME				R\$2,80
<b>Marca:</b> PIRATININGA					
<b>Fabricante:</b> PIRATININGA					
<b>Modelo:</b> PIRATININGA					
<b>Descrição:</b> GIZ DE CERA TAM. PEQUENO CX. C/12 UND.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PA	Ananindeua	R DO FIO, 22	(91) 3032-7894	ivrs.representacoes@hotmail.com	
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA				R\$10,00
<b>Marca:</b> delta					
<b>Fabricante:</b> delta					
<b>Modelo:</b> delta					
<b>Descrição:</b> GIZ DE CERA TAM. PEQUENO CX. C/12 UND.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RS	Barão de Cotegipe	R PRINCESA ISABEL, 26	(54) 3523-2009	dageal@ibest.com.br	

Item 36: GIZ ESCOLAR BRANCO

R\$3,22

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	Giz escolar branco, caixa com 40 unidades	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$3,22

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Santa Catarina  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

**Objeto:** Pregão Eletrônico para aquisição de materiais de Consumo Expediente III para o IFSC..

**Descrição:** GIZ QUADRO NEGRO - GIZ QUADRO NEGRO, MATERIAL SULFATO DE CÁLCIO, TIPO PALITO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICADO E ANTIALÉRGICO

**CatMat:** 248025 - GIZ QUADRO NEGRO, SULFATO DE CÁLCIO, PALITO, BRANCA, PLASTIFICADO E ANTIALÉRGICO

**Data:** 08/02/2018 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1402017 / UASG:158516

**Lote/Item:** 1/90

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 06/03/2018 10:13

**Homologação:** 20/03/2018 15:29

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 246

**Unidade:** CAIXA 50,00 UN

**UF:** SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$1,74
<b>Marca:</b> DELTA <b>Fabricante:</b> DELTA <b>Modelo:</b> DELTA <b>Descrição:</b> Giz para quadro negro, antialérgico, na cor branca, macio. Caixa com 50 palitos.		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Santo Amaro da Imperatriz	<b>Endereço:</b> R DORACI GALOTTI KEHRIG, 56
		<b>Telefone:</b> (48) 3245-2245
		<b>Email:</b> licitacao@infotriz.com.br
22.192.121/0001-15	OM3 REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS EIRELI ME	R\$3,22
<b>Marca:</b> Delta <b>Fabricante:</b> Delta <b>Modelo:</b> Delta <b>Descrição:</b> Giz para quadro negro, antialérgico, na cor branca, macio. Caixa com 50 palitos.		
<b>Endereço:</b> R ERNESTO GUAITA, 110		<b>Telefone:</b> (42) 08803-1011
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME * VENCEDOR *	R\$3,22
<b>Marca:</b> DELTA <b>Fabricante:</b> DELTA <b>Modelo:</b> DELTA <b>Descrição:</b> Giz para quadro negro, antialérgico, na cor branca, macio. Caixa com 50 palitos. VALIDADE DA PROPOSTA: 100 DIAS. PRAZO DE ENTREGA: PRAZO MÁXIMO DE ENTREGA É DE 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS (PRODUTOS NACIONAIS) E 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS (PRODUTOS IMPORTADOS). COND. DE P GTO: 15° DIA UTIL APÓS O RECEBIMENTO. VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Uberaba	<b>Endereço:</b> R TRISTAO DE CASTRO, 700
		<b>Telefone:</b> (34) 3332-3855
		<b>Email:</b> papelcartaz@netsite.com.br
07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$3,22
<b>Marca:</b> DUBOM <b>Fabricante:</b> DUBOM <b>Modelo:</b> DUBOM <b>Descrição:</b> " Giz para quadro negro, antialérgico, na cor branca, macio. Caixa com 50 palitos."		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Uberlândia	<b>Endereço:</b> R JOSE LELIS FRANCA, 840
		<b>Telefone:</b> (35) 3539-2200
		<b>Email:</b> empresas@ssj.cnt.br
00.147.109/0001-56	AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO INFORMATICA E	R\$3,22
<b>Marca:</b> DELTA <b>Fabricante:</b> DELTA GIZ <b>Modelo:</b> PLASTIFICADO <b>Descrição:</b> Giz para quadro negro, antialérgico, na cor branca, macio. Caixa com 50 palitos.		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> São José	<b>Endereço:</b> R FARROUPILHA, 35
		<b>Telefone:</b> (48) 3223-5332



Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Unidades	Grampeador de Mesa, médio, grampeia até 30 folhas, espaço de 150 mm para as folhas (grampos 24/6, 26/6), medindo aprox. 20,1 x 5x 9,5cm	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$25,00**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da República - PA	<b>Data:</b> 06/03/2018 10:23
<b>Objeto:</b> Registrar preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, de limpeza e de consumo, impressos e carimbos para as unidades do Ministério Público Federal no Pará.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 25 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE DE BORRACHA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 405907 - GRAMPEADOR, METAL, MESA, 25 FL, 26/6, BASE DE BORRACHA	<b>Identificação:</b> NºPregão:72017 / UASG:200075
	<b>Lote/Item:</b> 6/59
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/03/2018 14:36
	<b>Homologação:</b> 12/03/2018 14:44
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$18,50
--------------------	--	----------

**Marca:** JOCAR  
**Fabricante:** JOCAR  
**Modelo:** JOCAR

**Descrição:** Grampeador de mesa para grampo 26/6, estrutura metálica de alta resistência, com capacidade para 200 grampos, com medidas aproximadas de 20 cm de comprimento, 4,5 cm de largura e 7,5 cm de altura, haste com retorno por mola, capacidade para grampear no mínimo 25 folhas simultaneamente (pa drão sulfite 75g/m2), tipo Carbex.

<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R NAME, 236	<b>Telefone:</b> (11) 2681-8092	<b>Email:</b> salenas@salenas.com.br
----------------------	-----------------------------	---------------------------------	------------------------------------	---

05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$18,80
--------------------	--	----------

\* VENCEDOR \*

**Marca:** BRW  
**Fabricante:** BRW  
**Modelo:** 25 FOLHAS

**Descrição:** GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 25 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE DE BORRACHA

<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV PADRE EUTIQUEO, 850	<b>Telefone:</b> (91) 03751-2922	<b>Email:</b> ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR
----------------------	-------------------------	--	-------------------------------------	--

07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$19,00
--------------------	--	----------

**Marca:** JOCAR  
**Fabricante:** JOCAR  
**Modelo:** JOCAR

**Descrição:** Grampeador de mesa para grampo 26/6, estrutura metálica de alta resistência, com capacidade para 200 grampos, com medidas aproximadas de 20 cm de comprimento, 4,5 cm de largura e 7,5 cm de altura, haste com retorno por mola, capacidade para grampear no mínimo 25 folhas simultaneamente (pa drão sulfite 75g/m2), tipo Carbex.

<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Uberlândia	<b>Endereço:</b> R JOSE LELIS FRANCA, 840	<b>Telefone:</b> (35) 3539-2200	<b>Email:</b> empresas@ssj.cnt.br
----------------------	------------------------------	--	------------------------------------	--------------------------------------

21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$25,00
--------------------	--	----------

**Marca:** BRW  
**Fabricante:** BRW  
**Modelo:** BRW

**Descrição:** Grampeador de mesa para grampo 26/6, estrutura metálica de alta resistência, com capacidade para 200 grampos, com medidas aproximadas de 20 cm de comprimento, 4,5 cm de largura e 7,5 cm de altura, haste com retorno por mola, capacidade para grampear no mínimo 25 folhas simultaneamente (pa drão sulfite 75g/m2), tipo Carbex.

<b>Endereço:</b> R BERNAL DO COUTO, 736	<b>Telefone:</b> (91) 03223-6463	<b>Email:</b> CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM
--	-------------------------------------	---

27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$25,00
--------------------	------------------------------------	----------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** LEONORA  
**Fabricante:** LEONORA  
**Modelo:** LEONORA  
**Descrição:** GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 25 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE DE BORRACHA

**Endereço:** R 268, SN  
**Telefone:** (62) 03233-0384  
**Email:** WLGDISTRIBUICAO@GMAIL.COM

15.078.596/0001-10 P. L. FADEL INFORMATICA - ME R\$26,50

**Marca:** JOCAR BOSS  
**Fabricante:** LEONORA  
**Modelo:** 25 FOLHAS  
**Descrição:** Grampeador de mesa para grampo 26/6, estrutura metálica de alta resistência, com capacidade para 200 grampos, com medidas aproximadas de 20 cm de comprimento, 4,5 cm de largura e 7,5 cm de altura, haste com retorno por mola, capacidade para grampear no mínimo 25 folhas simultaneamente (pa drão sulfite 75g/m2), tipo Carbex.

**Estado:** PA **Cidade:** Belém **Endereço:** R 28 DE SETEMBRO, 1148 **Telefone:** (91) 3225-1673

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP R\$1.000,00

**Marca:** jocar  
**Fabricante:** jocar  
**Modelo:** jocar  
**Descrição:** Grampeador de mesa para grampo 26/6, estrutura metálica de alta resistência, com capacidade para 200 grampos, com medidas aproximadas de 20 cm de comprimento, 4,5 cm de largura e 7,5 cm de altura, haste com retorno por mola, capacidade para grampear no mínimo 25 folhas simultaneamente (pa drão sulfite 75g/m2), tipo Carbex.

**Estado:** SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R SANTA GERTRUDES, 771 **Telefone:** (11) 2225-3322 **Email:** paulista@papelariapaulista.com.br

Item 38: GRAMPEADOR DE PRESSÃO

R\$53,25

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Grampeador de Pressão, com corpo plástico anatômico, para artesanato, colocação de carpetes, forrações e muito mais (grampos 106/6, 106/8 e 106/10), medindo aprox. 15 cm x 2.5 cm x 13.5 cm	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$54,22

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Divisão de Exército

2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

8º Regimento de Cavalaria Mecanizado

**Objeto:** Atender necessidades de material de limpeza e expediente do 8º R C Mec e demais eventuais participantes..

**Descrição:** GRAMPEADOR - Grampeador pinador, 3 tipos de grampos (tipo reto, tipo t, tipo u), corpo em chapa de aço cromado, com parafuso de ajuste de pressão da mola (madeiras duras e moles)

**CatMat:** 29262 - GRAMPEADOR , GRAMPEADOR NOME

**Data:** 19/03/2018 09:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12017 / UASG:160437

**Lote/Item:** /218

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/03/2018 15:56

**Homologação:** 28/03/2018 17:17

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 135

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.048.323/0001-02 RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME R\$54,20  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** GS  
**Fabricante:** GS  
**Modelo:** GS  
**Descrição:** " Grampeador pinador, 3 tipos de grampos (tipo reto, tipo t, tipo u), corpo em chapa de aço cromado, com parafuso de ajuste de pressão da mola ( madeiras duras e moles)"

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Uberlândia	<b>Endereço:</b> R JOSE LELIS FRANCA, 840	<b>Telefone:</b> (35) 3539-2200	<b>Email:</b> empresas@ssj.cnt.br
89.456.537/0001-74	CLAUDEMIR ROCHA BASTOS - EPP		R\$54,25	
<b>Marca:</b> LZTOOLS <b>Fabricante:</b> LZTOOLS <b>Modelo:</b> LZTOOLS <b>Descrição:</b> Grampeador pinador, 3 tipos de grampos (tipo reto, tipo t, tipo u), corpo em chapa de aço cromado, com parafuso de ajuste de pressão da mola (m adeiras duras e moles) <b>Endereço:</b> R ALCEU WAMOSE, 1025				

**Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$52,28**

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 5 ESQUADRAO DE CAVALARIA MECANIZADA	<b>Data:</b> 01/03/2018 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo para esta UG.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR - GRAMPEADOR DE PRESSÃO TIPO PISTOLA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 29262 - GRAMPEADOR , GRAMPEADOR NOME	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 10/2018 / UASG: 160216
	<b>Lote/Item:</b> 3/1
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
82.346.792/0001-15 * VENCEDOR *	UTIMAT MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAGENS LTDA.	R\$52,28
<b>Marca:</b> MTX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> GRAMPEADOR DE PRESSÃO TIPO PISTOLA <b>Endereço:</b> 		

**Item 39: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR DE MESA** **R\$7,47**

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Caixas	Grampo galvanizado (para grampeador de mesa médio), 26/6, em embalagem de 5.000 unidades	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$7,47**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem	<b>Data:</b> 22/11/2017 10:34
<b>Objeto:</b> Registro de preços de Material de Expediente, para atender as necessidades de consumo das Organizações Militares Apoiadas (OMAp) por este Centro de Intendência da Marinha, sediadas ou em trânsito na cidade de Belém-PA,.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 290525 - GRAMPO GRAMPEADOR, AÇO, NIQUELADO, 26/6	<b>Identificação:</b> NºPregão:212017 / UASG:784810
	<b>Lote/Item:</b> /63
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/12/2017 17:06
	<b>Homologação:</b> 07/12/2017 14:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.540

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.982.069/0001-51 * VENCEDOR *	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LT	R\$3,90
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM/ 5000 UNI." <b>Endereço:</b> 		
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$3,91
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> 26/6 C/5000 <b>Descrição:</b> GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6 <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Belém <b>Endereço:</b> TV PADRE EUTIQUEO, 850 <b>Telefone:</b> (91) 03751-2922 <b>Email:</b> ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR		
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$3,92
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo:</b> ATUAL <b>Descrição:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM/ 5000 UNI <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Belém <b>Endereço:</b> AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270 <b>Telefone:</b> (91) 3223-3223 <b>Email:</b> apolocomercial@ig.com.br		
27.585.607/0001-37	JL ALIANZA MATERIAIS DE INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA -	R\$7,45
<b>Marca:</b> MAXPRINT <b>Fabricante:</b> RIO BRANCO <b>Modelo:</b> 26/6 <b>Descrição:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM/ 5000 UNI <b>Endereço:</b> 		
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	R\$7,49
<b>Marca:</b> BRW. <b>Fabricante:</b> BRW. <b>Modelo:</b> GR5001. <b>Descrição:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5.000 UNIDADES COBREADO. <b>Endereço:</b> Q QR 402 CONJUNTO I, S/N <b>Telefone:</b> (61) 4103-3786 <b>Email:</b> licitavisan@gmail.com		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$10,90
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> BRW <b>Descrição:</b> GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6 <b>Estado:</b> PB <b>Cidade:</b> Cabedelo <b>Endereço:</b> R MAURILIO ALENCAR CAVALCANTE, 51 <b>Telefone:</b> (83) 09654-2142 <b>Email:</b> dantasdinniz@hotmail.com		
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$11,00
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> BRW <b>Descrição:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM/ 5000 UNI." <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Belém <b>Endereço:</b> TV BARAO DO TRIUNFO, 2460 <b>Nome de Contato:</b> Roberto C. F. Machado <b>Telefone:</b> (91) 3246-9755 <b>Email:</b> mjr.daniel@hotmail.com		
14.811.522/0001-88	D - TUDO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$100,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** acc  
**Fabricante:** acc  
**Modelo:** grampo  
**Descrição:** GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM/ 5000 UNI."

**Estado:**  
RS

**Cidade:**  
Santa Maria

**Endereço:**  
R LIMA, 132

**Telefone:**  
(55) 9973-2004

Item 40: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO

R\$6,89

Quantidade	Descrição	Observação
600 Caixas	Grampo galvanizado, (para grampeador de pressão), 106/6, em embalagem de 3.500 unidades	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$6,89

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 5ª Divisão de Exército  
 2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada  
 8º Regimento de Cavalaria Mecanizado

**Data:** 19/03/2018 09:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12017 / UASG:160437**Lote/Item:** /220**Ata:** [Link Ata](#)**Objeto:** Atender necessidades de material de limpeza e expediente do 8º R C Mec e demais eventuais participantes..**Adjudicação:** 27/03/2018 15:56**Descrição:** GRAMPO GRAMPEADOR - Grampo para grampeador 106/06, tipo pistola, galvanizado, caixa com 3500 unidades**Homologação:** 28/03/2018 17:17**CatMat:** 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR , GRAMPO DE GRAMPEADOR NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 800**Unidade:** CAIXA C/3500 UND**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

43.899.665/0001-91 PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP R\$5,30  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** GRAMARC  
**Fabricante:** GRAMARC  
**Modelo:** 106/6  
**Descrição:** Grampo para grampeador 106/06, tipo pistola, galvanizado, caixa com 3500 unidades

**Estado:**  
SP

**Cidade:**  
São Paulo

**Endereço:**  
R INHANGAPI, 47

**Telefone:**  
(11) 2341-6408

**Email:**  
polgrymas@ig.com.br

04.586.694/0001-41 INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP R\$5,38

**Marca:** jocar  
**Fabricante:** jocar  
**Modelo:** jocar  
**Descrição:** Grampo para grampeador 106/06, tipo pistola, galvanizado, caixa com 3500 unidades

**Estado:**  
SC

**Cidade:**  
Santo Amaro da Imperatriz

**Endereço:**  
R DORACI GALOTTI KEHRIG, 56

**Telefone:**  
(48) 3245-2245

**Email:**  
licitacao@infotriz.com.br

27.208.405/0001-76 AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA - ME R\$5,80

**Marca:** brw  
**Fabricante:** brw  
**Modelo:** GR1066  
**Descrição:** Grampo para grampeador 106/06, tipo pistola, galvanizado, caixa com 3500 unidades

**Endereço:**

03.696.188/0001-42 DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO R\$5,98

**Marca:** BRW  
**Fabricante:** BRW  
**Modelo:** 106/6  
**Descrição:** Grampo para grampeador 106/06, tipo pistola, galvanizado, caixa com 3500 unidades

**Endereço:**  
 AV BENJAMIN CONSTANT,, 242

**Telefone:**  
 (51) 03343-8413

21.189.579/0001-52 BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME R\$6,34

**Marca:** BRW  
**Fabricante:** BRW  
**Modelo:** GR1066  
**Descrição:** Grampo para grampeador 106/06, tipo pistola, galvanizado, caixa com 3500 unidades

**Estado:** SC **Cidade:** Blumenau **Endereço:** R CONRADO KOHLS, 90 **Nome de Contato:** Daniel **Telefone:** (47) 3288-5800 **Email:** licitacoes@boingcomercio.com.br

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI - ME R\$6,35

**Marca:** Worker  
**Fabricante:** Worker  
**Modelo:** Não se aplica  
**Descrição:** Grampo para grampeador 106/06, tipo pistola, galvanizado, caixa com 3500 unidades

**Estado:** RS **Cidade:** Frederico Westphalen **Endereço:** R 1 DE MAIO, 600 **Nome de Contato:** Elizane **Telefone:** (55) 3744-1575 **Email:** jaime@vitaza.com.br

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA R\$6,38

**Marca:** brw  
**Fabricante:** brw  
**Modelo:** brw  
**Descrição:** Grampo para grampeador 106/06, tipo pistola, galvanizado, caixa com 3500 unidades

**Estado:** RS **Cidade:** Barão de Cotegipe **Endereço:** R PRINCESA ISABEL, 26 **Telefone:** (54) 3523-2009 **Email:** dageal@ibest.com.br

25.329.901/0001-52 MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP R\$6,89

**Marca:** Worker  
**Fabricante:** Worker  
**Modelo:** 397580  
**Descrição:** Grampo para grampeador 106/06, tipo pistola, galvanizado, caixa com 3500 unidades. Prazo de validade da proposta: 90 dias; prazo de entrega: 15 dias úteis, e garantia dos materiais conforme o edital

**Endereço:** R DO COMERCIO, 1055 **Nome de Contato:** Gilgia Perini **Telefone:** (55) 3739-1017 **Email:** licitacao@mgsbrasil.com.br

13.970.625/0001-28 PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME R\$6,93

**Marca:** BRW  
**Fabricante:** BRW  
**Modelo:** BRW  
**Descrição:** Grampo para grampeador 106/06, tipo pistola, galvanizado, caixa com 3500 unidades

**Estado:** MG **Cidade:** Araxá **Endereço:** R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445 **Telefone:** (34) 3662-1887 **Email:** dimensionalpapelaria@hotmail.com

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME R\$7,50

**Marca:** BRW  
**Fabricante:** BRW  
**Modelo:** Grampo para grampeador  
**Descrição:** Grampo para grampeador 106/06, tipo pistola, galvanizado, caixa com 3500 unidades

**Estado:** RS **Cidade:** Erechim **Endereço:** R SERGIPE, 672 **Telefone:** (54) 3520-3410 **Email:** morlass@morlass.com.br

89.456.537/0001-74 CLAUDEMIR ROCHA BASTOS - EPP R\$8,00

**Marca:** ROCAMA  
**Fabricante:** ROCAMA  
**Modelo:** ROCAMA  
**Descrição:** Grampo para grampeador 106/06, tipo pistola, galvanizado, caixa com 3500 unidades

**Endereço:**  
 R ALCEU WAMOSE, 1025

22.221.025/0001-58 TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS LTDA - EPP R\$9,99

**Marca:** ROCAMA  
**Fabricante:** ROCAMA  
**Modelo:** ROCAMA  
**Descrição:** Grampo para grampeador 106/06, tipo pistola, galvanizado, caixa com 3500 unidades

**Endereço:** R ANTONIO DOS ANJOS, 842  
**Telefone:** (53) 03028-3388  
**Email:** ESCRITORIOSOUSA@BOL.COM.BR

18.593.064/0001-09 SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS EIRE R\$10,65

**Marca:** BACCHI  
**Fabricante:** BACCHI  
**Modelo:** 106/06  
**Descrição:** Grampo para grampeador 106/06, tipo pistola, galvanizado, caixa com 3500 unidades Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: 106/6 Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (doze) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

**Estado:** RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** AV GOMES FREIRE, 647 **Nome de Contato:** Itrio Ricardo Aparecido Dios Porto Junior **Telefone:** (21) 2224-8175

10.925.677/0001-94 J.P.CAVEDON SOARES - ME R\$11,95

**Marca:** brw  
**Fabricante:** brw  
**Modelo:** brw  
**Descrição:** Grampo para grampeador 106/06, tipo pistola, galvanizado, caixa com 3500 unidades

**Estado:** RS **Cidade:** Porto Alegre **Endereço:** R PADRE NAVARRO, 67 **Telefone:** (51) 3343-8583 **Email:** luciane@contabsul.com.br

07.048.323/0001-02 RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME R\$21,00

**Marca:** BRW  
**Fabricante:** BRW  
**Modelo:** BRW  
**Descrição:** Grampo para grampeador 106/06, tipo pistola, galvanizado, caixa com 3500 unidades

**Estado:** MG **Cidade:** Uberlândia **Endereço:** R JOSE LELIS FRANCA, 840 **Telefone:** (35) 3539-2200 **Email:** empresas@ssj.cnt.br

Item 41: JATEADO COLORIDO GLITTER 100 ML

R\$27,77

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Jateado colorido glitter 100 ml	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$27,77

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade Federal de São Carlos

**Data:** 19/10/2017 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria e expediente não atendidos pelo DeAlm, Campus São Carlos..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** TINTA AQUARELA - Tinta facial estojo com cores diversas UNIDADE - Tinta facial, estojo com cores diversas. Base cremosa artística a base de água, totalmente atóxica. Secagem uniforme e rápida. Indicada para uso sobre a pele do rosto e corpo, para crianças acima de 3 anos e adultos. Disponível em potinhos de 15ml e conjunto com 6 unidades (em cores sortidas ou glitter) no blister acompanhando um pincel. Removível com água e sabão.

**Identificação:** NºPregão:612017 / UASG:154049

**Lote/Item:** /26

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/10/2017 09:51

**Homologação:** 23/10/2017 17:18

**CatMat:** 2208 - TINTA AQUARELA , TINTA AQUARELA NOME

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP

13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME			R\$27,77
* VENCEDOR *				
<b>Marca:</b> MARIPEL				
<b>Fabricante:</b> O MESMO				
<b>Modelo:</b> MARIPEL				
<b>Descrição:</b> 3.3.90.30.16 - Material de expediente 295674 - Tinta facial estojo com cores diversas UNIDADE 295674-Tinta facial, estojo com cores diversas. Base cremosa artística a base de água, totalmente atóxica. Secagem uniforme e rápida. Indicada para uso sobre a pele do rosto e corpo, para crianças acima de 3 anos e adultos. Disponível em potinhos de 15ml e conjunto com 6 unidades (em cores sortidas ou glitter) no blister acompanhando um pincel. Removível com água e sabão.				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Araxá	R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	(34) 3662-1887	dimensionalpapellaria@hotmail.com

03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP			R\$27,77
<b>Marca:</b> acrílex				
<b>Fabricante:</b> acrílex				
<b>Modelo:</b> conforme edital				
<b>Descrição:</b> 3.3.90.30.16 - Material de expediente 295674 - Tinta facial estojo com cores diversas UNIDADE 295674-Tinta facial, estojo com cores diversas. Base cremosa artística a base de água, totalmente atóxica. Secagem uniforme e rápida. Indicada para uso sobre a pele do rosto e corpo, para crianças acima de 3 anos e adultos. Disponível em potinhos de 15ml e conjunto com 6 unidades (em cores sortidas ou glitter) no blister acompanhando um pincel. Removível com água e sabão.				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	
MG	Itajubá	R DR AMERICO DE OLIVEIRA, 167	(35) 3622-4866	

08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP			R\$27,77
<b>Marca:</b> corfix				
<b>Fabricante:</b> corfix				
<b>Modelo:</b> corfix				
<b>Descrição:</b> 3.3.90.30.16 - Material de expediente 295674 - Tinta facial estojo com cores diversas UNIDADE 295674-Tinta facial, estojo com cores diversas. Base cremosa artística a base de água, totalmente atóxica. Secagem uniforme e rápida. Indicada para uso sobre a pele do rosto e corpo, para crianças acima de 3 anos e adultos. Disponível em potinhos de 15ml e conjunto com 6 unidades (em cores sortidas ou glitter) no blister acompanhando um pincel. Removível com água e sabão.				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	São Paulo	R SANTA GERTRUDES, 771	(11) 2225-3322	paulista@papellariapaulista.com.br

02.380.940/0001-89	MERCANTIL AQUARELA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORM			R\$27,83
<b>Marca:</b> SM				
<b>Fabricante:</b> SM				
<b>Modelo:</b> AQUARELA TINTA				
<b>Descrição:</b> Tinta facial estojo com cores diversas UNIDADE 295674-Tinta facial, estojo com cores diversas. Base cremosa artística a base de água, totalmente atóxica. Secagem uniforme e rápida. Indicada para uso sobre a pele do rosto e corpo, para crianças acima de 3 anos e adultos. Disponível em potinhos de 15ml e conjunto com 6 unidades (em cores sortidas ou glitter) no blister acompanhando um pincel. Removível com água e sabão.				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Contagem	R POSSUA, 317	(31) 2557-8111	aquarel@oi.com.br

Item 42: JOGO DE BINGO

R\$31,62

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Jogo de bingo	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$31,62



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Santa Catarina  
Pró-Reitoria de Administração

**Objeto:** Registro de Preços para a eventual aquisição de brinquedos para o Núcleo de Desenvolvimento Infantil - NDI da Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC..

**Descrição:** JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO - BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS BINGO TRADICIONAL COM EXTRAÇÃO AUTOMÁTICA DE BOLINHAS, MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, COM NO MÍNIMO 24 CARTELAS E BOLINHAS COM NÚMERO EM ALTO RELEVO.COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DOS ÓRGÃOS AUTORIZADOS (OCP -ORGANISMO DE CERTIFICAÇÃO DE PRODUTOS), ACREDITADO PELO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA (INMETRO).

**CatMat:** 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO , JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO NOME

**Data:** 02/02/2018 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:5082017 / UASG:153163

**Lote/Item:** /24

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/02/2018 11:41

**Homologação:** 09/02/2018 11:31

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 60

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
24.547.906/0001-99 * VENCEDOR *	ALLPER COMERCIAL EIRELI - ME	R\$31,59		
<b>Marca:</b> NIG <b>Fabricante:</b> NIG <b>Modelo:</b> NIG <b>Descrição:</b> BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS BINGO TRADICIONAL COM EXTRAÇÃO AUTOMÁTICA DE BOLINHAS, MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, COM NO MÍNIMO 24 CARTELAS E BOLINHAS COM NÚMERO EM ALTO RELEVO.COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DOS ÓRGÃOS AUTORIZADOS (OCP -ORGANISMO DE CERTIFICAÇÃO DE PRODUTOS), ACREDITADO PELO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA (INMETRO).				
<b>Endereço:</b> R GERMANO ZAIANTCHICK, 200	<b>Telefone:</b> (16) 09738-8726	<b>Email:</b> ALLPERCOMERCIAL@GMAIL.COM		
13.697.291/0001-60	TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA - ME	R\$31,60		
<b>Marca:</b> NIG BRINQUEDOS <b>Fabricante:</b> NIG BRINQUEDOS <b>Modelo:</b> REF. 1000 <b>Descrição:</b> 66257 - BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS BINGO TRADICIONAL COM EXTRAÇÃO AUTOMÁTICA DE BOLINHAS, MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, COM NO MÍNIMO 24 CARTELAS E BOLINHAS COM NÚMERO EM ALTO RELEVO.COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DOS ÓRGÃOS AUTORIZADOS (OCP -ORGANISMO DE CERTIFICAÇÃO DE PRODUTOS), ACREDITADO PELO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA (INMETRO). BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS VALIDADE DA PROPOSTA – 100 DIAS ACEITAMOS TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL				
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R ROBERTO KOCH, 593	<b>Telefone:</b> (41) 3049-2509	
24.929.803/0001-93	BATISTA & LEARDINI COMERCIO E CONFECÇOES EIRELI	R\$31,65		
<b>Marca:</b> nig <b>Fabricante:</b> nig <b>Modelo:</b> bingo <b>Descrição:</b> BINGO TRADICIONAL COM EXTRAÇÃO AUTOMÁTICA DE BOLINHAS, MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, COM NO MÍNIMO 24 CARTELAS E BOLINHAS COM NÚMERO EM ALTO RELEVO.COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DOS ÓRGÃOS AUTORIZADOS (OCP -ORGANISMO DE CERTIFICAÇÃO DE PRODUTOS), ACREDITADO PELO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA (INMETRO).				
<b>Endereço:</b> AV SUECIA, 2273	<b>Telefone:</b> (19) 03818-1875	<b>Email:</b> LEGALIZACAOARS@TERRA.COM.BR		
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA - ME	R\$31,65		
<b>Marca:</b> xalingo <b>Fabricante:</b> xalingo <b>Modelo:</b> jogo/brinquedo <b>Descrição:</b> BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS BINGO TRADICIONAL COM EXTRAÇÃO AUTOMÁTICA DE BOLINHAS, MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, COM NO MÍNIMO 24 CARTELAS E BOLINHAS COM NÚMERO EM ALTO RELEVO.COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DOS ÓRGÃOS AUTORIZADOS (OCP -ORGANISMO DE CERTIFICAÇÃO DE PRODUTOS), ACREDITADO PELO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA (INMETRO).				
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Cachoeirinha	<b>Endereço:</b> R TARUMA, 169	<b>Telefone:</b> (51) 3438-1352	<b>Email:</b> financeiro@rejanerep.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Jogo de memória-temas: natureza, animais, profissão, cores, números e palavras e etc...	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$27,90**

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	<b>Data:</b> 07/02/2018 15:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços consignado em Ata pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de Produtos para a saúde para uso nos Serviços de Reabilitação das Unidades de Saúde vinculado à SEMUS. Processo: 040-24503/2017.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO - Jogo da memória Alfabeto em madeira, 2 em 1, composto por um jogo de dominó e um jogo da memória de alfabeto. Faixa etária recomendada: A Partir de 06 Anos. Dimensões do Produto: 31 x 31 x 4 cm.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO , JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO NOME	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162018 / UASG:980921
	<b>Lote/Item:</b> 4/28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/03/2018 16:04
	<b>Homologação:</b> 12/04/2018 16:40
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.570.361/0001-67	PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	R\$27,90
<b>Marca:</b> PAIS&FILHOS <b>Fabricante:</b> PAIS&FILHOS <b>Modelo:</b> REF.2904 <b>Descrição:</b> ALFABETO EM MADEIRA 2EM 1 COMPOSTO POR UM JOGO DE MEMORIA E UM JOGO DE DOMINO IDADE :6 ANOS PEÇAS EM MADEIRA MEDINDO 2,7X21,2X4,5 <b>Endereço:</b>		
24.547.906/0001-99	ALLPER COMERCIAL EIRELI - ME * VENCEDOR *	R\$27,90
<b>Marca:</b> FUNDAMENTAL <b>Fabricante:</b> FUNDAMENTAL <b>Modelo:</b> FUNDAMENTAL <b>Descrição:</b> Jogo da memória &#61623; Alfabeto em madeira, 2 em 1, composto por um jogo de dominó e um jogo da memória de alfabeto. &#61623; Faixa e tária recomendada: A Partir de 06 Anos. Dimensões do Produto: 31 x 31 x 4 cm. <b>Endereço:</b> R GERMANO ZAIANTCHICK, 200 <b>Telefone:</b> (16) 09738-8726 <b>Email:</b> ALLPERCOMERCIAL@GMAIL.COM		
13.051.264/0001-16	DISTRIBUIDORA ADAPTA FACIL LTDA - ME	R\$27,90
<b>Marca:</b> Carlu <b>Fabricante:</b> Carlu <b>Modelo:</b> Carlu <b>Descrição:</b> Jogo da memória Alfabeto em madeira, 2 em 1, composto por um jogo de dominó e um jogo da memória de alfabeto. Faixa etária recomendada: A Partir de 06 Anos. <b>Estado:</b> PI <b>Cidade:</b> Teresina <b>Endereço:</b> AV HIGINO CUNHA, 865 <b>Nome de Contato:</b> Lucas Melo Guimarães <b>Telefone:</b> (86) 3223-1957 <b>Email:</b> adaptafacil@gmail.com		

**Item 44: LÁPIS DE COR**

**R\$4,09**

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Caixas	Lápis de cor, caixa grande com 12 cores	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$4,09**

<b>Órgão:</b> Universidade Estadual do Pará	<b>Data:</b> 18/12/2017 14:29
---	-------------------------------

**Objeto:** Aquisição de material de consumo para atender as atividades das aulas práticas do Curso de Terapia Ocupacional do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade do Estado do Pará, conforme especificação no Item 3 deste Termo de Referência.

**Descrição:** LÁPIS DE COR - LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES

**CatMat:** 263333 - LÁPIS DE COR, MADEIRA, DIVERSAS, TAMANHO GRANDE COM 12 CORES

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:342017 / UASG:925611

**Lote/Item:** /128

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/02/2018 15:17

**Homologação:** 06/03/2018 11:38

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** CAIXA 12,00 UN

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.307.079/0001-54 * VENCEDOR *	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$4,06
<b>Marca:</b> LEONORA <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo:</b> LEONORA <b>Descrição:</b> Lápis de cor grande (12 cores)		
<b>Endereço:</b> R 268, SN	<b>Telefone:</b> (62) 03233-0384	<b>Email:</b> WLGDISTRIBUICAO@GMAIL.COM
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$4,06
<b>Marca:</b> faber castel <b>Fabricante:</b> faber castel <b>Modelo:</b> conforme a edital <b>Descrição:</b> Lápis de cor grande (12 cores)		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itajubá	<b>Endereço:</b> R DOUTOR SILVESTRE FERRAZ, 91
	<b>Nome de Contato:</b> Habib El Moallem	<b>Telefone:</b> (35) 3622-4466
		<b>Email:</b> habib@habib-decoracoes.com.br
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$4,12
<b>Marca:</b> aviamento <b>Fabricante:</b> aviamento <b>Modelo:</b> aviamento <b>Descrição:</b> LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES		
<b>Endereço:</b> AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	<b>Telefone:</b> (91) 03277-0295	<b>Email:</b> JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$4,50
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> JOCAR <b>Modelo:</b> JOCAR <b>Descrição:</b> Lápis de cor grande (12 cores)		
<b>Endereço:</b> R BERNAL DO COUTO, 736	<b>Telefone:</b> (91) 03223-6463	<b>Email:</b> CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

Item 45: LÁPIS DE GRAFITE PRETO Nº 02

R\$45,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Caixas	Lápis de grafite preto nº 02, caixa com 144 unidades	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$45,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Secretaria de Defesa Agropecuária  
Coordenação Geral de Apoio Laboratorial  
Laboratório Nacional Agropecuário-LANAGRO/PA

**Objeto:** Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais consumíveis de expediente conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

**Descrição:** LÁPIS PRETO - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, DUREZA CARGA B, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL CARGA GRAFITE PRETO Nº2

**CatMat:** 428204 - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, DUREZA CARGA B, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL CARGA GRAFITE PRETO Nº2

**Data:** 11/12/2017 10:23

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:42017 / UASG:130017

**Lote/Item:** /12

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 11/12/2017 17:31

**Homologação:** 11/12/2017 17:36

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 144

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.459.614/0001-90 * VENCEDOR *	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$0,35
<b>Marca:</b> BRCO <b>Fabricante:</b> BRCO <b>Modelo:</b> BRCO <b>Descrição:</b> LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, DUREZA CARGA B, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL CARGA GRAFITE PRETO Nº2	<b>Endereço:</b> AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	<b>Telefone:</b> (91) 03277-0295
	<b>Email:</b> JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM	
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$45,00
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> JOCAR <b>Modelo:</b> JOCAR <b>Descrição:</b> LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, DUREZA CARGA B, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL CARGA GRAFITE PRETO Nº2.	<b>Endereço:</b> R BERNAL DO COUTO, 736	<b>Telefone:</b> (91) 03223-6463
	<b>Email:</b> CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM	
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$1.000,00
<b>Marca:</b> LABRA <b>Fabricante:</b> LABRA <b>Modelo:</b> LABRA <b>Descrição:</b> LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, DUREZA CARGA B, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL CARGA GRAFITE PRETO Nº2.	<b>Endereço:</b> R 268, SN	<b>Telefone:</b> (62) 03233-0384
	<b>Email:</b> WLGDISTRIBUICAO@GMAIL.COM	

Item 46: LÍQUIDO CORRETOR DE ESCRITA Á BASE D'ÁGUA

R\$2,34

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Frascos	Líquido corretor de escrita á base d'água, não tóxico, na cor branca, frasco com 18ml	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2,34

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ  
Campus Castanhal

**Objeto:** Eventual aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para suprir as necessidades administrativas e pedagógicas do IFPA Campus Castanhal.

**Descrição:** CORRETIVO LÍQUIDO - CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, VOLUME 18 ML

**Data:** 27/02/2018 15:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:42017 / UASG:158308

**Lote/Item:** 6/26

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 01/03/2018 16:38

**Homologação:** 06/04/2018 14:16

CatMat: 290284 - CORRETIVO LÍQUIDO, BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, FRASCO,  
18 ML

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 150  
Unidade: FRASCO 18,00 ML  
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$0,94			
<b>Marca:</b> BAMBINI <b>Fabricante:</b> BAMBINI <b>Modelo:</b> CORRETIVO LÍQUIDO <b>Descrição:</b> CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, VOLUME 18 ML					
<b>Endereço:</b> AL OSASCO, 2704	<b>Telefone:</b> (91) 03255-7795	<b>Email:</b> DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM			
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$1,00			
* VENCEDOR *					
<b>Marca:</b> MAXXI <b>Fabricante:</b> FRAMA <b>Modelo:</b> 18ML <b>Descrição:</b> CORRETIVO LÍQUIDO, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA (Frasco c/ 18ml)					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> R 28 DE SETEMBRO, 1148	<b>Telefone:</b> (91) 3225-1673		
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$1,10			
<b>Marca:</b> GR QUIMICA <b>Fabricante:</b> GR QUIMICA <b>Modelo:</b> 18 ML <b>Descrição:</b> CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, VOLUME 18 ML					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV PADRE EUTIQUEIO, 850	<b>Telefone:</b> (91) 03751-2922	<b>Email:</b> ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR	
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$1,13			
<b>Marca:</b> FRAMA <b>Fabricante:</b> FRAMA <b>Modelo:</b> 478-0 <b>Descrição:</b> CORRETIVO LÍQUIDO, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA (Frasco c/ 18ml)					
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Blumenau	<b>Endereço:</b> R CONRADO KOHLS, 90	<b>Nome de Contato:</b> Daniel	<b>Telefone:</b> (47) 3288-5800	<b>Email:</b> licitacoes@boingcomercio.com.br
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$1,30			
<b>Marca:</b> ZAS TRAZ <b>Fabricante:</b> ZAS TRAZ <b>Modelo:</b> ZAS TRAZ <b>Descrição:</b> CORRETIVO LÍQUIDO, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA (Frasco c/ 18ml)					
<b>Endereço:</b> R BERNAL DO COUTO, 736	<b>Telefone:</b> (91) 03223-6463	<b>Email:</b> CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM			
17.587.117/0001-16	G F M RIBEIRO EIRELI - ME	R\$2,34			
<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> BIC <b>Modelo:</b> VOLUME 18 ML <b>Descrição:</b> CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, VOLUME 18 ML					
<b>Endereço:</b> ,					
28.887.169/0001-24	FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622	R\$2,37			
<b>Marca:</b> new magic <b>Fabricante:</b> new magic <b>Modelo:</b> 18ml <b>Descrição:</b> CORRETIVO LÍQUIDO, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA (Frasco c/ 18ml) Declaro esta de acordo com todas as especificações prazos e exigências contidas neste edital e seus anexos					
<b>Endereço:</b> ,					
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$2,37			

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** BAMBINI  
**Fabricante:** BAMBINI  
**Modelo:** BAMBINI  
**Descrição:** CORRETIVO LÍQUIDO, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA (Frasco c/ 18ml)

**Estado:** PA **Cidade:** Ananindeua **Endereço:** R DO FIO, 22 **Telefone:** (91) 3032-7894 **Email:** ivrs.representacoes@hotmail.com

20.718.429/0001-26 R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME R\$2,37

**Marca:** gota  
**Fabricante:** gota  
**Modelo:** gota  
**Descrição:** CORRETIVO LÍQUIDO, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA (Frasco c/ 18ml)

**Estado:** PA **Cidade:** Belém **Endereço:** TV BARAO DO TRIUNFO, 2460 **Nome de Contato:** Roberto C. F. Machado **Telefone:** (91) 3246-9755 **Email:** mjr.daniel@hotmail.com

02.567.637/0001-90 APOLO COMERCIAL LTDA - ME R\$3,00

**Marca:** Radex  
**Fabricante:** Radex  
**Modelo:** ATUAL  
**Descrição:** CORRETIVO LÍQUIDO, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA (Frasco c/ 18ml)

**Estado:** PA **Cidade:** Belém **Endereço:** AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270 **Telefone:** (91) 3223-3223 **Email:** apolocomercial@ig.com.br

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP R\$1.000,00

**Marca:** zastras  
**Fabricante:** zastras  
**Modelo:** zastras  
**Descrição:** CORRETIVO LÍQUIDO, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA (Frasco c/ 18ml)

**Estado:** SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R SANTA GERTRUDES, 771 **Telefone:** (11) 2225-3322 **Email:** paulista@papelariapaulista.com.br

Item 47: LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS NUMERADAS

R\$9,60

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Livro de Ata com 100 folhas numeradas, capa dura medindo aprox. 310mm x 217mm e miolo 300mm x 211mm	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$9,60

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia  
 23ª Brigada de Infantaria de Selva  
 52º Batalhão de Infantaria de Selva

**Data:** 23/10/2017 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:62017 / UASG:160169**Lote/Item:** /70**Ata:** [Link Ata](#)**Objeto:** Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do 52º Batalhão de Infantaria de Selva..**Adjudicação:** 06/11/2017 11:55**Descrição:** LIVRO ATA - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM**Homologação:** 07/11/2017 18:05**CatMat:** 200692 - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 210**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.982.069/0001-51 AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LT R\$7,64  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** SAO DOMINGOS  
**Fabricante:** SAO DOMINGOS  
**Modelo:** NACIONAL  
**Descrição:** Livro Ata, material papel sulfite, quantidade folhas 100 fl, gramatura 75 g/ m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm.  
**Endereço:**  
 ,

11.901.975/0001-07 SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP R\$7,65

**Marca:** P.BRASIL  
**Fabricante:** P.BRASIL  
**Modelo:** P.BRASIL  
**Descrição:** LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM

**Estado:** SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R FONTOURA XAVIER, 586 **Telefone:** (19) 3471-6750 **Email:** iramslim@terra.com

01.601.066/0001-08 P L F COMERCIO LTDA - ME R\$7,80

**Marca:** TILIBRA  
**Fabricante:** TILIBRA  
**Modelo:** 100 FOLHAS  
**Descrição:** Livro Ata, material papel sulfite, quantidade folhas 100 fl, gramatura 75 g/ m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm

**Estado:** PA **Cidade:** Belém **Endereço:** R 28 DE SETEMBRO, 1148 **Telefone:** (91) 3225-1673

26.585.099/0001-24 K HAWANA SCARTEZINI DISTRIBUICAO EIRELI - ME R\$8,90

**Marca:** SÃO DOMINGOS  
**Fabricante:** SÃO DOMINGOS  
**Modelo:** SÃO DOMINGOS  
**Descrição:** Livro Ata, material papel sulfite, quantidade folhas 100 fl, gramatura 75 g/ m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm.  
**Endereço:**  
 ,

12.283.935/0001-01 HERENIO E HERENIO LTDA - EPP R\$9,00

**Marca:** Tilibra  
**Fabricante:** Tilibra Produtos de Papelaria  
**Modelo:** Tilibra  
**Descrição:** Livro Ata, material papel sulfite, quantidade folhas 100 fl, gramatura 75 g/ m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm

**Estado:** PA **Cidade:** Marabá **Endereço:** R CINCO DE ABRIL, 896 **Nome de Contato:** Ivana Maria Herenio dos Santos **Telefone:** (94) 3321-1060

13.970.625/0001-28 PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME R\$9,04

**Marca:** PAGINA BRASIL  
**Fabricante:** O MESMO  
**Modelo:** PAGINA BRASIL  
**Descrição:** Livro Ata, material papel sulfite, quantidade folhas 100 fl, gramatura 75 g/ m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm.

**Estado:** MG **Cidade:** Araxá **Endereço:** R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445 **Telefone:** (34) 3662-1887 **Email:** dimensionalpapelaria@hotmail.com

19.321.144/0001-78 ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP R\$9,21

**Marca:** S. DOMINGOS  
**Fabricante:** SANTA MARGARIDA  
**Modelo:** Livro Ata, material papel sulfite 100 fls  
**Descrição:** Livro Ata, material papel sulfite, quantidade folhas 100 fl, gramatura 75 g/ m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm.

**Endereço:** AL OSASCO, 2704 **Telefone:** (91) 03255-7795 **Email:** DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM

21.851.687/0001-49 N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP R\$10,00

**Marca:** S.DOMINGOS  
**Fabricante:** S.DOMINGOS  
**Modelo:** S.DOMINGOS  
**Descrição:** Livro Ata, material papel sulfite, quantidade folhas 100 fl, gramatura 75 g/ m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm

**Endereço:** R BERNAL DO COUTO, 736 **Telefone:** (91) 03223-6463 **Email:** CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

27.307.079/0001-54 LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME R\$10,17

**Marca:** SÃO DOMINGOS  
**Fabricante:** SÃO DOMINGOS  
**Modelo:** SÃO DOMINGOS  
**Descrição:** Livro Ata, material papel sulfite, quantidade folhas 100 fl, gramatura 75 g/ m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm.

**Endereço:** R 268, SN  
**Telefone:** (62) 03233-0384  
**Email:** WLGDISTRIBUICAO@GMAIL.COM

10.233.542/0001-68 XERFAN ROCHA & CIA LTDA - ME R\$10,50

**Marca:** Tilibra  
**Fabricante:** Tilibra S/A  
**Modelo:** Livro Ata  
**Descrição:** Livro Ata, material papel sulfite, quantidade folhas 100 fl, gramatura 75 g/ m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm.

**Estado:** PA  
**Cidade:** Marabá  
**Endereço:** R SOL POENTE, 1888  
**Telefone:** (94) 3324-2838  
**Email:** graficavips@bol.com.br

83.672.220/0001-99 COELHO & COELHO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP R\$10,50

**Marca:** Romitec  
**Fabricante:** Romitec  
**Modelo:** 297x210  
**Descrição:** "Livro Ata, material papel sulfite, quantidade folhas 100 fl, gramatura 75 g/ m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm."

**Estado:** PA  
**Cidade:** Marabá  
**Endereço:** Q 28, LOTE 25, (FL. 33), S/N  
**Telefone:** (94) 3322-1410  
**Email:** rosa\_cardoso@amazoniaexport.com.br

19.926.290/0001-27 AGAPE EMPRESARIAL EIRELI - ME R\$10,50

**Marca:** TILIBRA  
**Fabricante:** TILIBRA  
**Modelo:** TILIBRA  
**Descrição:** Livro Ata, material papel sulfite, quantidade folhas 100 fl, gramatura 75 g/ m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm

**Estado:** PA  
**Cidade:** Marabá  
**Endereço:** Q 28 LOTE 29 (FOLHA 33), S/N  
**Nome de Contato:** José Joaquim Cardoso  
**Telefone:** (94) 8137-5000  
**Email:** vendas@agapeempresarial.com.br

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA R\$11,00

**Marca:** são domingos  
**Fabricante:** são domingos  
**Modelo:** são domingos  
**Descrição:** Livro Ata, material papel sulfite, quantidade folhas 100 fl, gramatura 75 g/ m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm

**Estado:** RS  
**Cidade:** Barão de Cotegipe  
**Endereço:** R PRINCESA ISABEL, 26  
**Telefone:** (54) 3523-2009  
**Email:** dageal@ibest.com.br

07.984.683/0001-08 R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R\$11,50

**Marca:** TILIBRA  
**Fabricante:** TILIBRA  
**Modelo:** CAPA PRETA  
**Descrição:** Livro Ata, material papel sulfite, quantidade folhas 100 fl, gramatura 75 g/ m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm.

**Estado:** PA  
**Cidade:** Marabá  
**Endereço:** OTR FOLHA CSI 32, SN  
**Nome de Contato:** Marcio Antônio dos Santos  
**Telefone:** (94) 3322-2403  
**Email:** neusa\_lider@hotmail.com

## Item 48: LIVRO DE PONTO

R\$17,68

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Livro de ponto, com 160 folhas medindo aprox. 153 mm x 216 mm	

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$17,68

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN

Data: 22/12/2017 10:11



**Objeto:** Registro de preços para aquisição de material expediente, destinado a atender as necessidades da Assembleia Legislativa do Rio Grande do Norte, conforme as especificações e condições estabelecidas no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, do edital..

**Descrição:** LIVRO DE PONTO - LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 310 MM, LARGURA 220 MM, USO ADMINISTRATIVO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO 56G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADO E COSTURADO

**CatMat:** 315423 - LIVRO DE PONTO, 100, DURA, PRETA, 310 MM, 220 MM, ADMINISTRATIVO, PAPEL APERGAMINHADO 56G/M2, NUMERADO E COSTURADO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:562017 / UASG:926697

**Lote/Item:** /62

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 15/03/2018 13:06

**Homologação:** 15/03/2018 13:22

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 60

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
01.653.918/0001-00 * VENCEDOR *	COMERCIAL J A LTDA - EPP	R\$9,90		
<b>Marca:</b> grafset <b>Fabricante:</b> grafset <b>Modelo:</b> Livro de ponto com 100 folhas, capa de papelão <b>Descrição:</b> Livro de ponto com 100 folhas, capa de papelão medindo 310 x 211mm. Declaro que o prazo de validade dos produtos é de 12 (DOZE) meses Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias. Condições de Pagamento em até 30 (TRINTA) dias. Prazo de entrega do objeto licitado é de até 05 (CINCO) dias corrido s. Declaro que os preços acima estão inclusos todos os impostos taxas, seguros, fretes e demais encargos.				
<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> Natal	<b>Endereço:</b> AV ALMIRANTE ALEXANDRINO DE ALENCAR, 504	<b>Telefone:</b> (84) 3223-2505	<b>Email:</b> ja-comercial@hotmail.com
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS - EPP	R\$13,00		
<b>Marca:</b> GRAFSET <b>Fabricante:</b> GRAFSET <b>Modelo:</b> GRAFSET <b>Descrição:</b> Livro de ponto com 100 folhas, capa de papelão medindo 310 x 211mm.				
<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> Natal	<b>Endereço:</b> R CORONEL ESTEVAM, 1598	<b>Telefone:</b> (84) 3212-1646	<b>Email:</b> contato@livrariaconfianca.com.br
13.920.428/0001-02	WALBER CESAR MELO DA ROCHA - ME	R\$15,00		
<b>Marca:</b> TILIBRA <b>Fabricante:</b> TILIBRA <b>Modelo:</b> TILIBRA <b>Descrição:</b> LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 310 MM, LARGURA 220 MM, USO ADMINISTRA TIVO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO 56G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADO E COSTURADO				
<b>Endereço:</b> R PITIMBU, 784	<b>Telefone:</b> (84) 08859-0115	<b>Email:</b> WALBERCESAR2008@HOTMAIL.COM		
05.482.018/0001-90	S R DOS SANTOS COMERCIO ME	R\$15,13		
<b>Marca:</b> FORONI <b>Fabricante:</b> FORONI INDUSTRIA GRAFICA <b>Modelo:</b> FORONI <b>Descrição:</b> Livro de ponto com 100 folhas, capa de papelão medindo 310 x 211mm.				
<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> Natal	<b>Endereço:</b> R FLORIANO PEIXOTO, 237	<b>Telefone:</b> (84) 3202-9887	<b>Email:</b> acfsbiro@yahoo.com.br
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI - - EPP	R\$15,20		
<b>Marca:</b> GRAFSET <b>Fabricante:</b> GRAFSET <b>Modelo:</b> GRAFSET <b>Descrição:</b> LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 310 MM, LARGURA 220 MM, USO ADMINISTRA TIVO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO 56G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADO E COSTURADO				
<b>Endereço:</b> R CEL GURGEL, 55				
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$17,68		
<b>Marca:</b> tamoio <b>Fabricante:</b> tamoio <b>Modelo:</b> 100fl <b>Descrição:</b> Livro de ponto com 100 folhas, capa de papelão medindo 310 x 211mm.				

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R INHANGAPI, 95	<b>Telefone:</b> (11) 2341-8017	<b>Email:</b> maxim@maximqualitta.com.br	
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA				R\$19,00
<b>Marca:</b> são domingos					
<b>Fabricante:</b> são domingos					
<b>Modelo:</b> são domingos					
<b>Descrição:</b> Livro de ponto com 100 folhas, capa de papelão medindo 310 x 211mm					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Barão de Cotegipe	<b>Endereço:</b> R PRINCESA ISABEL, 26	<b>Telefone:</b> (54) 3523-2009	<b>Email:</b> dageal@ibest.com.br	
14.337.094/0001-01	B M TINOCO DE ANDRADE - ME				R\$22,00
<b>Marca:</b> GRAFSET					
<b>Fabricante:</b> GRAFSET					
<b>Modelo:</b> LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA D					
<b>Descrição:</b> LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 310, LARGURA 220, USO ADMINISTRATIVO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO 56G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADO E COSTURADO					
<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> Natal	<b>Endereço:</b> R GENERAL OLIVEIRA GALVAO, 1045	<b>Telefone:</b> (84) 3211-6666		
27.427.212/0001-06	DOMINGOS MEDEIROS DE AZEVEDO GUERRA 05849955470				R\$27,50
<b>Marca:</b> GRAFSET					
<b>Fabricante:</b> GRAFSET					
<b>Modelo:</b> GRAFSET					
<b>Descrição:</b> Livro de ponto com 100 folhas, capa de papelão medindo 310 x 211mm.					
<b>Endereço:</b> ,					
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME				R\$1.000,00
<b>Marca:</b> SD					
<b>Fabricante:</b> SD					
<b>Modelo:</b> SD					
<b>Descrição:</b> Livro de ponto com 100 folhas, capa de papelão medindo 310 x 211mm.					
<b>Endereço:</b> R 268, SN	<b>Telefone:</b> (62) 03233-0384	<b>Email:</b> WLGDISTRIBUICAO@GMAIL.COM			
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP				R\$10.000,00
<b>Marca:</b> foroni					
<b>Fabricante:</b> foroni					
<b>Modelo:</b> foroni					
<b>Descrição:</b> Livro de ponto com 100 folhas, capa de papelão medindo 310 x 211mm.					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R SANTA GERTRUDES, 771	<b>Telefone:</b> (11) 2225-3322	<b>Email:</b> paulista@papelariapaulista.com.br	

Item 49: LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA

R\$8,50

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Livro de protocolo de correspondência, com 100 folhas numeradas, capa dura medindo aprox. 215mmx157mm e miolo 205mm x 150mm	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$8,50

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
52º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do 52º Batalhão de Infantaria de Selva..

**Descrição:** LIVRO PROTOCOLO - LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, COMPRIMENTO 220 MM, LARGURA 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO DURO, GRAMATURA FOLHAS 54 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL OFF-SET

**CatMat:** 283412 - LIVRO PROTOCOLO, 100 FL, 220 MM, 150 MM, COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, PAPELÃO DURO, 54 G/M2, PAPEL OFF-SET

**Data:** 23/10/2017 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:62017 / UASG:160169

**Lote/Item:** /130

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 06/11/2017 11:56

**Homologação:** 07/11/2017 18:02

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 225

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.982.069/0001-51 * VENCEDOR *	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LT	R\$7,09
<b>Marca:</b> SAO DOMINGOS <b>Fabricante:</b> SAO DOMINGOS <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> "Livro protocolo, quantidade folhas 100 und, comprimento 220 mm, largura 165 mm, tipo capa dura, características adicionais folhas pautadas e numeradas sequencialmente frente, material capa papelão prensado, gramatura folhas 63 gm2, material folhas papel off-set." <b>Endereço:</b>		
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$7,10
<b>Marca:</b> tamoio <b>Fabricante:</b> tamoio <b>Modelo:</b> tamoio <b>Descrição:</b> LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, COMPRIMENTO 220 MM, LARGURA 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO DURO, GRAMATURA FOLHAS 54 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL OFF-SET <b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> São Paulo <b>Endereço:</b> R FONTOURA XAVIER, 586 <b>Telefone:</b> (19) 3471-6750 <b>Email:</b> iramslim@terra.com		
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$7,25
<b>Marca:</b> S.DOMINGOS <b>Fabricante:</b> S.DOMINGOS <b>Modelo:</b> S.DOMINGOS <b>Descrição:</b> Livro protocolo, quantidade folhas 100 und, comprimento 220 mm, largura 165 mm, tipo capa dura, características adicionais folhas pautadas e numeradas sequencialmente frente, material capa papelão prensado, gramatura folhas 63 gm2, material folhas papel off-set. <b>Endereço:</b> R BERNAL DO COUTO, 736 <b>Telefone:</b> (91) 03223-6463 <b>Email:</b> CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM		
01.601.066/0001-08	P L F COMERCIO LTDA - ME	R\$7,40
<b>Marca:</b> TILIBRA <b>Fabricante:</b> TILIBRA <b>Modelo:</b> 100 FOLHAS <b>Descrição:</b> Livro protocolo, quantidade folhas 100 und, comprimento 220 mm, largura 165 mm, tipo capa dura, características adicionais folhas pautadas e numeradas sequencialmente frente, material capa papelão prensado, gramatura folhas 63 gm2, material folhas papel off-set. <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Belém <b>Endereço:</b> R 28 DE SETEMBRO, 1148 <b>Telefone:</b> (91) 3225-1673		
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$8,46
<b>Marca:</b> S. DOMINGOS <b>Fabricante:</b> S. DOMINGOS <b>Modelo:</b> Livro protocolo, quantidade folhas 100 und <b>Descrição:</b> Livro protocolo, quantidade folhas 100 und, comprimento 220 mm, largura 165 mm, tipo capa dura, características adicionais folhas pautadas e numeradas sequencialmente frente, material capa papelão prensado, gramatura folhas 63 gm2, material folhas papel off-set. <b>Endereço:</b> AL OSASCO, 2704 <b>Telefone:</b> (91) 03255-7795 <b>Email:</b> DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM		
19.926.290/0001-27	AGAPE EMPRESARIAL EIRELI - ME	R\$8,50

**Marca:** TILIBRA**Fabricante:** TILIBRA**Modelo:** TILIBRA**Descrição:** Livro protocolo, quantidade folhas 100 und, comprimento 220 mm, largura 165 mm, tipo capa dura, características adicionais folhas pautadas e numeradas sequencialmente frente, material capa papelão prensado, gramatura folhas 63 gm2, material folhas papel off-set.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Marabá	Q 28 LOTE 29 (FOLHA 33), S/N	José Joaquim Cardoso	(94) 8137-5000	vendas@agapeempresarial.com.br

10.233.542/0001-68 XERFAN ROCHA &amp; CIA LTDA - ME R\$8,50

**Marca:** Tilibra**Fabricante:** Tilibra S/A**Modelo:** Livro Protocolo**Descrição:** Livro protocolo, quantidade folhas 100 und, comprimento 220 mm, largura 165 mm, tipo capa dura, características adicionais folhas pautadas e numeradas sequencialmente frente, material capa papelão prensado, gramatura folhas 63 gm2, material folhas papel off-set.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Marabá	R SOL POENTE, 1888	(94) 3324-2838	graficavips@bol.com.br

12.283.935/0001-01 HERENIO E HERENIO LTDA - EPP R\$8,50

**Marca:** Foroni**Fabricante:** Industria Gráfica Foroni Ltda.**Modelo:** Foroni**Descrição:** Livro protocolo, quantidade folhas 100 und, comprimento 220 mm, largura 165 mm, tipo capa dura, características adicionais folhas pautadas e numeradas sequencialmente frente, material capa papelão prensado, gramatura folhas 63 gm2, material folhas papel off-set.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>
PA	Marabá	R CINCO DE ABRIL, 896	Ivana Maria Herenio dos Santos	(94) 3321-1060

83.672.220/0001-99 COELHO &amp; COELHO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP R\$8,50

**Marca:** Tilibra**Fabricante:** Tilibra**Modelo:** 220mmx165mm**Descrição:** "Livro protocolo, quantidade folhas 100 und, comprimento 220 mm, largura 165 mm, tipo capa dura, características adicionais folhas pautadas e numeradas sequencialmente frente, material capa papelão prensado, gramatura folhas 63 gm2, material folhas papel off-set."

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Marabá	Q 28, LOTE 25, (FL. 33), S/N	(94) 3322-1410	rosa_cardoso@amazoniaexport.com.br

27.307.079/0001-54 LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME R\$9,12

**Marca:** SÃO DOMINGOS**Fabricante:** SÃO DOMINGOS**Modelo:** SÃO DOMINGOS**Descrição:** Livro protocolo, quantidade folhas 104 und, comprimento 216 mm, largura 154 mm, tipo capa dura, características adicionais folhas pautadas e numeradas sequencialmente frente, material capa papelão prensado, gramatura folhas 63 gm2, material folhas papel off-set.

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R 268, SN	(62) 03233-0384	WLGDISTRIBUICAO@GMAIL.COM

07.984.683/0001-08 R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R\$9,50

**Marca:** TILIBRA**Fabricante:** TILIBRA**Modelo:** LIVRO**Descrição:** Livro protocolo, quantidade folhas 100 und, comprimento 220 mm, largura 165 mm, tipo capa dura, características adicionais folhas pautadas e numeradas sequencialmente frente, material capa papelão prensado, gramatura folhas 63 gm2, material folhas papel off-set.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Marabá	OTR FOLHA CSI 32, SN	Marcio Antônio dos Santos	(94) 3322-2403	neusa_lider@hotmail.com

13.970.625/0001-28 PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME R\$12,58

**Marca:** SÃO DOMINGOS**Fabricante:** O MESMO**Modelo:** SÃO DOMINGOS**Descrição:** Livro protocolo, quantidade folhas 100 und, comprimento 220 mm, largura 165 mm, tipo capa dura, características adicionais folhas pautadas e numeradas sequencialmente frente, material capa papelão prensado, gramatura folhas 63 gm2, material folhas papel off-set.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Araxá	R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	(34) 3662-1887	dimensionalpapeleria@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Máquina de calcular automática portátil, 12 dígitos	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$15,00**

<b>Órgão:</b> Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento	<b>Data:</b> 05/12/2017 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de materiais de expediente..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA PORTÁTIL funcionamento com pilha, tamanho pequeno.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150717 - CALCULADORA ELETRÔNICA , CALCULADORA ELETRÔNICA NOME	<b>Identificação:</b> N°Pregão:492017 / UASG:925282
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/12/2017 08:49
	<b>Homologação:</b> 27/12/2017 08:42
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.970.625/0001-28 * VENCEDOR *	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$13,49
<b>Marca:</b> CLASSE <b>Fabricante:</b> O MESMO <b>Modelo:</b> CLASSE <b>Descrição:</b> CALCULADORA PORTÁTIL – funcionamento com pilha, tamanho pequeno.		
<b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Araxá <b>Endereço:</b> R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445 <b>Telefone:</b> (34) 3662-1887 <b>Email:</b> dimensionalpapelaria@hotmail.com		
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES - ME	R\$13,50
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> BRW <b>Descrição:</b> CALCULADORA PORTÁTIL – funcionamento com pilha, tamanho pequeno.		
<b>Estado:</b> RS <b>Cidade:</b> Porto Alegre <b>Endereço:</b> R PADRE NAVARRO, 67 <b>Telefone:</b> (51) 3343-8583 <b>Email:</b> luciane@contabsul.com.br		
22.221.025/0001-58	TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$13,98
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> CALCULADORA <b>Descrição:</b> CALCULADORA PORTÁTIL funcionamento com pilha, tamanho pequeno.		
<b>Endereço:</b> R ANTONIO DOS ANJOS, 842 <b>Telefone:</b> (53) 03028-3388 <b>Email:</b> ESCRITORIOSOUSA@BOL.COM.BR		
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$14,97
<b>Marca:</b> kaz <b>Fabricante:</b> kaz <b>Modelo:</b> kaz <b>Descrição:</b> CALCULADORA PORTÁTIL - funcionamento com pilha, tamanho pequeno		
<b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> São Paulo <b>Endereço:</b> R SANTA GERTRUDES, 771 <b>Telefone:</b> (11) 2225-3322 <b>Email:</b> paulista@papelariapaulista.com.br		
18.793.752/0001-12	RM - MAQUINAS E SISTEMAS LTDA - EPP	R\$15,00
<b>Marca:</b> ZETA <b>Fabricante:</b> CHTECH <b>Modelo:</b> ZT 715 <b>Descrição:</b> CALCULADORA DE BOLSO ZETA ZT-715. Descrição: Pessoal, 8 dígitos, usa pilha AA. Medidas : 11,4x1,5x6,6 (CxLxA) cm.		
<b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Belo Horizonte <b>Endereço:</b> R BAHIA, 1176 <b>Nome de Contato:</b> José Carlos Medina Nallon <b>Telefone:</b> (31) 3219-2000 <b>Email:</b> rmmaquinas@rmmaquinas.com.br		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

92.067.073/0001-19 TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT R\$17,99

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** COM PILHA TAM PEQUENO**Descrição:** CALCULADORA PORTÁTIL – funcionamento com pilha, tamanho pequeno

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Porto Alegre	R IRMAO FRANCISCO, 55	(51) 3343-1597	tavipapelaria@tavipapelaria.com.br

92.783.380/0001-04 J DUARTE &amp; CIA LTDA - ME R\$20,00

**Marca:** HOOPSON/ SHENG/KENKO**Fabricante:** HOOPSON/ SHENG/KENKO/ELGIN**Modelo:** HOOPSON/ SHENG/KENKO/ELGIN**Descrição:** CALCULADORA PORTÁTIL – funcionamento com pilha, tamanho pequeno.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Porto Alegre	AV WILLY EUGENIO FLECK, 1500	(51) 3023-1818	escritta@escritta.com.br

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA R\$21,00

**Marca:** kenko**Fabricante:** kenko**Modelo:** kemko**Descrição:** CALCULADORA PORTÁTIL – funcionamento com pilha, tamanho pequeno.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Barão de Cotegipe	R PRINCESA ISABEL, 26	(54) 3523-2009	dageal@ibest.com.br

11.414.771/0001-41 MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME R\$100,00

**Marca:** kenko**Fabricante:** kenko**Modelo:** kenko**Descrição:** CALCULADORA PORTÁTIL funcionamento com pilha, tamanho pequeno.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
GO	Goiânia	AV 85, 1924	Maria Antônia de Souza	(62) 3241-8230	adair.abarros@hotmail.com

Item 51: MARCADOR DE TEXTO MULTIUSO

R\$15,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Caixas	Marcador de texto multiuso, com cores vivas, azul, verde, vermelha, laranja e rosa, em caixa com 12 unidades	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$15,00

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente (almofada, apontador de lápis, barbante, borracha, caneta destaca texto entre outros) para atender a Secretaria de Estado da Assistência e do Desenvolvimento Social e suas unidades, Casa dos Conselhos, Tudo Aqui - RO, PROCON RO e Casa do Ancião, no período de 1 (um) ano, para execução de serviços administrativos..

**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA - Caneta destaca texto marcador para destacar com tinta fluorescente cor amarela, caixa: 12 unidades.

**Data:** 26/03/2018 09:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:5312017 / UASG:925373**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/04/2018 13:25**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 348**Unidade:** CAIXA**UF:** RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.925.681/0001-50 PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP R\$10,52  
\* VENCEDOR \*

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** BRW  
**Fabricante:** BRW  
**Modelo:** cor amarela fluoescente  
**Descrição:** Caneta destaca texto marcador para destacar com tinta fluoescente cor amarela

**Estado:** RO      **Cidade:** Jaru      **Endereço:** AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136      **Telefone:** (69) 3521-2325      **Email:** livteixeira@uol.com.br

23.285.843/0001-87      G R S COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI - ME      R\$15,00

**Marca:** BRW  
**Fabricante:** BRW  
**Modelo:** BRW  
**Descrição:** Caneta destaca texto marcador para destacar com tinta fluoescente cor amarela

**Endereço:** R JOAQUIM NABUCO, 1929      **Telefone:** (69) 03223-0410      **Email:** MARQUESCONTAB@GMAIL.COM

08.978.381/0001-90      CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP      R\$15,00

**Marca:** jocar  
**Fabricante:** jocar  
**Modelo:** jocar  
**Descrição:** Caneta destaca texto marcador para destacar com tinta fluoescente cor amarela.

**Estado:** SP      **Cidade:** São Paulo      **Endereço:** R SANTA GERTRUDES, 771      **Telefone:** (11) 2225-3322      **Email:** paulista@papelariapaulista.com.br

## Item 52: MASSA PARA MODELAR

R\$11,00

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Caixas	Massa para modelar, em caixa pequena com 12 cores	

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$11,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Universidade Federal do Pará  
 Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUJBB

**Data:** 01/02/2018 11:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente para o Complexo Hospitalar UFPA/EBSERH..

**Identificação:** NºPregão:52018 / UASG:158172

**Lote/Item:** /107

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS - MASSA P/MODELAR VARIAS CORES CAIXA C/ 300G.

**Adjudicação:** 21/02/2018 15:15

**CatMat:** 193590 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROF NOME

**Homologação:** 02/03/2018 12:02

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** CAIXA

**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.851.687/0001-49      N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP  
 \* VENCEDOR \*

R\$11,00

**Marca:** MARIPEL  
**Fabricante:** MARIPEL  
**Modelo:** MARIPEL  
**Descrição:** MASSA P/MODELAR VARIAS CORES CAIXA C/ 300G.

**Endereço:** R BERNAL DO COUTO, 736      **Telefone:** (91) 03223-6463      **Email:** CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Organizador de mesa, giratório, contendo 14 peças	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$515,00****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército  
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO  
4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada**Data:** 27/11/2017 11:34**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:132017 / UASG:160149**Lote/Item:** /112**Ata:** [Link Ata](#)**Objeto:** Eventual aquisição de material de expediente, elétrico e processamento de dados...**Adjudicação:** 13/12/2017 10:27**Descrição:** ORGANIZADOR - Organizador de mesa pequeno transparente, com 9 compartimentos. Referência Metaltru ou similar de igual ou melhor qualidade.**Homologação:** 13/12/2017 11:46**CatMat:** 150278 - ORGANIZADOR , ORGANIZADOR NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**UF:** MS**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**17.182.696/0001-17 COMERCIAL KIMURA & DOMINGOS LTDA - EPP  
\* VENCEDOR \*

R\$22,00

**Marca:** WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo:** WALEU**Descrição:** Organizador de mesa pequeno transparente, com 9 compartimentos. Referência Metaltru ou similar de igual ou melhor qualidade.**Estado:**

MS

**Cidade:**

Campo Grande

**Endereço:**

R VINTE E CINCO DE DEZEMBRO, 956

**Telefone:**

(67) 3014-1308

**Email:**

comercialked@gmail.com

92.067.073/0001-19 TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT

R\$30,00

**Marca:** MET**Fabricante:** MET**Modelo:** ORGANIZADOR DE MESA**Descrição:** Organizador de mesa pequeno transparente, com 9 compartimentos. Referência Metaltru ou similar de igual ou melhor qualidade.**Estado:**

RS

**Cidade:**

Porto Alegre

**Endereço:**

R IRMAO FRANCISCO, 55

**Telefone:**

(51) 3343-1597

**Email:**

tavipapelaria@tavipapelaria.com.br

27.210.985/0001-36 LUIZ FERNANDO BORGES - ME

R\$1.000,00

**Marca:** magus**Fabricante:** magus**Modelo:** magus**Descrição:** Descrição: Organizador de mesa pequeno transparente, com 9 compartimentos. Referência Metaltru ou similar de igual ou melhor qualidade.**Endereço:**

AV UMBELINA CHIARADIA, 159

**Telefone:**

(35) 03622-1161

**Email:**

CONTABILEX@CONTABILEX.NET

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

R\$1.000,00

**Marca:** acrimet**Fabricante:** acrimet**Modelo:** acrimet**Descrição:** Organizador de mesa pequeno transparente, com 9 compartimentos. Referência Metaltru ou similar de igual ou melhor qualidade.**Estado:**

SP

**Cidade:**

São Paulo

**Endereço:**

R SANTA GERTRUDES, 771

**Telefone:**

(11) 2225-3322

**Email:**

paulista@papelariapaulista.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$56,90**



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DE LOGISTICA E TRANSPORTES DR.06 - TAUBATE

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA 3ª COMPANHIA DE POLICIAMENTO RODOVIÁRIO.

**Descrição:** ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO - ORGANIZADOR DE MESA, DE ACRILICO, COM COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS, TIPO TRIPLO, NO FORMATO (330 X 115 X 290)MM (LXPXA), CRISTAL

**Data:** 27/10/2017 09:03

**Modalidade:**

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 1621081605520170C00027

**Lote/Item:** 1/21

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.901.975/0001-07 * VENCEDOR *	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$56,90
<b>Marca:</b> acrimet <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R FONTOURA XAVIER, 586
	<b>Telefone:</b> (19) 3471-6750	<b>Email:</b> iramslim@terra.com

Item 54: PAPEL 40KG

R\$20,38

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Pacotes	Papel 40Kg, A4, 120g/m², em embalagem com 50 folhas	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$39,90

**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

**Objeto:** Material de consumo.

**Descrição:** PAPEL - PAPEL, NOME PAPEL - PAPEL 40KG, TAMANHO A4.

**CatMat:** 965 - PAPEL , PAPEL NOME

**Data:** 01/11/2017 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 1119/2017 / UASG: 153080

**Lote/Item:** 4/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Resma

**UF:** PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.925.042/0001-94 * VENCEDOR *	I. BARBOSA DA SILVA - ME	R\$39,90
<b>Marca:</b> S/M <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PAPEL, NOME PAPEL - PAPEL 40KG, TAMANHO A4.		
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Olinda	<b>Endereço:</b> R JORNALISTA EDSON REGIS, 1150
	<b>Telefone:</b> (81) 3429-6766	<b>Email:</b> bscomercial@globo.com

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$0,86

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Pará  
Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUJBB

**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente para o Complexo Hospitalar UFPA/EBSERH..

**Descrição:** EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS - PAPEL 40KG BRANCO.

**CatMat:** 193590 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROF NOME

**Data:** 01/02/2018 11:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:52018 / UASG:158172

**Lote/Item:** /108

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/02/2018 15:15

**Homologação:** 02/03/2018 12:02

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 64

**Unidade:** FOLHA

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.851.687/0001-49 * VENCEDOR *	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$0,69
<b>Marca:</b> VMP <b>Fabricante:</b> VMP <b>Modelo:</b> VMP <b>Descrição:</b> PAPEL 40KG BRANCO.		
<b>Endereço:</b> R BERNAL DO COUTO, 736	<b>Telefone:</b> (91) 03223-6463	<b>Email:</b> CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$1,02
<b>Marca:</b> enveloprint <b>Fabricante:</b> enveloprint <b>Modelo:</b> enveloprint <b>Descrição:</b> PAPEL 40KG BRANCO.		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Barão de Cotegipe	<b>Endereço:</b> R PRINCESA ISABEL, 26
		<b>Telefone:</b> (54) 3523-2009
		<b>Email:</b> dageal@ibest.com.br

Item 55: PAPEL A4

R\$5,92

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Pacotes	Papel A4, 210 x 297mm 75g/m2, (cores variadas), em pacote com 100 folhas	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$5,92

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro

**Objeto:** Aquisição de material de expediente..

**Descrição:** PAPEL - Papel sulfite, de uso escolar, com as seguintes características:  
Gramatura de 75g/m²; formato A4 medida 210mm x 297mm; Cor amarela;  
Pacote com 100 folhas; Certificação FSC ou Cerflor. Referências: Chamex,  
(chamequinho) - cód. 891173023162 / Report (Seninha) cód. 7891191001135

**CatMat:** 965 - PAPEL , PAPEL NOME

**Data:** 10/11/2017 13:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:702017 / UASG:70017

**Lote/Item:** /13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/11/2017 17:21

**Homologação:** 23/11/2017 17:32

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 492

**Unidade:** PACOTE 100,00 UN

**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.983.971/0001-02 * VENCEDOR *	LV COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	R\$4,00

**Marca:** SENINHA**Fabricante:** SUZANO**Modelo:** PAPEL A-4 TAM 210X297 MM 75G/M² COR AMARELA

**Descrição:** Papel sulfite, de uso escolar, com as seguintes características: Gramatura de 75g/m²; formato A4 medida 210mm x 297mm; Cor amarela; Pacote com 100 folhas; Certificação FSC ou Cerflor. Marca: SENINHA Fabricante: SUZANO. Produto de fabricação Nacional. Declaro que Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da proposta será de 60 dias contados da data de sua apresentação, prazo de entrega será 20 dias contados da data de recebimento da ordem de fornecimento, e a garantia dos produtos será de 12(meses) contados da data de entrega. Declaro ainda que estou de acordo com todas as demais exigências do Edital. Com certificação FSC, Ibama e ISO.

**Endereço:**

R JOAO GAMA, 523

**Telefone:**

(27) 03371-0000

26.536.069/0001-28 JB COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI -

R\$4,06

**Marca:** REPORT**Fabricante:** REPORT**Modelo:** REPORT

**Descrição:** Papel sulfite, de uso escolar, com as seguintes características: Gramatura de 75g/m²; formato A4 medida 210mm x 297mm; Cor amarela; Pacote com 100 folhas; Certificação FSC ou Cerflor. Referências: Chamex, (chamequinho) - cód. 891173023162 / Report (Seninha) - cód. 7891191001135 Catmat: 965.

**Endereço:**

,

28.076.288/0001-05 PRISMA PAPELARIA EIRELI - ME

R\$4,06

**Marca:** report**Fabricante:** suzano**Modelo:** seninha

**Descrição:** Papel sulfite, de uso escolar, com as seguintes características: Gramatura de 75g/m²; formato A4 medida 210mm x 297mm; Cor amarela; Pacote com 100 folhas; Certificação FSC ou Cerflor. Referências: Chamex, (chamequinho) - cód. 891173023162 / Report (Seninha) - cód. 7891191001135

**Endereço:**

,

92.067.073/0001-19 TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT

R\$4,08

**Marca:** SENINHA**Fabricante:** SENINHA**Modelo:** Amarela

**Descrição:** Papel sulfite, de uso escolar, com as seguintes características: Gramatura de 75g/m²; formato A4 medida 210mm x 297mm; Cor amarela; Pacote com 100 folhas; Certificação FSC ou Cerflor. Referências: Chamex, (chamequinho) - cód. 891173023162 / Report (Seninha) - cód. 7891191001135 Catmat: 965

**Estado:**

RS

**Cidade:**

Porto Alegre

**Endereço:**

R IRMAO FRANCISCO, 55

**Telefone:**

(51) 3343-1597

**Email:**

tavipapelaria@tavipapelaria.com.br

18.589.619/0001-49 SOMAR RIO DISTRIBUIDORA LTDA - ME

R\$4,10

**Marca:** CHAMEX**Fabricante:** I.PAPER**Modelo:** CHAMEQUINHO

**Descrição:** Papel sulfite, de uso escolar, com as seguintes características: Gramatura de 75g/m²; formato A4 medida 210mm x 297mm; Cor amarela; Pacote com 100 folhas; Certificação FSC ou Cerflor. Referências: Chamex, (chamequinho) - cód. 891173023162 / Report (Seninha) - cód. 7891191001135. Catmat: 965. MARCA: CHAMEX. MODELO: CHAMEQUINHO. FABRICANTE: I.PAPER. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.

**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Niterói

**Endereço:**

R MARECHAL DEODORO, 181

**Telefone:**

(21) 3608-7833

**Email:**

somario@ig.com.br

02.692.067/0001-60 GRIMAR SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP

R\$4,10

**Marca:** report**Fabricante:** report**Modelo:** Gramatura de 75g/m²; formato A4 medida 210mm x 297

**Descrição:** Papel sulfite, de uso escolar, com as seguintes características: Gramatura de 75g/m²; formato A4 medida 210mm x 297mm; Cor amarela; Pacote com 100 folhas; Certificação FSC ou Cerflor

**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Rio de Janeiro

**Endereço:**

PC TIRADENTES, 10

**Nome de Contato:**

Sílvia Maria Rodrigues Muniz

**Telefone:**

(21) 2509-3714

**Email:**

silviagramar01@hotmail.com

27.039.914/0001-12 ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME

R\$4,12

**Marca:** Report**Fabricante:** Suzano Papel e Celulose**Modelo:** Não especificado pelo fabricante

**Descrição:** Papel sulfite, de uso escolar, com as seguintes características: Gramatura de 75g/m²; formato A4 medida 210mm x 297mm; Cor amarela; Pacote com 100 folhas; Certificação FSC ou Cerflor. Referências: Chamex, (chamequinho) - cód. 891173023162 / Report (Seninha) - cód. 7891191001135.

**Endereço:**

R MARQUES DE CAXIAS, 271

**Telefone:**

(21) 03340-2280

18.952.892/0001-96 RODRIGUES DA SILVA E MARTINS LTDA - ME

R\$5,00

**Marca:** ALOFORM**Fabricante:** ALOFORM**Modelo:** ALOFORM**Descrição:** Papel sulfite, de uso escolar, com as seguintes características: Gramatura de 75g/m<sup>2</sup>; formato A4 medida 210mm x 297mm; Cor amarela; Pacote com 100 folhas; Certificação FSC ou Cerflor. Referências: Chamex, (chamequinho) - cód. 891173023162 / Report (Seninha) – cód. 7891191001135 Catmat: 965**Endereço:**

AV GOIAS, 2676

**Telefone:**

(63) 08458-9495

**Email:**

OELBH@HOTMAIL.COM

23.352.574/0001-24 GRAFIA - ARTES GRAFICAS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA.

R\$5,92

**Marca:** suzano**Fabricante:** suzano**Modelo:** colorido**Descrição:** Papel sulfite, de uso escolar, com as seguintes características: Gramatura de 75g/m<sup>2</sup>; formato A4 medida 210mm x 297mm; Cor amarela; Pacote com 100 folhas; Certificação FSC ou Cerflor. Referências: Chamex, (chamequinho) - cód. 891173023162 / Report (Seninha) – cód. 7891191001135 Catmat: 965**Endereço:**

,

25.318.011/0001-45 GREEN OFFICE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - ME

R\$6,88

**Marca:** SENINHA**Fabricante:** SUZANO**Modelo:** AMARELA**Descrição:** Papel sulfite, de uso escolar, com as seguintes características: Gramatura de 75g/m<sup>2</sup>; formato A4 medida 210mm x 297mm; Cor amarela; Pacote com 100 folhas; Certificação FSC ou Cerflor. Referências: Chamex, (chamequinho) - cód. 891173023162 / Report (Seninha) – cód. 7891191001135 Catmat: 965**Endereço:**

R CONDE DE REZENDE, 95

**Nome de Contato:**

Luiz Carlos

**Telefone:**

(21) 3556-5217

**Email:**

greenoffice@hotmail.com

20.657.580/0001-00 SPIRIT BRAZIL COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI - ME

R\$6,88

**Marca:** Report**Fabricante:** Suzano Papel e Celulose SA**Modelo:** A4 - Amarelo**Descrição:** Papel sulfite, de uso escolar, com as seguintes características: Gramatura de 75g/m<sup>2</sup>; formato A4 medida 210mm x 297mm; Cor amarela; Pacote com 100 folhas; Certificação FSC ou Cerflor \*\*\* MODELO: A4 - Amarelo \*\*\* MARCA: Report \*\*\* FABRICANTE: Suzano Papel e Celulose SA \*\*\* PROCEDÊNCIA: Nacional \*\*\* VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação \*\*\* PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho \*\*\* LOCAL DE ENTREGA: Seção de Almoxarifado - Avenida Brasil, nº 2.540, Benfica, Rio de Janeiro, no horário de 9h00 a 16h00. Telefones: (21) 2589-7784 e 2580-2690 \*\*\* GARANTIA: 12 (doze) meses \*\*\* VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses contados da data da homologação \*\*\* Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens \*\*\* O produto cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando a Instrução Normativa Nr 01-MPOG de 19 de janeiro de 2010, Instrução Normativa IBAMA Nr 06, de 15/03/2013 e toda a legislação correlata, as normas técnicas vigentes da ABNT e Termo de Referência.**Endereço:**

AV DE SANTA CRUZ, 3356

**Telefone:**

(21) 01111-1111

28.171.406/0001-56 BIANCA SOARES DA SILVA 02139826760

R\$6,88

**Marca:** SENINHA**Fabricante:** SUZANO**Modelo:** COR AMARELA**Descrição:** Papel sulfite, de uso escolar, com as seguintes características: Gramatura de 75g/m<sup>2</sup>; formato A4 medida 210mm x 297mm; Cor amarela; Pacote com 100 folhas; Certificação FSC ou Cerflor. Referências: Chamex, (chamequinho) - cód. 891173023162 / Report (Seninha) – cód. 7891191001135 Catmat: 965**Endereço:**

,

09.122.189/0001-60 DISTRIBUIDORA E COMERCIO FC LTDA - ME

R\$6,90

**Marca:** Report**Fabricante:** Suzano Papel e Celulose**Modelo:** Papel A4 amarelo Seninha**Descrição:** Papel sulfite, de uso escolar, com as seguintes características: Gramatura de 75g/m<sup>2</sup>; formato A4 medida 210mm x 297mm; Cor amarela; Pacote com 100 folhas; Certificação FSC ou Cerflor. Referências: Chamex, (chamequinho) - cód. 891173023162 / Report (Seninha) cód. 7891191001135**Endereço:**

AV AMADO BAIA, 201

**Telefone:**

(21) 03392-8269

13.970.625/0001-28 PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME R\$7,29

**Marca:** SENINHA

**Fabricante:** SENINHA

**Modelo:** SENINHA

**Descrição:** Papel sulfite, de uso escolar, com as seguintes características: Gramatura de 75g/m<sup>2</sup>; formato A4 medida 210mm x 297mm; Cor amarela; Pacote com 100 folhas; Certificação FSC ou Cerflor. Referências: Chamex, (chamequinho) - cód. 891173023162 / Report (Seninha) – cód. 7891191001135 Catmat: 965

**Estado:** MG **Cidade:** Araxá **Endereço:** R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445 **Telefone:** (34) 3662-1887 **Email:** dimensionalpapelaria@hotmail.com

24.275.045/0001-37 MHS COMERCIO, SERVICOS E MEDICAMENTOS LTDA - EPP R\$10,00

**Marca:** Seninha

**Fabricante:** Seninha

**Modelo:** Seninha

**Descrição:** Descrição: Papel sulfite, de uso escolar, com as seguintes características: Gramatura de 75g/m<sup>2</sup>; formato A4 medida 210mm x 297mm; Cor amarela; Pacote com 100 folhas; Certificação FSC ou Cerflor. Referências: Chamex, (chamequinho) - cód. 891173023162 / Report (Seninha) cód. 7891191001135 Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Frete para entrega e demais insumos já incluídos no preço. / VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação. / PRAZO PARA ENTREGA: 15 (quinze) dias corridos contados a partir da entrega da nota de empenho. / PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplimento. / LOCAL DE ENTREGA: Conforme informado em nota de empenho.

**Endereço:** AV COELHO DA ROCHA, 2000 **Telefone:** (21) 03488-9858 **Email:** CONTATO@GRUPOMHS.COM.BR

20.086.102/0001-89 PRISCILLA MORENO GAMA PINHO AGUIAR - ME R\$10,00

**Marca:** seninha

**Fabricante:** SUZANO

**Modelo:** 2017

**Descrição:** Papel sulfite, de uso escolar, com as seguintes características: Gramatura de 75g/m<sup>2</sup>; formato A4 medida 210mm x 297mm; Cor amarela; Pacote com 100 folhas; Certificação FSC ou Cerflor. Report (Seninha) cód. 7891191001135

**Estado:** DF **Cidade:** Brasília **Endereço:** Q SCN QUADRA, 02 **Nome de Contato:** PRISCILLA MORENO GAMA PINHO **Telefone:** (61) 3031-6549 **Email:** prim2014com@gmail.com

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME R\$10,00

**Marca:** REPORT

**Fabricante:** REPORT

**Modelo:** REPORT

**Descrição:** Papel sulfite, de uso escolar, com as seguintes características: Gramatura de 75g/m<sup>2</sup>; formato A4 medida 210mm x 297mm; Cor amarela; Pacote com 100 folhas; Certificação FSC ou Cerflor. Referências: Chamex, (chamequinho) - cód. 891173023162 / Report (Seninha) – cód. 7891191001135 Catmat: 965

**Estado:** SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R INHANGAPI, 95 **Telefone:** (11) 2341-8017 **Email:** maxim@maximqualitta.com.br

#### Item 56: PAPEL ALMAÇO

R\$27,20

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Resmas	Papel Almaço, tamanho Ofício, em embalagem com 400 folhas	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$27,20

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEC.DESENV. ECONOMICO, CIENCIA,TECN. INOVACA UNESP-FACUL. DE ENGENHARIA - C.BAURU

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE A4 E PAPEL ALMAÇO COM PAUTA

**Descrição:** PAPEL ALMACO COM PAUTA - PAPEL ALMACO, COM PAUTA, COM MARGEM, EM PAPEL SULFITE, NA GRAMATURA MINIMA DE 56G/M2, MEDINDO (200X275)MM

**Data:** 15/02/2018 09:01

**Modalidade:**

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 102310100612018OC00005

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** PACOTE 400,00 FOLHA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
11.901.975/0001-07 * VENCEDOR *	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP		R\$26,50		
<b>Marca:</b> maxima					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R FONTOURA XAVIER, 586	<b>Telefone:</b> (19) 3471-6750	<b>Email:</b> iramslim@terra.com	
11.129.281/0001-01	C A M SILVERIO		R\$27,20		
<b>Marca:</b> Marca Brimpress ref.c pauta e margem					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Bernardo do Campo	<b>Endereço:</b> R M.M.D.C., 930	<b>Telefone:</b> (11) 04178-5744		
20.357.064/0001-51	LIMPMAIS EIRELI - ME		R\$200,00		
<b>Marca:</b> datapel					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Araraquara	<b>Endereço:</b> AV DOUTOR LEITE DE MORAES, 725	<b>Telefone:</b> (16) 3397-9853	<b>Email:</b> lrcontabilidade.araraquara@gmail.com	

## Item 57: PAPEL CAMURÇA

R\$0,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	Papel Camurça, 40 x 60cm, (cores sortidas), em embalagem com 25 folhas	

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$0,90

<b>Órgão:</b> Universidade Estadual do Pará	<b>Data:</b> 18/12/2017 14:29
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo para atender as atividades das aulas práticas do Curso de Terapia Ocupacional do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade do Estado do Pará, conforme especificação no Item 3 deste Termo de Referência.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> PAPEL - PAPEL CAMURÇA COR BRANCA 40X60CM, 90G/M²	<b>Identificação:</b> NºPregão:342017 / UASG:925611
<b>CatMat:</b> 965 - PAPEL , PAPEL NOME	<b>Lote/Item:</b> /172
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/02/2018 15:35
	<b>Homologação:</b> 06/03/2018 11:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> FOLHA
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
08.084.695/0001-49 * VENCEDOR *	ELLEN MOALLEM - ME		R\$0,83		
<b>Marca:</b> copimax					
<b>Fabricante:</b> copimax					
<b>Modelo:</b> conforme a edital					
<b>Descrição:</b> Papel camurça cor branca 40x60 cm, 90g/m²					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itajubá	<b>Endereço:</b> R DOUTOR SILVESTRE FERRAZ, 91	<b>Nome de Contato:</b> Habib El Moallem	<b>Telefone:</b> (35) 3622-4466	<b>Email:</b> habib@habib-decoracoes.com.br
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI - ME		R\$0,90		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** aviamento**Fabricante:** aviamento**Modelo:** aviamento**Descrição:** PAPEL CAMURÇA COR BRANCA 40X60CM, 90G/M²**Endereço:**

AV DUQUE DE CAXIAS, 1203

**Telefone:**

(91) 03277-0295

**Email:**

JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM

21.851.687/0001-49 N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP

R\$0,99

**Marca:** VMP**Fabricante:** VMP**Modelo:** VMP**Descrição:** Papel camurça cor branca 40x60 cm, 90g/m²**Endereço:**

R BERNAL DO COUTO, 736

**Telefone:**

(91) 03223-6463

**Email:**

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

## Item 58: PAPEL CARBONO A4

R\$25,00

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	Papel Carbono A4, em caixa com 100 folhas	

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$25,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUJBB

**Data:** 01/02/2018 11:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente para o Complexo Hospitalar UFPA/EBSERH..**Identificação:** NºPregão:52018 / UASG:158172**Lote/Item:** /111**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS - PAPEL CARBONO A4 PRETO, PELÍCULA POLIÉSTER, ESCRITA MANUAL, MONOFACE, 297MM, 210 MM, CAIXA COM 100 UND**Adjudicação:** 21/02/2018 15:15**CatMat:** 193590 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROF NOME**Homologação:** 02/03/2018 12:02**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 27**Unidade:** CAIXA**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.851.687/0001-49 N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP

R\$25,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo:** RADEX**Descrição:** PAPEL CARBONO A4 PRETO, PELÍCULA POLIÉSTER, ESCRITA MANUAL, MONOFACE, 297MM, 210 MM, CAIXA COM 100 UND**Endereço:**

R BERNAL DO COUTO, 736

**Telefone:**

(91) 03223-6463

**Email:**

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

## Item 59: PAPEL CARTÃO

R\$19,99

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	Papel Cartão, 48 x 65cm, 230g, (cores variadas), em embalagem com 20 folhas	

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$19,99

**Órgão:** MINISTÉRIO DA FAZENDA  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração  
Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/BA

**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo para execução das atividades logística, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** PAPEL CARTÃO - PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, LARGURA 210 MM, COR BRANCA, COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO CONFECÇÃO CARTÕES, CONVITES E FOLDERS

**CatMat:** 267149 - PAPEL CARTÃO, CELULOSE VEGETAL, 180 G/M2, 210 MM, BRANCA, 297 MM, CONFECÇÃO CARTÕES, CONVITES E FOLDERS

**Data:** 24/10/2017 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:182017 / UASG:170075

**Lote/Item:** /20

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 06/12/2017 18:36

**Homologação:** 06/12/2017 18:43

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 7

**Unidade:** PACOTE 50,00 FL

**UF:** BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
12.011.917/0001-70 * VENCEDOR *	ALEA COMERCIAL LTDA EPP	R\$19,98			
<b>Marca:</b> FILIPAPER <b>Fabricante:</b> FILIPAPER <b>Modelo:</b> FILIPAPER <b>Descrição:</b> PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, LARGURA 210 MM, COR BRANCA, COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO CONFECÇÃO CARTÕES, CONVITES E FOLDERS					
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Feira de Santana	<b>Endereço:</b> R CONSELHEIRO PETRONILIO PINTO, 179	<b>Nome de Contato:</b> VICTOR FREITAS MEDEIROS	<b>Telefone:</b> (75) 8813-9484	<b>Email:</b> aleacomercial@gmail.com
33.907.114/0001-79	EDSON RIBEIRO CERQUEIRA	R\$19,98			
<b>Marca:</b> ARTPAPER <b>Fabricante:</b> ARTPAPER <b>Modelo:</b> ARTPAPER <b>Descrição:</b> Descrição: PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, LARGURA 210 MM, COR BRANCA, COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO CONFECÇÃO CARTÕES, CONVITES E FOLDERS					
<b>Endereço:</b> R ACAUA, 460	<b>Telefone:</b> (71) 3625-8784	<b>Email:</b> aliancac@bol.com.br			
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$23,00			
<b>Marca:</b> credeal/enveloprint <b>Fabricante:</b> credeal/enveloprint <b>Modelo:</b> credeal/enveloprint <b>Descrição:</b> PAPEL CARTÃO, 180G, A4, PACOTE COM 50 FLS. BRANCA					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Barão de Cotegipe	<b>Endereço:</b> R PRINCESA ISABEL, 26	<b>Telefone:</b> (54) 3523-2009	<b>Email:</b> dageal@ibest.com.br	

Item 60: PAPEL COUCHÊ A4

R\$19,60

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	Papel Couchê A4, 180g, em embalagem com 50 folhas	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$19,60**

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral do Acre

**Objeto:** Aquisição de material de consumo em geral..

**Descrição:** PAPEL COUCHÊ - PAPEL COUCHÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 230 G/M2, TIPO FOSCO, COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO ARTES GRÁFICAS, LARGURA 420 MM

**Data:** 27/02/2018 13:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:82018 / UASG:70002

**Lote/Item:** 3/11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 06/03/2018 13:47

**Homologação:** 19/03/2018 17:50

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 20  
Unidade: PACOTE 50,00 FL  
UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
14.359.681/0001-93 * VENCEDOR *	NOVA VIDA PROJETOS E EDIFICACOES LTDA - ME	R\$19,60	
<b>Marca:</b> SYSPAPER <b>Fabricante:</b> SYSPAPER <b>Modelo:</b> 2018 <b>Descrição:</b> PAPEL COUCHÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 230 G/M2, TIPO FOSCO, COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO ARTES GRÁFICAS, LARGURA 420 MM. (PACOTE 50 FIs)			
<b>Estado:</b> AC	<b>Cidade:</b> Rio Branco	<b>Endereço:</b> R GAVIAO, 1857	<b>Telefone:</b> (68) 09991-4047

Item 61: PAPEL CREPON

R\$12,02

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	Papel Crepon, 2m x 60cm, (cores variadas), em caixa com 10 maços	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$12,02

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INST.FED.PARÁ/CAMPUS BELEM	<b>Data:</b> 01/03/2018 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de medicamentos e material de consumo hospitalar para o setor de ambulatorial.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> ALCOOL - COMBUSTIVEL VEICULO - ATADURA DE CREPON 6 CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO, PACOTE C/ 10 UNIDADES.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 47627 - ÁLCOOL ANIDRO COMBUSTÍVEL , ALCOOL - COMBUSTIVEL VEICULO NOME	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 1/2018 / UASG: 158306
	<b>Lote/Item:</b> 3/1
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Pacote
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
14.080.830/0001-80 * VENCEDOR *	TOPFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA ME - ME	R\$12,02		
<b>Marca:</b> ERIKA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> ATADURA DE CREPON 6 CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO, PACOTE C/ 10 UNIDADES.				
<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> Natal	<b>Endereço:</b> AV BOA SORTE, 186	<b>Telefone:</b> (84) 3206-0077	<b>Email:</b> max_gleudson@hotmail.com

Item 62: PAPEL FOTOGRÁFICO

R\$26,75

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	Papel Fotográfico, A4 180g, em embalagem com 50 folhas	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$22,00

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
3 COMPANHIA DO 63 BATALHAO DE INFANTARIA  
**Objeto:** Aquisição de material de expediente  
**Descrição:** PAPEL - PAPEL FOTO A4  
**CatMat:** 965 - PAPEL , PAPEL NOME

**Data:** 01/11/2017 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90/2017 /  
UASG: 160517  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 7  
**Unidade:** PACOTE  
**UF:** SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
83.467.548/0001-73	VALDIR CAPISTRANO DE ANDRADE - ME	R\$22,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> SEM MARCA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PAPEL FOTO A4		
<b>Endereço:</b> R ALTAMIRO GUIMARAES, 642	<b>Telefone:</b> (48) 09109-1352	<b>Email:</b> mcservcontabeis@bol.com.br

**Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$31,50**

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
22 BATALHÃO DE INFANTARIA  
**Objeto:** Atender despesas com Material de Expediente para o NPOR do 22Batalhão de Infantaria.  
**Descrição:** PAPEL - PAPEL FOTO A4 DE UMA FACE PACOTE 50 FOLHAS.  
**CatMat:** 965 - PAPEL , PAPEL NOME

**Data:** 01/02/2018 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 2/2018 /  
UASG: 160547  
**Lote/Item:** 5/1  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.317.826/0001-90	BEZERRA E LOPES LTDA - EPP	R\$31,50
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> MULTILASER <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PAPEL FOTO A4 DE UMA FACE PACOTE 50 FOLHAS.		
<b>Endereço:</b> ,		

**Item 63: PAPEL JORNAL A4** **R\$39,50**

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Resmas	Papel Jornal A4, 50g, pacote com 500 Folhas	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$39,50**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Pará  
Pró Reitoria de Administração  
Departamento de Recursos Materiais

**Objeto:** Aquisição de papel.

**Descrição:** PAPEL - PAPEL, NOME PAPEL : Papel Jornal 50 g/m2, tamanho 660 mm x 960 mm, celulose vegetal - resma com 500 fls, embalados em papel kraft laminado com polietileno, linha d'linha d'água

**CatMat:** 965 - PAPEL , PAPEL NOME

**Data:** 19/10/2017 09:41

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:752017 / UASG:153063

**Lote/Item:** 1/11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 19/10/2017 16:51

**Homologação:** 24/11/2017 11:03

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** RSM

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
02.629.342/0001-09	MELO & PINHEIRO LTDA	R\$39,00		
<b>Marca:</b> TECPEL <b>Fabricante:</b> TECPEL <b>Modelo:</b> TECPEL <b>Descrição:</b> Papel Jornal 50 g/m2, tamanho 660 mm x 960 mm, celulose vegetal - resma com 500 fls, embalados em papel kraft laminado com polietileno, linha d'linha d'água				
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> TR SMPW TRECHO 03 BLOCO A, S/N	<b>Telefone:</b> (61) 3399-7703	<b>Email:</b> melopinheiro@terra.com.br
26.221.498/0001-06	IPE PAPEIS EIRELI - EPP	R\$40,00		
* VENCEDOR *				
<b>Marca:</b> PISA <b>Fabricante:</b> PISA <b>Modelo:</b> 66x96cm <b>Descrição:</b> Papel Jornal 50 g/m2, tamanho 660 mm x 960 mm, celulose vegetal - resma com 500 fls, embalados em papel kraft laminado com polietileno, linha d'linha d'água				
<b>Endereço:</b> Q SHC/SW CLSW 101 BLOCO A SALA, 155		<b>Telefone:</b> (61) 03344-2211	<b>Email:</b> Edu-more@hotmail.com	

Item 64: PAPEL KRAFT NATURAL (MADEIRA)

R\$93,44

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Resmas	Papel Kraft Natural (Madeira), 80 gr/m2, Formato 66x96cm, resma com 250 Folhas	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$186,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins

**Objeto:** Aquisição de Materiais de expediente, Escritórios e Descartáveis visando atender as necessidades do Distrito Sanitário Especial Indígena Guamá Tocantins/SESAI/MS..

**Descrição:** PAPEL KRAFT - PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 120 G/M2, COMPRIMENTO 96 CM,LARGURA 66 CM, COR PARDA

**CatMat:** 200593 - PAPEL KRAFT , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 120 G/M2, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM, COR PARDA

**Data:** 26/10/2017 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12017 / UASG:257043

**Lote/Item:** /49

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 31/10/2017 17:39

**Homologação:** 09/11/2017 11:27

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 72

**Unidade:** PACOTE 100,00 FL

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$180,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> VMP		
<b>Fabricante:</b> VMP		
<b>Modelo:</b> VMP		
<b>Descrição:</b> papel kraft, material celulose vegetal, gramatura 120, comprimento 96, largura 66, cor parda, com 100 und.		
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R BERNAL DO COUTO, 736	(91) 03223-6463	CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$186,00
<b>Marca:</b> LIBANO		
<b>Fabricante:</b> LIBANO		
<b>Modelo:</b> LIBANO		
<b>Descrição:</b> papel kraft, material celulose vegetal, gramatura 120, comprimento 96, largura 66, cor parda, com 100 und.		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PB	Cabedelo	R MAURILIO ALENCAR CAVALCANTE, 51
		<b>Telefone:</b>
		(83) 09654-2142
		<b>Email:</b>
		dantasdiniz@hotmail.com
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LT	R\$186,21
<b>Marca:</b> VMP		
<b>Fabricante:</b> VMP		
<b>Modelo:</b> NACIONAL		
<b>Descrição:</b> papel kraft, material celulose vegetal, gramatura 120, comprimento 96, largura 66, cor parda, com 100 und.		
<b>Endereço:</b>		
,		

## Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$0,89

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	<b>Data:</b> 07/02/2018 10:27
Universidade Federal do Pará	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
Pró Reitoria de Administração	<b>SRP:</b> SIM
Departamento de Recursos Materiais	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82018 / UASG:153063
<b>Objeto:</b> A presente licitação tem por objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONSUMO- PAPÉIS, tipo menor Preço por ITEM para atender necessidades das unidades da Universidade Federal do Pará..	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> PAPEL KRAFT - PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM, COR PARDA	<b>Adjudicação:</b> 14/03/2018 11:48
<b>CatMat:</b> 200595 - PAPEL KRAFT , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM, COR PARDA	<b>Homologação:</b> 12/04/2018 10:32
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> FOLHA
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$0,32
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> SAFRA		
<b>Fabricante:</b> SAFRA		
<b>Modelo:</b> KRAFT		
<b>Descrição:</b> PAPEL KRAFT 66 X 96, 80g		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PA	Belém	R 28 DE SETEMBRO, 1148
		<b>Telefone:</b>
		(91) 3225-1673
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$0,34
<b>Marca:</b> dac		
<b>Fabricante:</b> dac		
<b>Modelo:</b> dac		
<b>Descrição:</b> PAPEL KRAFT 66 X 96, 80g		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PA	Belém	TV BARAO DO TRIUNFO, 2460
		<b>Nome de Contato:</b>
		Roberto C. F. Machado
		<b>Telefone:</b>
		(91) 3246-9755
		<b>Email:</b>
		mjr.daniel@hotmail.com
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$0,44

**Marca:** vmp  
**Fabricante:** vmp  
**Modelo:** vmp  
**Descrição:** PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM, COR PARDA

**Endereço:** AV DUQUE DE CAXIAS, 1203  
**Telefone:** (91) 03277-0295  
**Email:** JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM

19.316.354/0001-78 ALEXANDRE YUKITO MORE - EPP R\$0,46

**Marca:** Klabin  
**Fabricante:** Klabin  
**Modelo:** 66x96cm  
**Descrição:** PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM, COR PARDA

**Estado:** DF **Cidade:** Brasília **Endereço:** ST SHC/SW, CLSW 101, BLOCO A, ENTRADA, 40/82  
**Nome de Contato:** Alexandre **Telefone:** (61) 3328-5361 **Email:** brasiliapapeisbsb@gmail.com

21.851.687/0001-49 N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP R\$0,65

**Marca:** VMP  
**Fabricante:** VMP  
**Modelo:** VMP  
**Descrição:** PAPEL KRAFT 66 X 96, 80g

**Endereço:** R BERNAL DO COUTO, 736  
**Telefone:** (91) 03223-6463  
**Email:** CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

20.274.219/0001-96 ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E R\$0,89

**Marca:** NILPEL  
**Fabricante:** NILPEL  
**Modelo:** PAPEL KRAFT 66 X 96, 80g  
**Descrição:** PAPEL KRAFT 66 X 96, 80g

**Estado:** PA **Cidade:** Belém **Endereço:** AL NS 07, 47  
**Telefone:** (91) 3353-8900  
**Email:** argsdistribuidora@gmail.com

19.234.161/0001-78 R DE F N DO ESPIRITO SANTO DAMASCENO COMERCIO - EPP R\$1,00

**Marca:** VAL COMERCIO  
**Fabricante:** VAL COMERCIO  
**Modelo:** VAL COMERCIO  
**Descrição:** PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM, COR PARDA

**Estado:** PA **Cidade:** Ananindeua **Endereço:** R JOAO BATISTA, 44  
**Nome de Contato:** João Batista **Telefone:** (91) 3265-4659 **Email:** distribuidoraespiritosanto@gmail.com

02.567.637/0001-90 APOLO COMERCIAL LTDA - ME R\$1,00

**Marca:** NILPEL  
**Fabricante:** NILPEL  
**Modelo:** PAPEL KRAFT  
**Descrição:** PAPEL KRAFT 66 X 96, 80g

**Estado:** PA **Cidade:** Belém **Endereço:** AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270  
**Telefone:** (91) 3223-3223  
**Email:** apolocomercial@ig.com.br

12.665.218/0001-44 IVRS COMERCIO LTDA - ME R\$1,12

**Marca:** REIPEL  
**Fabricante:** REIPEL  
**Modelo:** REIPEL  
**Descrição:** PAPEL KRAFT 66 X 96, 80g

**Estado:** PA **Cidade:** Ananindeua **Endereço:** R DO FIO, 22  
**Telefone:** (91) 3032-7894  
**Email:** ivrs.representacoes@hotmail.com

22.077.847/0001-07 JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400 R\$1,12

**Marca:** SAFRA  
**Fabricante:** SAFRA  
**Modelo:** SAFRA  
**Descrição:** PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM, COR PARDA

**Estado:** PB **Cidade:** Cabedelo **Endereço:** R MAURILIO ALENCAR CAVALCANTE, 51  
**Telefone:** (83) 09654-2142  
**Email:** dantasdinniz@hotmail.com

17.587.117/0001-16 G F M RIBEIRO EIRELI - ME R\$1,47

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** VMP  
**Fabricante:** VMP  
**Modelo:** GRAMATURA 80 G/M2  
**Descrição:** PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM, COR PARDA  
**Endereço:**

Item 65: PAPEL LAMINADO

R\$38,51

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	Papel Laminado, 49 x 59cm, (cores diversas), em embalagem com 40 folhas	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$38,51

**Órgão:** EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔNIA - EMATER/RO

**Data:** 12/03/2018 09:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

**Objeto:** Registro de Preço para eventual e futura aquisição de material de expediente, para atender as necessidades dos Escritórios e Centro Gerencial/CENGE da EMATER-RO, no desenvolvimento dos Serviços de Assistência Técnica e Extensão Rural/ATER do Estado de Rondônia, pelo período de 12 (doze) meses..

**Identificação:** N°Pregão:92018 / UASG:926584**Lote/Item:** /69**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** PAPEL LAMINADO - PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 313**Unidade:** PACOTE 40,00 FL**UF:** RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.925.681/0001-50 PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP R\$34,08  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** VMP  
**Fabricante:** VMP  
**Modelo:** 49x59 cores variadas  
**Descrição:** PAPEL, laminado nas cores variadas 49x59 60g pacote com 40 unidades.

**Estado:** RO **Cidade:** Jaru **Endereço:** AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136

**Telefone:** (69) 3521-2325

**Email:** livteixeira@uol.com.br

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP R\$38,51

**Marca:** cromus  
**Fabricante:** cromus  
**Modelo:** cromus  
**Descrição:** PAPEL, laminado nas cores variadas 49x59 60g pacote com 40 unidades.

**Estado:** SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R SANTA GERTRUDES, 771

**Telefone:** (11) 2225-3322

**Email:** paulista@papelariapaulista.com.br

13.970.625/0001-28 PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME R\$38,51

**Marca:** CROMUS  
**Fabricante:** O MESMO  
**Modelo:** CROMUS  
**Descrição:** PAPEL, laminado nas cores variadas 49x59 60g pacote com 40 unidades.

**Estado:** MG **Cidade:** Araxá **Endereço:** R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

**Telefone:** (34) 3662-1887

**Email:** dimensionalpapelaria@hotmail.com

28.493.685/0001-74 SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R\$100,00

**Marca:** sll  
**Fabricante:** sll  
**Modelo:** papel  
**Descrição:** PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM

Endereço:

,

## Item 66: PAPEL MANTEIGA

R\$6,62

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	Papel Manteiga, 70 x 100cm, 40/50g, em embalagem com 50 folhas	

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$6,62

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE SAÚDE

**Data:** 16/11/2017 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de materiais descartáveis para uso das OSA s apoiadas..**Identificação:** NºPregão:9112017 / UASG:120196**Descrição:** PAPEL MANTEIGA - PAPEL MANTEIGA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 40 G/M2, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 70 CM, COR BRANCA**Lote/Item:** /94**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 200591 - PAPEL MANTEIGA , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 40 G/M2, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 70 CM, COR BRANCA**Adjudicação:** 07/02/2018 16:11**Homologação:** 07/02/2018 16:30**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.850**Unidade:** FOLHA**UF:** RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.259.567/0001-09 PINBALL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP \* VENCEDOR \* R\$6,58

**Marca:** Boreda**Fabricante:** Alumipack Indústria de Embalagens LTDA**Modelo:** GRAMATURA 40**Descrição:** PAPEL MANTEIGA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 40, COMPRIMENTO 100, LARGURA 70, COR BRANCA. Marca: Boreda; Fabricante: Alumipack Indústria de Embalagens LTDA; Modelo: GRAMATURA 40; Número de Registro no IBAMA: 5223621; Procedência: nacional; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços".**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Rio de Janeiro

**Endereço:**

R VINTE DE ABRIL, 28

**Telefone:**

(21) 2508-8945

12.968.951/0001-38 ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R\$6,59

**Marca:** ROYALPACK**Fabricante:** ALUMIPACK INDÚSTRIA DE EMBALAGENS LTDA**Modelo:** GRAMATURA 40, COMPRIMENTO 100**Descrição:** PAPEL MANTEIGA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 40, COMPRIMENTO 100, LARGURA 70, COR BRANCA// Marca: ROYALPACK . // Fabricante: ALUMIPACK INDÚSTRIA DE EMBALAGENS LTDA . // Prazo de Garantia do produto de 12 MESES. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60(sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O produto ofertado é MANUFATURADO NACIONALMENTE. // O prazo de entrega dos materiais deverá ser de, no máximo, 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da nota de empenho. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // Número do registro do IBAMA: 5223621 . // CNPJ do Fabricante: 07.770.721/0001-20 .**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Rio de Janeiro

**Endereço:**

R JOAQUIM JOSE COUTO, 90

**Telefone:**

(21) 3627-8000

**Email:**

sonia@liraabrantes.com.br

22.835.841/0001-51 LIVING SOLUTION COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME R\$6,62

**Marca:** TAMAROZZI EMBALAGENS**Fabricante:** TAMAROZZI EMBALAGENS**Modelo:** PAPEL MANTEIGA**Descrição:** PAPEL MANTEIGA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 40 G/M2, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 70 CM, COR BRANCA. MARCA: TAMAROZZI EMBALAGENS// FABRICANTE: TAMAROZZI EMBALAGENS// MODELO: PAPEL MANTEIGA. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 (SESENTA) DIAS . PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO. NOS VALORES PROP OSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTR OS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS**Endereço:**

AV MARECHAL FONTENELLE, 4138

**Telefone:**

(21) 02301-1012

**Email:**

AVENUE@AVENUEBR.COM.BR

04.541.813/0001-40 M. B. MARTINS AGROPECUARIA - EPP

R\$7,00

**Marca:** PAPELEX**Fabricante:** PAPELEX**Modelo:** PAPELEX**Descrição:** PAPEL MANTEIGA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 40 G/M2, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 70 CM, COR BRANCA**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Volta Redonda

**Endereço:**

AV NOSSA SENHORA DO AMPARO, 780

**Nome de Contato:**

Tiago Cardoso Gomes

**Telefone:**

(24) 3336-4760

24.497.955/0001-64 J &amp; A SERVICE SERVICOS LTDA - ME

R\$8,00

**Marca:** MANT**Fabricante:** MANT**Modelo:** MANT**Descrição:** PAPEL MANTEIGA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 40 G/M2, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 70 CM, COR BRANCA**Endereço:**

R 22 LOTE, 03

**Telefone:**

(61) 03297-9534

**Email:**

jcsaraujo@hotmail.com

## Item 67: PAPEL MICRO-ONDULADO

R\$22,18

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	Papel Micro-ondulado, 50 x 80cm, (cores diversas), em embalagem com 10 folhas	

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$22,18

**Órgão:** FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Hospital Universitário - HU/UGD

**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente..**Descrição:** PAPEL - PAPEL, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 170 G/M2, COR VERMELHO, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 50 CM, TIPO MICRO-ONDULADO**CatMat:** 360261 - PAPEL, CELULOSE VEGETAL, 170 G/M2, VERMELHO, 80 CM, 50 CM, MICRO-ONDULADO**Data:** 02/03/2018 10:09**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:92018 / UASG:150248**Lote/Item:** /82**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/03/2018 14:46**Homologação:** 26/03/2018 16:58**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** CAIXA 30,00 FL**UF:** MS

24.596.082/0001-47 SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP

R\$18,88

\* VENCEDOR \*

**Marca:** VMP**Fabricante:** VMP**Modelo:** PAPEL**Descrição:** PAPEL MICRO ONDULADO, ESTAMPA INFANTIL UNISSEX, FOLHA COM 50X80CM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Corumbá	<b>Endereço:</b> R FREI MARIANO, 165	<b>Telefone:</b> (67) 3231-6111	<b>Email:</b> sportes@brturbo.com.br	
28.552.012/0001-48	NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ				R\$19,50
<b>Marca:</b> VMP					
<b>Fabricante:</b> VMP					
<b>Modelo:</b> INFANTIL					
<b>Descrição:</b> PAPEL MICRO ONDULADO, ESTAMPA INFANTIL UNISSEX, FOLHA COM 50X80CM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.					
<b>Endereço:</b> ,					
04.661.296/0001-42	COMERCIAL VIA OESTE UTILIDADES LTDA - ME				R\$24,85
<b>Marca:</b> VMP					
<b>Fabricante:</b> VMP					
<b>Modelo:</b> VMP					
<b>Descrição:</b> PAPEL MICRO ONDULADO, ESTAMPA INFANTIL UNISSEX, FOLHA COM 50X80CM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.					
<b>Endereço:</b> R HELIO CASTRO MAIA, 421		<b>Telefone:</b> (67) 03042-3779		<b>Email:</b> ASSESSORIA@EXCELLERCONSULT.COM.BR	
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP				R\$1.000,00
<b>Marca:</b> nilpel					
<b>Fabricante:</b> nilpel					
<b>Modelo:</b> nilpel					
<b>Descrição:</b> PAPEL MICRO ONDULADO, ESTAMPA INFANTIL UNISSEX, FOLHA COM 50X80CM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R SANTA GERTRUDES, 771	<b>Telefone:</b> (11) 2225-3322	<b>Email:</b> paulista@papelariapaulista.com.br	

Item 68: PAPEL SEDA

R\$53,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	Papel Seda, 48 x 60cm, (cores variadas), em embalagem com 100 folhas	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$53,50

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa/CPPSUL	<b>Data:</b> 14/11/2017 09:00
<b>Objeto:</b> Compra de Material de Processamento de dados, Material de Expediente, Material de acondicionamento e embalagem, Material Elétrico, Material de limpeza e Material de manutenção de bens imóveis..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PAPEL SEDA - PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 48 CM, COR BRANCA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 329621 - PAPEL SEDA, CELULOSE VEGETAL, 50 CM, 48 CM, BRANCA	<b>Identificação:</b> NºPregão:162017 / UASG:135035
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/12/2017 14:42
	<b>Homologação:</b> 04/12/2017 14:44
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> PACOTE 100,00 FL
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP				R\$25,00
* VENCEDOR *					
<b>Marca:</b> vmp					
<b>Fabricante:</b> vmp					
<b>Modelo:</b> vmp					
<b>Descrição:</b> Papel seda branco gramatura 20 g/m2 cortado no tamanho 270 x 420mm. Pacote com 100 folhas.Tipo Chamex					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R SANTA GERTRUDES, 771	<b>Telefone:</b> (11) 2225-3322	<b>Email:</b> paulista@papelariapaulista.com.br	

10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES - ME	R\$82,00
--------------------	-------------------------	----------

**Marca:** VMP**Fabricante:** VMP**Modelo:** VMP**Descrição:** Papel seda branco gramatura 20 g/m2 cortado no tamanho 270 x 420mm. Pacote com 100 folhas.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Porto Alegre	R PADRE NAVARRO, 67	(51) 3343-8583	luciane@contabsul.com.br

Item 69: PAPEL VERGÊ	R\$19,19
----------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	Papel Vergê, A4, 180g, (cores diversas), em embalagem com 50 folhas	

<b>Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais</b>	<b>R\$19,19</b>
---	-----------------

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Centro de Intendencia da Marinha em Belem

**Data:** 22/11/2017 10:34**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de preços de Material de Expediente, para atender as necessidades de consumo das Organizações Militares Apoiadas (OMAp) por este Centro de Intendência da Marinha, sediadas ou em trânsito na cidade de Belém-PA.**Identificação:** NºPregão:212017 / UASG:784810**Lote/Item:** /85**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PAPEL VERGÊ - PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR CREME, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM**Adjudicação:** 05/12/2017 17:06**CatMat:** 288045 - PAPEL VERGÊ, CELULOSE VEGETAL, CREME, 180 G/M2, 297 MM, 210 MM**Homologação:** 07/12/2017 14:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 89**Unidade:** PACOTE 50,00 FL**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LT	R\$19,10
--------------------	---	----------

\* VENCEDOR \*

**Marca:** GPK**Fabricante:** GPK**Modelo:** NACIONAL**Descrição:** PAPEL VERGE PLISSE CREME PA C/ 50FLS 180GR. TAM A4**Endereço:**

,

05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$19,19
--------------------	--	----------

**Marca:** ARTE GRAFICA BAHIA**Fabricante:** ARTE GRAFICA BAHIA**Modelo:** 180 GR**Descrição:** PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR CREME, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Belém	TV PADRE EUTIQUEIO, 850	(91) 03751-2922	ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR

02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$20,00
--------------------	---------------------------	----------

**Marca:** OFFPAPER**Fabricante:** OFFPAPER**Modelo:** ATUAL**Descrição:** PAPEL VERGE PLISSE CREME PA C/ 50FLS 180GR. TAM A4

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Belém	AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270	(91) 3223-3223	apolocomercial@ig.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Pasta 40mm plástico transparente com elástico	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$3,46**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ INSTITUTO FEDERAL DO PARÁ - CAMPUS PARAGOMINAS	<b>Data:</b> 17/11/2017 10:07 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:12017 / UASG:156103 <b>Lote/Item:</b> /14 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 23/11/2017 15:48 <b>Homologação:</b> 23/11/2017 17:06 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 200 <b>Unidade:</b> UNIDADE <b>UF:</b> PA
<b>Objeto:</b> Realizar Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de material de expediente e de consumo para reabastecimento do Almoxarifado do IFPA/Campus Paragominas, conforme especificações e quantidades contidas no Anexo I e no Anexo II do Termo de Referência, durante o exercício de 2017..	
<b>Descrição:</b> PASTA ARQUIVO - Pasta plástica com aba de elástico, fabricada em polipropileno, tamanho: ofício; medidas: 335mm x 245mm; dorso: 40mm; cor: cristal.	
<b>CatMat:</b> 138282 - PASTA ARQUIVO , PASTA ARQUIVO NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.978.381/0001-90 * VENCEDOR *	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$3,40
<b>Marca:</b> polibras <b>Fabricante:</b> polibras <b>Modelo:</b> polibras <b>Descrição:</b> Pasta plástica com aba de elástico, fabricada em polipropileno, tamanho: ofício; medidas: 335mm x245mm; dorso: 40mm; cor: cristal		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R SANTA GERTRUDES, 771
		<b>Telefone:</b> (11) 2225-3322
		<b>Email:</b> paulista@papelariapaulista.com.br
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIAL EIRELI - ME	R\$3,41
<b>Marca:</b> ACP <b>Fabricante:</b> ACP <b>Modelo:</b> CRISTAL <b>Descrição:</b> – PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO 40mm - Pasta plástica com aba de elástico, fabricada em polipropileno, tamanho: ofício; medidas: 335m m x 245mm; dorso: 40mm; cor: cristal.		
<b>Endereço:</b> R VC 84, 16	<b>Nome de Contato:</b> Luciana Carolina	<b>Telefone:</b> (62) 3225-0493
		<b>Email:</b> goldserv.servicos@yahoo.com.br
17.041.496/0001-44	JM COMERCIO LTDA. - EPP	R\$3,50
<b>Marca:</b> ACP <b>Fabricante:</b> ACP <b>Modelo:</b> PLASTICA C/ ELÁSTICO 40MM <b>Descrição:</b> Pasta plástica com aba de elástico, fabricada em polipropileno, tamanho: ofício; medidas: 335mm x 245mm; dorso: 40mm; cor: cristal.		
<b>Endereço:</b> ,		
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$3,80
<b>Marca:</b> ACP <b>Fabricante:</b> O MESMO <b>Modelo:</b> O MESMO <b>Descrição:</b> PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO 40mm		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Araxá	<b>Endereço:</b> R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445
		<b>Telefone:</b> (34) 3662-1887
		<b>Email:</b> dimensionalpapelaria@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	Percevejo latonado, em embalagem com 100 unidades	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$2,45**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins	<b>Data:</b> 26/10/2017 10:01
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de expediênte, Escritórios e Descartáveis visando atender as necessidades do Distrito Sanitário Especial Indígena Guamá Tocantins/SESAI/MS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PERCEVEJO - PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 10 MM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 202054 - PERCEVEJO , MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 10 MM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12017 / UASG:257043
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/10/2017 17:39
	<b>Homologação:</b> 09/11/2017 11:22
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> CAIXA 100,00 UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$1,57
<b>Marca:</b> LYKE <b>Fabricante:</b> LYKE <b>Modelo:</b> PV-100 <b>Descrição:</b> percevejo, material metal, tratamento superficial latonado, tamanho 10. Com 100 unidades.	<b>Estado:</b> SC <b>Cidade:</b> Blumenau <b>Endereço:</b> R CONRADO KOHLS, 90 <b>Nome de Contato:</b> Daniel <b>Telefone:</b> (47) 3288-5800 <b>Email:</b> licitacoes@boingcomercio.com.br	
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$1,58
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> BRW <b>Descrição:</b> percevejo, material metal, tratamento superficial latonado, tamanho 10. Com 100 unidades	<b>Endereço:</b> R 268, SN <b>Telefone:</b> (62) 03233-0384 <b>Email:</b> WLGDISTRIBUICAO@GMAIL.COM	
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LT	R\$1,90
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> percevejo, material metal, tratamento superficial latonado, tamanho 10. Com 100 unidades.	<b>Endereço:</b> ,	
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$3,00
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> JOCAR <b>Modelo:</b> percevejo, material metal, <b>Descrição:</b> percevejo, material metal, tratamento superficial latonado, tamanho 10. Com 100 unidades.	<b>Endereço:</b> AL OSASCO, 2704 <b>Telefone:</b> (91) 03255-7795 <b>Email:</b> DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM	
26.668.438/0001-36	W MORAES DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME	R\$3,20
<b>Marca:</b> LEONORA <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo:</b> 10MM <b>Descrição:</b> PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 10 MM	<b>Endereço:</b> ,	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$3,50
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> BRW <b>Descrição:</b> percevejo, material metal, tratamento superficial latonado, tamanho 10. Com 100 unidades.		
<b>Endereço:</b> R BERNAL DO COUTO, 736	<b>Telefone:</b> (91) 03223-6463	<b>Email:</b> CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

Item 72: PERFURADOR PARA PAPEL

R\$11,85

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Perfurador para papel, em aço, com capacidade de perfurar, no mínimo 10 folhas simultaneamente	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$11,85

<b>Órgão:</b> Tribunal de Justiça do Estado do Pará	<b>Data:</b> 29/12/2017 10:01
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO PEQUENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 202377 - PERFURADOR PAPEL , MATERIAL METAL, TIPO PEQUENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:772017 / UASG:925942
	<b>Lote/Item:</b> 4/17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/01/2018 13:22
	<b>Homologação:</b> 25/01/2018 16:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.800
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$11,55
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo:</b> PERFURADOR <b>Descrição:</b> Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, na cor preta, com alavanca e depósito plástico para armazenamento de resíduos de papel. Capacidade para perfurar até 20 folhas de papel AP 75g/m².		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R NAME, 236
	<b>Telefone:</b> (11) 2681-8092	<b>Email:</b> salenas@salenas.com.br
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$11,57
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> PERFURADOR <b>Descrição:</b> PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO PEQUENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV PADRE EUTIQUEIO, 850
	<b>Telefone:</b> (91) 03751-2922	<b>Email:</b> ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR
01.013.839/0001-27	L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA - ME	R\$11,64
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> JOCAR OFFICE <b>Fabricante:</b> O MESMO <b>Modelo:</b> 93020 <b>Descrição:</b> Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, na cor preta, com alavanca e depósito plástico para armazenamento de resíduos de papel. Capacidade para perfurar até 20 folhas de papel AP 75g/m². Cód. 93020		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Pelotas	<b>Endereço:</b> R FELIPE DOS SANTOS, 372
	<b>Nome de Contato:</b> Valdinei Marcolla	<b>Telefone:</b> (53) 3303-1132
		<b>Email:</b> eletropaper@hotmail.com

20.718.429/0001-26 R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME R\$11,66

**Marca:** MASTERPRINT

**Fabricante:** MASTERPRINT

**Modelo:** MASTERPRINT

**Descrição:** Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, na cor preta, com alavanca e depósito plástico para armazenamento de resíduos de papel. Capacidade para perfurar até 20 folhas de papel AP 75g/m²

**Estado:** PA **Cidade:** Belém **Endereço:** TV BARAO DO TRIUNFO, 2460 **Nome de Contato:** Roberto C. F. Machado **Telefone:** (91) 3246-9755 **Email:** mjr.daniel@hotmail.com

28.076.288/0001-05 PRISMA PAPELARIA EIRELI - ME R\$11,75

**Marca:** brw

**Fabricante:** brw

**Modelo:** 20fls

**Descrição:** PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO PEQUENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

**Endereço:**

20.873.575/0001-26 FERNANDO CARDOSO HENRIQUE - EPP R\$11,76

**Marca:** MASTERPRINT

**Fabricante:** MASTERPRINT

**Modelo:** MP-801

**Descrição:** Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, na cor preta, com alavanca e depósito plástico para armazenamento de resíduos de papel. Capacidade para perfurar até 20 folhas de papel AP 75g/m².

**Estado:** PA **Cidade:** Belém **Endereço:** TV BARAO DO TRIUNFO, 2441 **Telefone:** (91) 08041-9333 **Email:** fernandochenrique@gmail.com

10.459.614/0001-90 J R ALVES COSTA EIRELI - ME R\$11,80

**Marca:** ADECK

**Fabricante:** ADECK

**Modelo:** ADECK

**Descrição:** PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO PEQUENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

**Endereço:** AV DUQUE DE CAXIAS, 1203 **Telefone:** (91) 03277-0295 **Email:** JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM

01.601.066/0001-08 P L F COMERCIO LTDA - ME R\$11,90

**Marca:** JOCAR

**Fabricante:** LEONORA

**Modelo:** 20 FOLHAS

**Descrição:** Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, na cor preta, com alavanca e depósito plástico para armazenamento de resíduos de papel. Capacidade para perfurar até 20 folhas de papel AP 75g/m².

**Estado:** PA **Cidade:** Belém **Endereço:** R 28 DE SETEMBRO, 1148 **Telefone:** (91) 3225-1673

02.567.637/0001-90 APOLO COMERCIAL LTDA - ME R\$12,00

**Marca:** JOCAR

**Fabricante:** LEONORA

**Modelo:** ATUAL

**Descrição:** Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, na cor preta, com alavanca e depósito plástico para Armazenamento de resíduos de papel. Capacidade para perfurar até 20 folhas de papel AP 75g/m².

**Estado:** PA **Cidade:** Belém **Endereço:** AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270 **Telefone:** (91) 3223-3223 **Email:** apolocomercial@ig.com.br

21.851.687/0001-49 N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP R\$12,40

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo:** BRW

**Descrição:** Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, na cor preta, com alavanca e depósito plástico para armazenamento de resíduos de papel. Capacidade para perfurar até 20 folhas de papel AP 75g/m².

**Endereço:** R BERNAL DO COUTO, 736 **Telefone:** (91) 03223-6463 **Email:** CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

20.832.147/0001-55 AGRO TRES PARA LTDA - ME R\$13,00

**Marca:** SLIM  
**Fabricante:** SLIM  
**Modelo:** SLIM  
**Descrição:** PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO PEQUENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

**Endereço:**

27.363.204/0001-43 CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

R\$14,35

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo:** BRW

**Descrição:** Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, na cor preta, com alavanca e depósito plástico para armazenamento de resíduos de papel. Capacidade para perfurar até 20 folhas de papel AP 75g/m².

**Endereço:**

TV LOMAS VALENTINAS, 2625

**Telefone:**

(91) 03072-5775

**Email:**

JMFCOMERCIOE@GMAIL.COM

20.274.219/0001-96 ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E

R\$20,00

**Marca:** FER-SAN

**Fabricante:** SER-SAN

**Modelo:** Perfurador de papel

**Descrição:** Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, na cor preta, com alavanca e depósito plástico para armazenamento de resíduos de papel. Capacidade para perfurar até 20 folhas de papel AP 75g/m².

**Estado:**

PA

**Cidade:**

Belém

**Endereço:**

AL NS 07, 47

**Telefone:**

(91) 3353-8900

**Email:**

argsdistribuidora@gmail.com

17.587.117/0001-16 G F M RIBEIRO EIRELI - ME

R\$22,70

**Marca:** Goller

**Fabricante:** Goller

**Modelo:** 20fls

**Descrição:** PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO PEQUENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

**Endereço:**

### Item 73: PINCEL ATÔMICO

R\$3,09

Quantidade	Descrição	Observação
600 Caixas	Pinel atômico, em caixa com 12 unidades (cores variadas)	

#### Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$3,09

**Órgão:** MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
 MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL  
 Procuradoria da República - PA

**Data:** 26/10/2017 13:48

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação dos serviços sob demanda, referentes a organização de eventos, compreendendo planejamento operacional, organização, execução e acompanhamento, incluindo o fornecimento de hospedagem, traslados, refeições, lanches (coffee-break), apoio logístico, equipamentos e recursos materiais e humanos, para o atendimento das necessidades da Procuradoria da República no Pará..

**Identificação:** N°Pregão:62017 / UASG:200075

**Lote/Item:** 1/36

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 31/10/2017 17:56

**Homologação:** 31/10/2017 18:02

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** PINCEL ATÔMICO - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA

**Quantidade:** 40

**Unidade:** UNIDADE

**CatMat:** 373776 - PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO RÍGIDO, FELTRO, RECARREGÁVEL, PRETA, PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA

**UF:** PA

12.507.345/0001-15	CONSTRUMAQ EIRELI - EPP			R\$3,00
<b>Marca:</b> ANATOMICO <b>Fabricante:</b> ANATOMICO <b>Modelo:</b> ANATOMICO <b>Descrição:</b> Pincéis para flip-chart (duas cores)				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> R IMPERADOR, 22	<b>Telefone:</b> (91) 3235-3224	
03.861.383/0001-80	MILLENNIUM COMERCIO E SERVICOS E INFORMATICA LTDA - ME			R\$3,00
<b>Marca:</b> ..... <b>Fabricante:</b> ..... <b>Modelo:</b> ..... <b>Descrição:</b> PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIO NAIS PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> EST PROVIDENCIA, 18	<b>Telefone:</b> (91) 3295-8076	<b>Email:</b> contato@milenet.com.br
10.870.381/0001-13	V3 EVENTOS CORPORATIVOS, ENTRETENIMENTO E TURISMO LTDA.			R\$3,00
<b>Marca:</b> p <b>Fabricante:</b> p <b>Modelo:</b> p <b>Descrição:</b> PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIO NAIS PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA				
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> Q 1.012 SUL ALAMEDA 09, S/N	<b>Telefone:</b> (63) 3212-4537	<b>Email:</b> pregoeiameire@sefaz.to.gov.br
15.534.401/0001-07	MOREIRA & GODOY COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP			R\$3,05
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> ATOMICO <b>Descrição:</b> Pincéis para flip-chart (duas cores)				
<b>Endereço:</b> TV DR. ENEAS PINHEIRO, 2462		<b>Telefone:</b> (91) 03244-7154	<b>Email:</b> conceito@amazon.com.br	
04.868.566/0001-90	UNICA PROMOCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME			R\$3,09
<b>Marca:</b> PINCEL ATÔMICO <b>Fabricante:</b> PINCEL ATÔMICO <b>Modelo:</b> PINCEL ATÔMICO <b>Descrição:</b> PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIO NAIS PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA				
<b>Endereço:</b> R DOUTOR JOAO COLIN, 1285		<b>Telefone:</b> (47) 03026-6011	<b>Email:</b> RCM_JLLE@HOTMAIL.COM	
27.502.230/0001-05	EX2 PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA - EPP			R\$3,09
<b>Marca:</b> ex2 <b>Fabricante:</b> ex2 <b>Modelo:</b> ex2 <b>Descrição:</b> PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIO NAIS PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA				
<b>Endereço:</b> ,				
97.551.177/0001-18	A C NOGUEIRA PRODUCOES EIRELI - EPP			R\$3,09
* VENCEDOR *				
<b>Marca:</b> PILOT <b>Fabricante:</b> PILOT <b>Modelo:</b> PARA FLIP CHART <b>Descrição:</b> Pincéis para flip-chart (duas cores)				
<b>Endereço:</b> TV PRIMEIRO DE MARCO, 299		<b>Telefone:</b> (91) 08197-8474	<b>Email:</b> cnproducoes@hotmail.com	
19.206.602/0001-28	EXPLORATA PRODUTORA LTDA - ME			R\$3,09
<b>Marca:</b> pincel <b>Fabricante:</b> pincel1 <b>Modelo:</b> pincel2 <b>Descrição:</b> PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIO NAIS PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA				



<b>Endereço:</b> AV JOAO DA ESCOSSIA, 340	<b>Telefone:</b> (84) 03316-4969	<b>Email:</b> RSABINOCONTABIL@HOTMAIL.COM		
10.826.686/0001-28	J Y S EVENTOS E CONSULTORIAS LTDA - ME			R\$3,09
<b>Marca:</b> Própria <b>Fabricante:</b> Própria <b>Modelo:</b> Própria <b>Descrição:</b> Pincéis para flip-chart (duas cores)				
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> AV CARVALHO LEAL, 1605	<b>Telefone:</b> (92) 03622-4548	
72.638.372/0001-59	EXEMPLUS COMUNICACAO E MARKETING LTDA - EPP			R\$3,09
<b>Marca:</b> Exemplus <b>Fabricante:</b> Exemplus <b>Modelo:</b> 2017 <b>Descrição:</b> : PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA				
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> SIG/SUL QUADRA 08 NR 2268, S/N	<b>Telefone:</b> (61) 3221-2400	
07.832.586/0001-08	DF TURISMO E REPRESENTACOES LTDA - ME			R\$3,09
<b>Marca:</b> PINCEL <b>Fabricante:</b> PINCEL <b>Modelo:</b> BASIC <b>Descrição:</b> PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA				
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q SRTVS QD 701 CONJUNTO L BLOCO 2, S/N	<b>Telefone:</b> (61) 3962-5101	<b>Email:</b> comercial01@dfturismo.tur.br
14.947.605/0001-07	NACIONAL SERVICOS PUBLICOS EIRELI - ME			R\$3,09
<b>Marca:</b> bic <b>Fabricante:</b> bic <b>Modelo:</b> bic <b>Descrição:</b> PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA				
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> R SC 1, SN	<b>Nome de Contato:</b> Pablo Ribeiro	<b>Telefone:</b> (62) 3595-9820 <b>Email:</b> nacionalservicospublicos@gmail.com
04.433.214/0001-02	DAINA LIMA DE ALMEIDA - EPP			R\$3,09
<b>Marca:</b> EVENTUAL PROMOÇÕES <b>Fabricante:</b> EVENTUAL PROMOÇÕES <b>Modelo:</b> EVENTUAL PROMOÇÕES <b>Descrição:</b> PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA				
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> R DAS DALIAS, 541	<b>Telefone:</b> (65) 03322-1664	<b>Email:</b> daina@eventualpromoco.es.com.br
00.802.826/0001-74	IDEE AMAZONIA COMUNICACAO INTEGRADA E PROMOCOES LTDA -			R\$3,09
<b>Marca:</b> COMPACTOR <b>Fabricante:</b> COMPACTOR <b>Modelo:</b> PILOTO <b>Descrição:</b> PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TR APINAGES, 199	<b>Telefone:</b> (91) 3222-1030	<b>Email:</b> idee@ideeazonia.com
11.718.029/0001-20	GILVAN DA SILVA BARRETO - ME			R\$3,09
<b>Marca:</b> diversos <b>Fabricante:</b> diversos <b>Modelo:</b> conforme o edital <b>Descrição:</b> PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA				
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Aracaju	<b>Endereço:</b> R SAO CRISTOVAO, 926	<b>Telefone:</b> (79) 8126-0600	<b>Email:</b> barretosconsultoria@yahoo.com.br
13.325.593/0001-08	RD7 PRODUcoes DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA			R\$4,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** outros**Fabricante:** outros**Modelo:** outros**Descrição:** PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

DF Brasília Q SIA QUADRA 03C AREA ESPECIAL 05 ENTRADA 35 SALA, 205

**Telefone:**

(61) 3042-1316

**Email:**

licitacoes@rd7producoes.com.br

## Item 74: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 20 - AMARELO

R\$8,88

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Pincel escolar chato Nº 20 - amarelo	

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$8,88

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Fronteira Sul

**Data:** 25/10/2017 09:15**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de material de expediente..**SRP:** SIM**Descrição:** ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO - Pincel Chato nº 20. Pincel escolar, tipo ponta chato, cabo curto em madeira, cerdas de pelo animal, virola de alumínio, tamanho nº 20. Similar ao pincel escolar da tigre.**Identificação:** NºPregão:382017 / UASG:158517**Lote/Item:** 3/21**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 196910 - ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO , ACESSÓRIOS PARA TREINAMENTO NOME**Adjudicação:** 29/11/2017 13:47**Homologação:** 30/11/2017 10:49**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Unidade**UF:** SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.534.916/0001-36  
\* VENCEDOR \*

DIALSUPRI DISTRIBUIDORA LTDA - ME

R\$8,88

**Marca:** CASTELO**Fabricante:** CASTELO**Modelo:** 20**Descrição:** Pincel Chato nº 20. Pincel escolar, tipo ponta chato, cabo curto em madeira, cerdas de pelo animal, virola de alumínio, tamanho nº 20. Similar ao pincel escolar da tigre.**Estado:**

SC

**Cidade:**

Blumenau

**Endereço:**

R DOUTOR PAULO ALDINGER, 71

**Nome de Contato:**

Neide Alessandra Carl

**Telefone:**

(47) 3237-5550

**Email:**

dialsupri@hotmail.com

## Item 75: PINCEL ESCOLAR LONGO Nº 16 - AMARELO

R\$3,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Pincel escolar longo Nº 16 - amarelo	

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$3,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano  
Campus Rio Verde

**Objeto:** Aquisição de material de expediente.

**Descrição:** PINCEL DESENHO - PINCEL ESCOLAR N. 12. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; CABO LONGO; CERDA COR BRANCA; FORMATO CHATO; IDEAL PARA: CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO; INDICAÇÃO PARA TINTA ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO; TÉCNICA: ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA; VIROLA DE ALUMÍNIO

**CatMat:** 30872 - PINCEL DESENHO , PINCEL DE DESENHO NOME

**Data:** 18/10/2017 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:122017 / UASG:158299

**Lote/Item:** /179

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/10/2017 15:13

**Homologação:** 24/10/2017 09:10

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 155

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
13.712.784/0001-22 * VENCEDOR *	GOIASPAPER DISTRIBUIDORA LTDA	R\$1,50			
<b>Marca:</b> LEONORA <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo:</b> LEONORA <b>Descrição:</b> PINCEL ESCOLAR N. 12. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; CABO LONGO; CERDA COR BRANCA; FORMATO CHATO; IDEAL PARA: CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO; INDICAÇÃO PARA TINTA ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO; TÉCNICA: ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA; VIROLA DE ALUMÍNIO					
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> AV C-104, 487	<b>Nome de Contato:</b> JULIANO RODRIGUES PIMENTA	<b>Telefone:</b> (62) 3091-3344	<b>Email:</b> goiaspaper@hotmail.com
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$1,99			
<b>Marca:</b> KIT <b>Fabricante:</b> KIT <b>Modelo:</b> K21/12 <b>Descrição:</b> PINCEL ESCOLAR N. 12. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; CABO LONGO; CERDA COR BRANCA; FORMATO CHATO; IDEAL PARA: CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO; INDICAÇÃO PARA TINTA ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO; TÉCNICA: ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA; VIROLA DE ALUMÍNIO					
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Blumenau	<b>Endereço:</b> R CONRADO KOHLS, 90	<b>Nome de Contato:</b> Daniel	<b>Telefone:</b> (47) 3288-5800	<b>Email:</b> licitacoes@boingcomercio.com.br
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$4,00			
<b>Marca:</b> TIGRE <b>Fabricante:</b> TIGRE <b>Modelo:</b> TIGRE <b>Descrição:</b> PINCEL ESCOLAR N. 12. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; CABO LONGO; CERDA COR BRANCA; FORMATO CHATO; IDEAL PARA: CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO; INDICAÇÃO PARA TINTA ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO; TÉCNICA: ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA; VIROLA DE ALUMÍNIO " ref 815" VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS COND. DE PGTO: 30 DIAS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Uberaba	<b>Endereço:</b> R TRISTAO DE CASTRO, 700	<b>Telefone:</b> (34) 3332-3855	<b>Email:</b> papelcartaz@netsite.com.br	
20.003.045/0001-27	BOMBEAR SERVICO E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E HIDRA	R\$10,00			
<b>Marca:</b> atlas <b>Fabricante:</b> atlas <b>Modelo:</b> atlas <b>Descrição:</b> PINCEL ESCOLAR N. 12. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; CABO LONGO; CERDA COR BRANCA; FORMATO CHATO; IDEAL PARA: CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO; INDICAÇÃO PARA TINTA ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO; TÉCNICA: ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA; VIROLA DE ALUMÍNIO					
<b>Endereço:</b> Q CLN (COMERCIO) 7 BLOCO H, LT 03			<b>Telefone:</b> (61) 03021-5200		

Item 76: PINCEL PARA QUADRO BRANCO

R\$4,95

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Kits	Pinel para quadro branco c/4 canetas (az/2 pret/verm), estojo com 4 unidades	

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$4,95

**Órgão:** FUND.JORGE D.FIGUEIREDO DE SEG.E MED DO TRAB.  
FUND. JORGE DUPRAT FIGUEIREDO SEG. E MEDICINA

**Objeto:** Aquisição de material de expediente para utilização nos atividades dos setores técnico e administrativo do cepa no ano de 2018, inclusive no atendimento de cursos e palestras a serem realizados no referido ano.

**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETO

**CatMat:** 233847 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, PLÁSTICO, FELTRO, DESCARTÁVEL, PRETO

**Data:** 01/11/2017 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 10/2017 / UASG: 264014

**Lote/Item:** 18/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.194.705/0001-00

NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

R\$4,95

\* VENCEDOR \*

**Marca:** PILOT

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETO

**Estado:**

PA

**Cidade:**

Belém

**Endereço:**

TV PADRE EUTÍQUIO, 850

**Telefone:**

(91) 03751-2922

**Email:**

ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR

## Item 77: PISTOLA DE COLA QUENTE 40W

R\$14,00

Quantidade

Descrição

Observação

500 Unidades

Pistola de cola quente 40W HM40 Bivolt

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$14,00

**Órgão:** Universidade Estadual do Pará

**Objeto:** Aquisição de material de consumo para atender as atividades das aulas práticas do Curso de Terapia Ocupacional do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade do Estado do Pará, conforme especificação no Item 3 deste Termo de Referência.

**Descrição:** PISTOLA APLICADORA - PISTOLA DE COLA QUENTE EM PLÁSTICO PEQUENA, ELÉTRICA

**CatMat:** 72613 - PISTOLA APLICADORA , PISTOLA DE APLICACAO DE COLA NOME

**Data:** 18/12/2017 14:29

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:342017 / UASG:925611

**Lote/Item:** /241

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/02/2018 15:36

**Homologação:** 06/03/2018 11:40

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.084.695/0001-49

ELLEN MOALLEM - ME

R\$13,99

\* VENCEDOR \*

**Marca:** wester

**Fabricante:** wester

**Modelo:** conforme a edital

**Descrição:** Pistola de cola quente em plástico pequena, elétrica

**Estado:**

MG

**Cidade:**

Itajubá

**Endereço:**

R DOUTOR SILVESTRE FERRAZ, 91

**Nome de Contato:**

Habib El Moallem

**Telefone:**

(35) 3622-4466

**Email:**

habib@habib-decoracoes.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$14,00
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo:</b> BRW <b>Descrição:</b> Pistola de cola quente em plástico pequena, elétrica		
<b>Endereço:</b> R BERNAL DO COUTO, 736	<b>Telefone:</b> (91) 03223-6463	<b>Email:</b> CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$15,60
<b>Marca:</b> aviamento <b>Fabricante:</b> aviamento <b>Modelo:</b> aviamento <b>Descrição:</b> PISTOLA DE COLA QUENTE EM PLÁSTICO PEQUENA, ELÉTRICA		
<b>Endereço:</b> AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	<b>Telefone:</b> (91) 03277-0295	<b>Email:</b> JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM

Item 78: PORTA LÁPIS MÉDIO

R\$10,89

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Porta lápis médio, medindo aprox. 20 x 4 x 6cm	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$10,89

<b>Órgão:</b> Companhia de Saneamento do Pará	<b>Data:</b> 08/03/2018 10:02
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente, pelo prazo de 12 (doze) meses, destinados a atender as necessidades da Companhia de Saneamento do Pará.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LÁPIS CÓPIA - Porta caneta/lápis/clips, em acrílico	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32018 / UASG:925802
	<b>Lote/Item:</b> 1/76
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/03/2018 12:13
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 65
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$6,67
<b>Marca:</b> brw <b>Fabricante:</b> brw <b>Modelo:</b> brw <b>Descrição:</b> Reabastecedor p/ pincel atômico, cor preta		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV BARAO DO TRIUNFO, 2460
	<b>Nome de Contato:</b> Roberto C. F. Machado	<b>Telefone:</b> (91) 3246-9755
		<b>Email:</b> mjr.daniel@hotmail.com
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$7,57
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> acril <b>Fabricante:</b> acril <b>Modelo:</b> acril <b>Descrição:</b> Porta caneta/lápis/clips, em acrílico		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> AV DUQUE DE CAXIAS, 1197
	<b>Telefone:</b> (91) 3216-0106	<b>Email:</b> atlicitacao@globomail.com
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$10,80

**Marca:** ACRINIL  
**Fabricante:** ACRINIL  
**Modelo:** ACRINIL  
**Descrição:** Porta caneta/lápis/clip's, em acrílico

**Endereço:**  
R BERNAL DO COUTO, 736

**Telefone:**  
(91) 03223-6463

**Email:**  
CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

12.665.218/0001-44 IVRS COMERCIO LTDA - ME

R\$10,89

**Marca:** WALEU  
**Fabricante:** WALEU  
**Modelo:** WALEU  
**Descrição:** Porta caneta/lápis/clips, em acrílico

**Estado:**  
PA

**Cidade:**  
Ananindeua

**Endereço:**  
R DO FIO, 22

**Telefone:**  
(91) 3032-7894

**Email:**  
ivrs.representacoes@hotmail.com

05.194.705/0001-00 NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

R\$10,89

**Marca:** WALLEU  
**Fabricante:** WALLEU  
**Modelo:** TRIO SIMPLES  
**Descrição:** Porta caneta/lápis/clips, em acrílico

**Estado:**  
PA

**Cidade:**  
Belém

**Endereço:**  
TV PADRE EUTIQUIO, 850

**Telefone:**  
(91) 03751-2922

**Email:**  
ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

R\$10,89

**Marca:** waleu  
**Fabricante:** waleu  
**Modelo:** waleu  
**Descrição:** Porta caneta/lápis/clips, em acrílico

**Estado:**  
SP

**Cidade:**  
São Paulo

**Endereço:**  
R SANTA GERTRUDES, 771

**Telefone:**  
(11) 2225-3322

**Email:**  
paulista@papelariapaulista.com.br

17.587.117/0001-16 G F M RIBEIRO EIRELI - ME

R\$12,35

**Marca:** WALEU  
**Fabricante:** WALEU  
**Modelo:** em acrílico  
**Descrição:** Porta caneta/lápis/clips, em acrílico

**Endereço:**  
.

23.465.797/0001-06 BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

R\$100,00

**Marca:** DELLO  
**Fabricante:** DELLO  
**Modelo:** DELLO  
**Descrição:** Porta caneta/lápis/clips, em acrílico

**Endereço:**  
ROD DO MARIO COVAS, 178

**Telefone:**  
(91) 08086-0943

**Email:**  
PANTOJACONTABIL@HOTMAIL.COM

Item 79: PRANCHETA POLIESTIRENO OFICIO

R\$11,60

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Prancheta poliestireno oficio, com 1 pino plástico, 1 mola de pressão e 1 prendedor plástico, em embalagem com 1 unidade	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$11,60

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior do Trabalho  
1ª Região/RJ

**Objeto:** Aquisição de pastas e dispositivos para escritório..

**Descrição:** PRANCHETA PARA DESENHO - Item 11: Prancheta portátil, formato ofício, poliestireno, transparente/cristal/fumê, dimensões: 340 x 240mm (+/- 4%), espessura: 3mm (mín.), cantos arredondados, com prendedor para papéis em plástico ou metal. Marcas de referência: Dellocollar, Acrimet, equivalente ou de melhor qualidade.

**CatMat:** 65102 - PRANCHETA PARA DESENHO , PRANCHETA PARA DESENHO NOME

**Data:** 29/01/2018 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:822017 / UASG:80009

**Lote/Item:** /11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/02/2018 14:16

**Homologação:** 15/02/2018 13:39

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 51

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL						
36.220.515/0001-44 * VENCEDOR *	CARTEL PAPELARIA LTDA - EPP	R\$9,50						
<b>Marca:</b> novacril/waleu <b>Fabricante:</b> novacril/waleu <b>Modelo:</b> na <b>Descrição:</b> Prancheta portátil, formato ofício, poliestireno, transparente/cristal/fumê, dimensões: 340 x 240mm (+/- 4%), espessura: 3mm (mín.), cantos arredondados, com prendedor para papéis em plástico ou metal								
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Duque de Caxias	<b>Endereço:</b> R FRANCA JUNIOR, 204	<b>Nome de Contato:</b> FRANCISCO A. DE OLIVEIRA	<b>Telefone:</b> (21) 2652-3133	<b>Email:</b> cartelpa@globo.com			
11.414.771/0001-41	MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME	R\$9,59						
<b>Marca:</b> ACRINIL <b>Fabricante:</b> ACRINIL <b>Modelo:</b> ACRINIL <b>Descrição:</b> Item 11: PRANCHETA portátil, formato ofício, poliestireno, transparente/cristal/fumê, dimensões: 340 x 240mm (+/- 4%), espessura: 3mm (mín.), cantos arredondados, com prendedor para papéis em plástico ou metal. Marcas de referência: Dellocollar, Acrimet, equivalente ou de melhor qualidade.								
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> AV 85, 1924	<b>Nome de Contato:</b> Maria Antônia de Souza	<b>Telefone:</b> (62) 3241-8230	<b>Email:</b> adair.abarros@hotmail.com			
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$10,50						
<b>Marca:</b> Waleu <b>Fabricante:</b> Waleu <b>Modelo:</b> Não especificado pelo fabricante <b>Descrição:</b> Prancheta portátil, formato ofício, poliestireno, transparente/cristal/fumê, dimensões: 340 x 240mm (+/- 4%), espessura: 3mm (mín.), cantos arredondados, com prendedor para papéis em plástico ou metal.								
<b>Endereço:</b> R MARQUES DE CAXIAS, 271			<b>Telefone:</b> (21) 03340-2280					
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	R\$11,14						
<b>Marca:</b> ACRIMET <b>Fabricante:</b> ACRIMET <b>Modelo:</b> PRANCHETA <b>Descrição:</b> Prancheta portátil, formato ofício, poliestireno, transparente/cristal/fumê, dimensões: 340 x 240mm (+/- 4%), espessura: 3mm (mín.), cantos arredondados, com prendedor para papéis em plástico ou metal. Marcas de referência: Acrimet, equivalente ou de melhor qualidade.								
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> SEP SUL EQ 705/905 BLOCO C, 25	<b>Nome de Contato:</b> Geraldo Braga Pacheco	<b>Telefone:</b> (61) 3244-3344	<b>Email:</b> papelaria.braga@terra.com.br			
20.509.558/0001-04	ADRIANA DA SILVA MENEZES 13369428784	R\$11,60						
<b>Marca:</b> DELLO <b>Fabricante:</b> DELO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Modelo:</b> OFICIO CRISTAL <b>Descrição:</b> Prancheta portátil, formato ofício, poliestireno, transparente / cristal / fumê, dimensões: 340 x 240mm (+/- 4%), espessura: 3mm (mín.), cantos arredondados, com prendedor para papéis em plástico ou metal. Marcas de referência: Dellocollar, Acrimet, equivalente ou de melhor qualidade. MARCA: DELLO, FABRICANTE: DELO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, MODELO: OFICIO CRISTAL, VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS, PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 30 DIAS								
<b>Endereço:</b> R BORORO, 94			<b>Telefone:</b> (21) 3899-6390			<b>Email:</b> irmaosgapcomercio@gmail.com		
11.864.453/0001-82	MATHEUS TEIXEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$12,43						

**Marca:** nova**Fabricante:** nova**Modelo:** novo**Descrição:** Prancheta portátil, formato ofício, poliestireno, transparente/cristal/fumê, dimensões: 340 x 240mm (+/- 4%), espessura: 3mm (mín.), cantos arredondados, com prendedor para papéis em plástico ou metal. Origem do produto: Nacional; No valor proposto estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, transporte e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, a garantia do produto é de 12 meses, prazo de entrega é de 15 dias, após recebimento da Nota de Empenho e a proposta tem validade de 12 meses. CTF**Endereço:**

17.526.067/0001-67 VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP

R\$12,43

**Marca:** novacril**Fabricante:** novacril**Modelo:** novacril**Descrição:** prancheta portátil, formato ofício, cujas especificações estão detalhadas no subitem 3.11 do termo de referência.**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Rio de Janeiro

**Endereço:**

R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11

**Telefone:**

(21) 2516-4598

**Email:**

vipecm@gmail.com

27.307.079/0001-54 LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

R\$15,00

**Marca:** NOVACRIL**Fabricante:** NOVACRIL**Modelo:** NOVACRIL**Descrição:** "Prancheta portátil, formato ofício, poliestireno, transparente/cristal/fumê, dimensões: 340 x 240mm (+/- 4%), espessura: 3mm (mín.), cantos arredondados, com prendedor para papéis em plástico ou metal. Marcas de referência: Dellocollor, Acrimet, equivalente ou de melhor qualidade. "**Endereço:**

R 268, SN

**Telefone:**

(62) 03233-0384

**Email:**

WLGDISTRIBUICAO@GMAIL.COM

13.970.625/0001-28 PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME

R\$15,00

**Marca:** WALEU**Fabricante:** O MESMO**Modelo:** WALEU**Descrição:** Prancheta portátil, formato ofício, poliestireno, transparente/cristal/fumê, dimensões: 340 x 240mm (+/- 4%), espessura: 3mm (mín.), cantos arredondados, com prendedor para papéis em plástico ou metal. Marcas de referência: Dellocollor, Acrimet, equivalente ou de melhor qualidade.**Estado:**

MG

**Cidade:**

Araxá

**Endereço:**

R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

**Telefone:**

(34) 3662-1887

**Email:**

dimensionalpapeleria@hotmail.com

## Item 80: PURPURINA - PIGMENTO METÁLICO EXTRAFINO

R\$7,81

Quantidade	Descrição	Observação
500 Potes	Purpurina - pigmento metálico extrafino para pinturas ou efeitos metalizados, em pote com 5g (cores diversas)	

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$7,81

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUJBB

**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente para o Complexo Hospitalar

UFPA/EBSERH..

**Descrição:** EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS - COLA

C/ GLITTER E PURPURINA, CORES DIVERSAS, MATERIAL EM POLÍMERO DE

ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, NÃO TÓXICA, COM APLICADOR,

SOLÚVEL EM ÁGUA.

**CatMat:** 193590 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS,

EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROF NOME

**Data:** 01/02/2018 11:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52018 / UASG:158172**Lote/Item:** /46**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/02/2018 15:08**Homologação:** 02/03/2018 11:53**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA



21.851.687/0001-49 N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP R\$7,00  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** ZAS TRAZ  
**Fabricante:** ZAS TRAZ  
**Modelo:** ZAS TRAZ  
**Descrição:** COLA C/ GLITTER E PURPURINA, CORES DIVERSAS, MATERIAL EM POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, NÃO TÓXICA, COM APLICADOR, SOLÚVEL EM ÁGUA.

**Endereço:** R BERNAL DO COUTO, 736  
**Telefone:** (91) 03223-6463  
**Email:** CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

12.665.218/0001-44 IVRS COMERCIO LTDA - ME R\$8,62

**Marca:** BAMBINI  
**Fabricante:** BAMBINI  
**Modelo:** BAMBINI  
**Descrição:** COLA C/ GLITTER E PURPURINA, CORES DIVERSAS, MATERIAL EM POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, NÃO TÓXICA, COM APLICADOR, SOLÚVEL EM ÁGUA.

**Estado:** PA  
**Cidade:** Ananindeua  
**Endereço:** R DO FIO, 22  
**Telefone:** (91) 3032-7894  
**Email:** ivrs.representacoes@hotmail.com

Item 81: QUADRO DE AVISO

R\$100,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Quadro de aviso 1,20 x 1,00 m	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$100,00

**Órgão:** Ministério Público do Estado do Pará  
**Objeto:** Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos e Materiais de Escritório.  
**Descrição:** QUADRO AVISOS - QUADRO DE AVISO, LARGURA 1,00M E ALTURA 0,80M COM VARIÇÃO ATÉ 20%, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, PERFIL COLORIDO DE ACABAMENTO E CANTONEIRAS ARREDONDADAS, BASE DE EVA 10MM E ACABAMENTO EM CORTIÇA MARCA DE REFERÊNCIA: COTIARTE, SIMILAR OU SUPERIOR.  
**CatMat:** 150153 - QUADRO AVISOS , QUADRO AVISOS NOME

**Data:** 15/03/2018 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:32018 / UASG:925980  
**Lote/Item:** /6  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 21/03/2018 13:51  
**Homologação:** 28/03/2018 10:21  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** unidade  
**UF:** PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.459.614/0001-90 J R ALVES COSTA EIRELI - ME R\$60,00  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** CORTART  
**Fabricante:** CORTART  
**Modelo:** UND  
**Descrição:** QUADRO DE AVISO, LARGURA 1,00M E ALTURA 0,80M COM VARIÇÃO ATÉ 20%, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, PERFIL COLORIDO DE ACABAMENTO E CANTONEIRAS ARREDONDADAS, BASE DE EVA 10MM E ACABAMENTO EM CORTIÇA MARCA DE REFERÊNCIA: COTIARTE, SIMILAR OU SUPERIOR.

**Endereço:** AV DUQUE DE CAXIAS, 1203  
**Telefone:** (91) 03277-0295  
**Email:** JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM

20.718.429/0001-26 R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME R\$89,00

**Marca:** stalo  
**Fabricante:** stalo  
**Modelo:** stalo  
**Descrição:** QUADRO DE AVISO, LARGURA 1,00M E ALTURA 0,80M COM VARIÇÃO ATÉ 20%, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, PERFIL COLORIDO DE ACABAMENTO E CANTONEIRAS ARREDONDADAS, BASE DE EVA 10MM E ACABAMENTO EM CORTIÇA MARCA DE REFERÊNCIA: COTIARTE, SIMILAR OU SUPERIOR.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	<b>Nome de Contato:</b> Roberto C. F. Machado	<b>Telefone:</b> (91) 3246-9755	<b>Email:</b> mjr.daniel@hotmail.com
----------------------	-------------------------	---	--	------------------------------------	---

02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$100,00
--------------------	---------------------------	-----------

**Marca:** CORTIARTE  
**Fabricante:** CORTIARTE  
**Modelo:** ATUAL

**Descrição:** QUADRO DE AVISO, LARGURA 1,00M E ALTURA 0,80M COM VARIAÇÃO ATÉ 20%, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, PERFIL COLORIDO DE ACABAMENTO E CANTONEIRAS ARREDONDADAS, BASE DE EVA 10MM E ACABAMENTO EM CORTIÇA

<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270	<b>Telefone:</b> (91) 3223-3223	<b>Email:</b> apolocomercial@ig.com.br
----------------------	-------------------------	--	------------------------------------	---

16.550.802/0001-05	W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS E COMERCIO - EPP	R\$100,00
--------------------	---	-----------

**Marca:** stalo  
**Fabricante:** stalo  
**Modelo:** stalo

**Descrição:** QUADRO DE AVISO, LARGURA 1,00M E ALTURA 0,80M COM VARIAÇÃO ATÉ 20%, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, PERFIL COLORIDO DE ACABAMENTO E CANTONEIRAS ARREDONDADAS, BASE DE EVA 10MM E ACABAMENTO EM CORTIÇA

<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Benevides	<b>Endereço:</b> AV JOAQUIM PEREIRA DE QUEIROZ, 320A	<b>Telefone:</b> (91) 3245-7078	<b>Email:</b> w21modulados@gmail.com
----------------------	-----------------------------	---	------------------------------------	---

26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$135,00
--------------------	------------------------------------	-----------

**Marca:** CORTIARTE  
**Fabricante:** CORTIARTE  
**Modelo:** MODELO CORTIÇA

**Descrição:** QUADRO DE AVISO, LARGURA 1,00M E ALTURA 0,80M COM VARIAÇÃO ATÉ 20%, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, PERFIL COLORIDO DE ACABAMENTO E CANTONEIRAS ARREDONDADAS, BASE DE EVA 10MM E ACABAMENTO EM FELTRO VERDE

**Endereço:**

71.959.431/0001-28	BOARD-NET INDUSTRIA E COMERCIO DE QUADROS EIRELI	R\$196,46
--------------------	--	-----------

**Marca:** BOARD NET  
**Fabricante:** BOARD NET  
**Modelo:** QAQL-080100

**Descrição:** QUADRO DE AVISO, MEDIDA OFERTADA: LARGURA 1,00M E ALTURA 0,80M, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, PERFIL COLORIDO DE ACABAMENTO E CANTONEIRAS ARREDONDADAS, BASE DE EVA 10MM E ACABAMENTO EM CORTIÇA .

<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Santo André	<b>Endereço:</b> R SANTA MARIA GORETTI, 112	<b>Telefone:</b> (11) 4976-6060	<b>Email:</b> atendimento@lusas.com.br
----------------------	-------------------------------	--	------------------------------------	---

20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	R\$300,00
--------------------	---	-----------

**Marca:** STALO  
**Fabricante:** STALO  
**Modelo:** QUADRO DE AVISO

**Descrição:** QUADRO DE AVISO, LARGURA 1,00M E ALTURA 0,80M COM VARIAÇÃO ATÉ 20%, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, PERFIL COLORIDO DE ACABAMENTO E CANTONEIRAS ARREDONDADAS, BASE DE EVA 10MM E ACABAMENTO EM CORTIÇA MARCA DE REFERÊNCIA: CORTIARTE, SIMILAR OU SUPERIOR

<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> AL NS 07, 47	<b>Telefone:</b> (91) 3353-8900	<b>Email:</b> argsdistribuidora@gmail.com
----------------------	-------------------------	----------------------------------	------------------------------------	--

Item 82: QUADRO MAGNÉTICO

R\$273,73

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

700 Unidades	Quadro magnético 1,20 m x 1,70 m	
--------------	----------------------------------	--

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$273,73

**Órgão:** GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF  
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

**Objeto:** Registra Preços para futura aquisição de cartuchos de toner para impressora, fusor, kit de manutenção, reservatório de toner, materiais de expediente, papéis para certificado, cartões de visita, banners, lonas para toldo e carrinhos de carga, para atender demanda da SSPDF.

**Descrição:** QUADRO MAGNÉTICO - Quadro branco magnético de uso profissional, confeccionado em MDF 9mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco. Moldura em alumínio anodizado. Cantos arredondados. Fixação invisível em PS. Deve acompanhar kit para instalação e suporte para marcador e apagador. Espessura: 17mm. Medidas: 180x120cm.

**CatMat:** 68713 - QUADRO MAGNÉTICO , QUADRO MAGNETICO NOME

**Data:** 14/03/2018 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:62017 / UASG:450107

**Lote/Item:** /44

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/04/2018 13:59

**Homologação:** 23/04/2018 14:19

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
33.514.001/0001-03 * VENCEDOR *	ABBRA OFFICE MIX DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS EIR	R\$247,46			
<b>Marca:</b> STALO <b>Fabricante:</b> STALO <b>Modelo:</b> STALO <b>Descrição:</b> Quadro branco magnético de uso profissional, confeccionado em MDF 9mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco. Moldura em alumínio anodizado. Cantos arredondados. Fixação invisível em PS. Deve acompanhar kit para instalação e suporte para marcador e apagador. Espessura: 17mm. Medidas: 180x120cm.					
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> SPLM, CONJ. 07, LOTE, 14	<b>Nome de Contato:</b> Telma Pereira da Silva	<b>Telefone:</b> (61) 3399-3309	<b>Email:</b> abbraofficemix@uol.com.br
24.938.227/0001-40	COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	R\$300,00			
<b>Marca:</b> STALLO <b>Fabricante:</b> STALLO <b>Modelo:</b> STALLO <b>Descrição:</b> Quadro branco magnético de uso profissional, confeccionado em MDF 9mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco. Moldura em alumínio anodizado. Cantos arredondados. Fixação invisível em PS. Deve acompanhar kit para instalação e suporte para marcador e apagador. Espessura: 17mm. Medidas: 180x120cm.					
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> A ADE QUADRA 1 CONJUNTO C LOTE, 15	<b>Nome de Contato:</b> João da Silva Mendonça	<b>Telefone:</b> (61) 3561-4247	<b>Email:</b> agrorecanto@gmail.com

Item 83: QUEBRA CABEÇA A PARTIR DE 06 ANOS: MASCULINO E FEMININO

R\$26,79

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Quebra cabeça a partir de 06 anos: masculino e feminino	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$26,79**

**Órgão:** Universidade Estadual do Pará

**Objeto:** Aquisição de material de consumo para atender as atividades das aulas práticas do Curso de Terapia Ocupacional do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade do Estado do Pará, conforme especificação no Item 3 deste Termo de Referência.

**Descrição:** JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO - JOGO DE QUEBRA-CABEÇA, EM PAPEL CARTÃO, COM 100 PEÇAS

**CatMat:** 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO , JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO NOME

**Data:** 18/12/2017 14:29

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:342017 / UASG:925611

**Lote/Item:** /116

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/02/2018 15:35

**Homologação:** 06/03/2018 11:38

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$22,75
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> toyster		
<b>Fabricante:</b> toyter		
<b>Modelo:</b> conforme a edital		
<b>Descrição:</b> Jogo de Quebra-Cabeça, em papel cartão, com 100 peças		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
MG	Itajubá	R DOUTOR SILVESTRE FERAZ, 91
<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
Habib El Moallem	(35) 3622-4466	habib@habib-decoracoes.com.br
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$26,79
<b>Marca:</b> aviamento		
<b>Fabricante:</b> aviamento		
<b>Modelo:</b> aviamento		
<b>Descrição:</b> JOGO DE QUEBRA-CABEÇA, EM PAPEL CARTÃO, COM 100 PEÇAS		
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	(91) 03277-0295	JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$48,60
<b>Marca:</b> GROW		
<b>Fabricante:</b> GROW		
<b>Modelo:</b> GROW		
<b>Descrição:</b> Jogo de Quebra-Cabeça, em papel cartão, com 100 peças		
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R BERNAL DO COUTO, 736	(91) 03223-6463	CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

Item 84: REABASTECEDOR PARA PINCEL P/ QUADRO BRANCO 200ML

R\$7,62

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	Reabastecedor para pincel p/ quadro branco 200ml (azul, preto, vermelho)	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$7,62

<b>Órgão:</b> Secretaria Executiva de Educação	<b>Data:</b> 16/11/2017 11:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Consumo (expediente e papelaria) para as Escolas de Ensino Médio em Tempo Integral..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TINTA PINCEL ATÔMICO - Reabastecedor para Quadro Branco, 40ml, cor azul. DESCRIÇÃO: O licitante deverá obedecer rigorosamente aos termos deste Edital e seus anexos e, em caso de discordância existente entre a Descrição Detalhada do Objeto constante no www.comprasgovernamentais.gov.br e a especificadas no Termo de Referência Anexo I, prevalecerão às últimas.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 122637 - TINTA PINCEL ATÔMICO , TINTA PINCEL ATOMICO NOME	<b>Identificação:</b> NºPregão:512017 / UASG:925315
	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/01/2018 13:53
	<b>Homologação:</b> 22/01/2018 15:27
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 900
	<b>Unidade:</b> UNIDADES
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.952.892/0001-96	RODRIGUES DA SILVA E MARTINS LTDA - ME	R\$5,94
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> BRW		
<b>Fabricante:</b> BRW		
<b>Modelo:</b> BRW		
<b>Descrição:</b> Reabastecedor para Quadro Branco, 40ml, cor azul		
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AV GOIAS, 2676	(63) 08458-9495	OELBH@HOTMAIL.COM
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI - ME	R\$5,95

**Marca:** j. stamp**Fabricante:** j. stamp**Modelo:** azul**Descrição:** Reabastecedor para Quadro Branco, 40ml, cor azul. DESCRIÇÃO: O licitante deverá obedecer rigorosamente aos termos deste Edital e seus anexos e, em caso de discordância existente entre a Descrição Detalhada do Objeto constante no www.comprasgovernamentais.gov.br e a especificadas no Termo de Referência Anexo I, prevalecerão às últimas.**Endereço:**

12.665.218/0001-44 IVRS COMERCIO LTDA - ME

R\$5,98

**Marca:** JAPAN STAMP**Fabricante:** JAPAN STAMP**Modelo:** JAPAN STAMP**Descrição:** Reabastecedor para Quadro Branco, 40ml, cor azul**Estado:**

PA

**Cidade:**

Ananindeua

**Endereço:**

R DO FIO, 22

**Telefone:**

(91) 3032-7894

**Email:**

ivrs.representacoes@hotmail.com

20.718.429/0001-26 R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME

R\$6,00

**Marca:** japam**Fabricante:** japam**Modelo:** japam**Descrição:** Reabastecedor para Quadro Branco, 40ml, cor azul**Estado:**

PA

**Cidade:**

Belém

**Endereço:**

TV BARAO DO TRIUNFO, 2460

**Nome de Contato:**

Roberto C. F. Machado

**Telefone:**

(91) 3246-9755

**Email:**

mjr.daniel@hotmail.com

21.851.687/0001-49 N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP

R\$6,50

**Marca:** RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo:** RADEX**Descrição:** Reabastecedor para Quadro Branco, 40ml, cor azul**Endereço:**

R BERNAL DO COUTO, 736

**Telefone:**

(91) 03223-6463

**Email:**

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

22.966.860/0001-17 L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP

R\$7,56

**Marca:** JAPAN STAMP**Fabricante:** JAPAN STAMP**Modelo:** TINTA PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO**Descrição:** Reabastecedor para Quadro Branco, 40ml, cor azul**Endereço:**

R JOSE GERONIMO VIDEIRA, 28

**Telefone:**

(14) 03662-8561

**Email:**

FISCAL@FANTONGERMIN.COM.BR

07.048.323/0001-02 RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME

R\$7,58

**Marca:** BIC**Fabricante:** BIC**Modelo:** BIC**Descrição:** Reabastecedor para Quadro Branco, 40ml, cor azul**Estado:**

MG

**Cidade:**

Uberlândia

**Endereço:**

R JOSE LELIS FRANCA, 840

**Telefone:**

(35) 3539-2200

**Email:**

empresas@ssj.cnt.br

13.970.625/0001-28 PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME

R\$7,67

**Marca:** JAPAN**Fabricante:** JAPAN**Modelo:** JAPAN**Descrição:** Reabastecedor para Quadro Branco, 40ml, cor azul**Estado:**

MG

**Cidade:**

Araxá

**Endereço:**

R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

**Telefone:**

(34) 3662-1887

**Email:**

dimensionalpapeleria@hotmail.com

02.567.637/0001-90 APOLO COMERCIAL LTDA - ME

R\$8,41

**Marca:** RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo:** ATUAL**Descrição:** Reabastecedor para Quadro Branco, 40ml, cor azul**Estado:**

PA

**Cidade:**

Belém

**Endereço:**

AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270

**Telefone:**

(91) 3223-3223

**Email:**

apolocomercial@ig.com.br

26.481.685/0001-29 ESTRELA REAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP R\$10,00

**Marca:** japan

**Fabricante:** japan

**Modelo:** 2017

**Descrição:** Reabastecedor para Quadro Branco, 40ml, cor azul. **DESCRIÇÃO:** O licitante deverá obedecer rigorosamente aos termos deste Edital e seus anexos e, em caso de discordância existente entre a Descrição Detalhada do Objeto constante no [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br) e a especificadas no Termo de Referência Anexo I, prevalecerão às últimas.

**Endereço:**

AL LIBERDADE, 124

**Telefone:**

(91) 03721-7193

**Email:**

REALBRASIL27@HOTMAIL.COM

19.321.144/0001-78 ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP R\$10,18

**Marca:** JAPAN

**Fabricante:** JAPAN

**Modelo:** Reabastecedor para Quadro Branco, 40ml, cor azul

**Descrição:** Reabastecedor para Quadro Branco, 40ml, cor azul

**Endereço:**

AL OSASCO, 2704

**Telefone:**

(91) 03255-7795

**Email:**

DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM

19.518.277/0001-39 PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP R\$11,56

**Marca:** KOALA

**Fabricante:** KOALA

**Modelo:** KOALA

**Descrição:** Reabastecedor para Quadro Branco, 40ml, cor azul

**Estado:**

PA

**Cidade:**

Belém

**Endereço:**

AV DUQUE DE CAXIAS, 1197

**Telefone:**

(91) 3216-0106

**Email:**

atlicitacao@globomail.com

20.274.219/0001-96 ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E R\$20,00

**Marca:** RADEX

**Fabricante:** RADEX

**Modelo:** Reabastecedor para Quadro Branco

**Descrição:** Reabastecedor para Quadro Branco, 40ml, cor azul

**Estado:**

PA

**Cidade:**

Belém

**Endereço:**

AL NS 07, 47

**Telefone:**

(91) 3353-8900

**Email:**

argsdistribuidora@gmail.com

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP R\$1.000,00

**Marca:** japan

**Fabricante:** japan

**Modelo:** japan

**Descrição:** Reabastecedor para Quadro Branco, 40ml, cor azul

**Estado:**

SP

**Cidade:**

São Paulo

**Endereço:**

R SANTA GERTRUDES, 771

**Telefone:**

(11) 2225-3322

**Email:**

paulista@papelariapaulista.com.br

#### Item 85: RÉGUA MILIMETRADA

R\$25,27

Quantidade	Descrição	Observação
240 Pacotes	Régua milimetrada, plástica, transparente, resistente, medindo 30cm, pacote com 25 unidades	

#### Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$25,27

**Órgão:** Universidade Estadual do Pará

**Data:** 18/12/2017 14:29

**Objeto:** Aquisição de material de consumo para atender as atividades das aulas práticas do Curso de Terapia Ocupacional do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade do Estado do Pará, conforme especificação no Item 3 deste Termo de Referência.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:342017 / UASG:925611

**Lote/Item:** /246

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** RÉGUA COMUM - RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE 30cm

**CatMat:** 33189 - RÉGUA COMUM , REGUA COMUM NOME

**Adjudicação:** 02/02/2018 15:36

**Homologação:** 06/03/2018 11:40

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 10  
Unidade: UNIDADE  
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.851.687/0001-49 * VENCEDOR *	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$0,49
<b>Marca:</b> WALEU <b>Fabricante:</b> WALEU <b>Modelo:</b> WALEU <b>Descrição:</b> Régua acrílica transparente 30cm		
<b>Endereço:</b> R BERNAL DO COUTO, 736	<b>Telefone:</b> (91) 03223-6463	<b>Email:</b> CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$0,55
<b>Marca:</b> aviamento <b>Fabricante:</b> aviamento <b>Modelo:</b> aviamento <b>Descrição:</b> RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE 30cm		
<b>Endereço:</b> AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	<b>Telefone:</b> (91) 03277-0295	<b>Email:</b> JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$50,00
<b>Marca:</b> Waleu <b>Fabricante:</b> Waleu <b>Modelo:</b> Waleu <b>Descrição:</b> Régua acrílica transparente 30cm		
<b>Endereço:</b> R 268, SN	<b>Telefone:</b> (62) 03233-0384	<b>Email:</b> WLGDISTRIBUICAO@GMAIL.COM
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$50,00
<b>Marca:</b> waleu <b>Fabricante:</b> waleu <b>Modelo:</b> conforme a edital <b>Descrição:</b> Régua acrílica transparente 30cm		
<b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Itajubá	<b>Endereço:</b> R DOUTOR SILVESTRE FERRAZ, 91	<b>Nome de Contato:</b> Habib El Moallem <b>Telefone:</b> (35) 3622-4466 <b>Email:</b> habib@habib-decoracoes.com.br

Item 86: RÉGUA MILIMETRADA

R\$4,90

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	Régua milimetrada, plástica, transparente, resistente, medindo 50cm, pacote com 25 unidades	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$4,90

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO MEX	<b>Data:</b> 01/11/2017 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> REGUA COMUM - RÉGUA PARA ESCRITÓRIO, COMPRIMENTO 50CM, TRANSPARENTE, MARCA WALEU	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 33189 - RÉGUA COMUM , REGUA COMUM NOME	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 40/2017 / UASG: 160149
	<b>Lote/Item:</b> 34/1
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> unidade
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

15.121.707/0001-23	CATIANE MARIA PIAZZA E CIA LTDA - ME	R\$4,90
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> WALEU		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> RÉGUA PARA ESCRITÓRIO, COMPRIMENTO 50CM, TRANSPARENTE, MARCA WALEU		
<b>Endereço:</b> R ANTONIO LUIZ MARRA, 2310		<b>Telefone:</b> (67) 03453-1243

Item 87: T.N.T.

R\$79,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Peças	T.N.T. 1,40m de largura, gramatura 40 - cores diversas	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$79,00**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ INSTITUTO FEDERAL DO PARÁ - CAMPUS PARAGOMINAS	<b>Data:</b> 17/11/2017 10:07 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:12017 / UASG:156103 <b>Lote/Item:</b> /66 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 23/11/2017 15:53 <b>Homologação:</b> 23/11/2017 17:12 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 10 <b>Unidade:</b> ROLO 50 M <b>UF:</b> PA
<b>Objeto:</b> Realizar Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de material de expediente e de consumo para reabastecimento do Almoxarifado do IFPA/Campus Paragominas, conforme especificações e quantidades contidas no Anexo I e no Anexo II do Termo de Referência, durante o exercício de 2017..	
<b>Descrição:</b> TNT - TNT, Tecido não tecido (TNT) 40g; bobina com 50 metros lineares; cor: verde bandeira liso; dimensões: altura 1,40m e diâmetro de 14cm.	
<b>CatMat:</b> 19267 - TNT , TECIDO DE FIBRA SINTETICA NOME	

**CNPJ**

**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$64,99
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> acp		
<b>Fabricante:</b> acp		
<b>Modelo:</b> acp		
<b>Descrição:</b> Tecido não tecido (TNT) 40g; bobina com 50 metros lineares; cor: verde bandeira liso; dimensões: altura 1,40m e diâmetro de 14cm.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R SANTA GERTRUDES, 771
<b>Telefone:</b> (11) 2225-3322	<b>Email:</b> paulista@papelariapaulista.com.br	

17.041.496/0001-44	JM COMERCIO LTDA. - EPP	R\$65,00
<b>Marca:</b> SILBRASIL		
<b>Fabricante:</b> SULBRASIL		
<b>Modelo:</b> TNT 40G 1,40M		
<b>Descrição:</b> TNT, Tecido não tecido (TNT) 40g; bobina com 50 metros lineares; cor: verde bandeira liso; dimensões: altura 1,40m e diâmetro de 14cm.		
<b>Endereço:</b> ,		

13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$79,00
<b>Marca:</b> O MESMO		
<b>Fabricante:</b> O MESMO		
<b>Modelo:</b> O MESMO		
<b>Descrição:</b> TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - BOBINA DE 50 METROS – COR VERDE BANDEIRA		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Araxá	<b>Endereço:</b> R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445
<b>Telefone:</b> (34) 3662-1887	<b>Email:</b> dimensionalpapelaria@hotmail.com	

03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$200,00
--------------------	--	-----------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** santa fe**Fabricante:** santa fe**Modelo:** conforme a edital**Descrição:** TNT, Tecido não tecido (TNT) 40g; bobina com 50 metros lineares; cor: verde bandeira liso; dimensões: altura 1,40m e diâmetro de 14cm.**Estado:**

MG

**Cidade:**

Itajubá

**Endereço:**

R DR AMERICO DE OLIVEIRA, 167

**Telefone:**

(35) 3622-4866

24.005.316/0001-34 PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME

R\$200,00

**Marca:** IDEAL**Fabricante:** IDEAL**Modelo:** IDEAL**Descrição:** Tecido não tecido (TNT) 40g; bobina com 50 metros lineares; cor: verde bandeira liso; dimensões: altura 1,40m e diâmetro de 14cm.VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS COND. DE PGTO: 30 DIAS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES**Estado:**

MG

**Cidade:**

Uberaba

**Endereço:**

R TRISTAO DE CASTRO, 700

**Telefone:**

(34) 3332-3855

**Email:**

papelcartaz@netsite.com.br

## Item 88: TAPETE PEDAGÓGICO (ALFABÉTICO)

R\$86,46

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Tapete pedagógico (alfabético, 26 peças)	

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$86,46

**Órgão:** Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso**Data:** 24/10/2017 10:33

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de materiais de consumo: Brinquedos Educativos (Fantoches Humano Família Branca, Fantoches Humano Família Negra, Mesa com cadeiras plásticas infantil, Baú Pedagógico e Tapetes emborrachado), visando atender as salas de Depoimento sem Dano das Comarcas do PJ do Estado de MT, de acordo com as esp. e quant. estabelecidas no TR n. 05/2017/DCE/DMP, conforme condições e exigências prescritas neste Edital e seus anexos..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:882017 / UASG:925007**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/12/2017 18:00

**Descrição:** JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, NOME JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO Tapete emborrachado; funciona como quebra-cabeça estimulando a atenção, percepção visual e a coordenação motora, contendo 9 peças coloridas de 30x30cm com imagens de bichos de 18x18cm. Marcas de Referências: Evamax / Ibimbão.

**Homologação:** 05/12/2017 18:50**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** JOGO

**CatMat:** 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO , JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO NOME

**UF:** MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.485.610/0001-71 ATLANTIS INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - EPP

R\$50,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** EVEAMAX**Fabricante:** EVEAMAX**Modelo:** EVEAMAX**Descrição:** Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, NOME JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO Tapete emborrachado; funciona como quebra-cabeça estimulando a atenção, percepção visual e a coordenação motora, contendo 9 peças coloridas de 30x30cm com imagens de bichos de 18x18cm. Marcas de Referências: Evamax / Ibimbão.**Endereço:**

AV TENENTE CORONEL DUARTE, 215

**Telefone:**

(65) 03624-9334

**Email:**

papelariadunorte@terra.com.br

22.020.282/0001-21 MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131

R\$55,00

**Marca:** JOTTPLAY**Fabricante:** JOTTPLAY**Modelo:** JOTTPLAY**Descrição:** Tapete emborrachado; EVA. funciona como quebra-cabeça estimulando a atenção, percepção visual e a coordenação motora, contendo 10 peças coloridas de 25x25cm com imagens de bichos.

<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> R C 25, SN	<b>Nome de Contato:</b> MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA	<b>Telefone:</b> (62) 3086-6675	<b>Email:</b> total.solucoes@hotmail.com
22.025.872/0001-47	EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI - ME				R\$57,00
<b>Marca:</b> milly toys					
<b>Fabricante:</b> milly toys					
<b>Modelo:</b> tapete					
<b>Descrição:</b> Tapete emborrachado; funciona como quebra-cabeça estimulando a atenção, percepção visual e a coordenação motora, contendo 9 peças coloridas de 30x30cm com imagens de bichos de 18x18cm					
<b>Endereço:</b> AV PROFESSOR JOAO GOMES MONTEIRO SOBRINHO, 346				<b>Telefone:</b> (65) 08433-1488	
12.383.275/0001-30	M7 TECIDOS E ACESSORIOS LTDA - EPP				R\$64,99
<b>Marca:</b> EVAMAX					
<b>Fabricante:</b> EVAMAX					
<b>Modelo:</b> ZOO					
<b>Descrição:</b> Tapete emborrachado; funciona como quebra-cabeça estimulando a atenção, percepção visual e a coordenação motora, contendo 9 peças coloridas de 30x30cm com imagens de bichos de 18x18cm.					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Ribeirão Preto	<b>Endereço:</b> R JOSE VENANCIO, 461	<b>Telefone:</b> (16) 3914-1539	<b>Email:</b> documentos@m7acessorias.com.br	
03.298.936/0001-39	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME				R\$65,00
<b>Marca:</b> CARLU					
<b>Fabricante:</b> CARLU BRINQUEDOS					
<b>Modelo:</b> 201					
<b>Descrição:</b> Tapete emborrachado; funciona como quebra-cabeça estimulando a atenção, percepção visual e a coordenação motora, contendo 9 peças coloridas de 30x30cm com imagens de bichos de 18x18cm. Validade da proposta 90 dias, prazo de entrega 30 dias, pagamento com 30 dias, procedência nacional, garantias e demais condições, de acordo com o edital.					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Uberaba	<b>Endereço:</b> R ARI MEDINA COELI, 271	<b>Telefone:</b> (34) 3322-6275	<b>Email:</b> multi.codi@netsite.com.br	
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE - EPP				R\$70,00
<b>Marca:</b> CARLU					
<b>Fabricante:</b> CARLU					
<b>Modelo:</b> CARLU					
<b>Descrição:</b> "Tapete emborrachado; funciona como quebra-cabeça estimulando a atenção, percepção visual e a coordenação motora, contendo 9 peças coloridas de 30x30cm com imagens de bichos de 18x18cm"					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> São Sebastião do Caí	<b>Endereço:</b> R MARECHAL DEODORO, 570	<b>Telefone:</b> (51) 3637-2091	<b>Email:</b> passarela.doc@hotmail.com	
07.008.186/0001-74	AVILA E XAVIER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - M				R\$79,85
<b>Marca:</b> CIABRINK					
<b>Fabricante:</b> CIABRINK					
<b>Modelo:</b> 1326 9 peças					
<b>Descrição:</b> Tapete emborrachado; funciona como quebra-cabeça estimulando a atenção, percepção visual e a coordenação motora, contendo 9 peças coloridas de 30x30cm com imagens de bichos de 18x18cm					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Uberaba	<b>Endereço:</b> R PATATIVA, 340	<b>Telefone:</b> (34) 3333-0373	<b>Email:</b> maurocontador@hotmail.com	
13.697.291/0001-60	TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA - ME				R\$86,46
<b>Marca:</b> CIA BRINK					
<b>Fabricante:</b> CIA BRINK					
<b>Modelo:</b> 1326					
<b>Descrição:</b> Tapete emborrachado; funciona como quebra-cabeça estimulando a atenção, percepção visual e a coordenação motora, contendo 9 peças coloridas de 30x30cm com imagens de bichos de 18x18cm Marcas de Referências: Evamax / Ibimbão					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R ROBERTO KOCH, 593	<b>Telefone:</b> (41) 3049-2509		
24.343.114/0001-00	C L COELHO COMERCIO REPRESENTACOES - ME				R\$89,00
<b>Marca:</b> Carlu					
<b>Fabricante:</b> Carlu					
<b>Modelo:</b> Brasil					
<b>Descrição:</b> Tapete emborrachado; funciona como quebra-cabeça estimulando a atenção, percepção visual e a coordenação motora, contendo 9 peças coloridas de 30x30cm com imagens de bichos de 18x18cm					
<b>Endereço:</b> R E-5, 17		<b>Telefone:</b> (65) 09208-6236		<b>Email:</b> CARLALCTRALHO@HOTMAIL.COM	

24.929.803/0001-93 BATISTA & LEARDINI COMERCIO E CONFECÇOES EIRELI R\$250,00

**Marca:** Brink Criança

**Fabricante:** Brink Criança

**Modelo:** Tapete Bichos

**Descrição:** Tapete emborrachado; funciona como quebra-cabeça estimulando a atenção, percepção visual e a coordenação motora, contendo 9 peças coloridas de 30x30cm com imagens de bichos de 18x18cm

**Endereço:**

AV SUECIA, 2273

**Telefone:**

(19) 03818-1875

**Email:**

LEGALIZACAOARS@TERRA.COM.BR

24.787.135/0001-07 A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILIDADE EIRELI R\$250,00

**Marca:** EVAMAX

**Fabricante:** EVAMAX

**Modelo:** CX

**Descrição:** JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, NOME JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO Tapete emborrachado; funciona como quebra-cabeça estimulando a atenção, percepção visual e a coordenação motora, contendo 9 peças coloridas de 30x30cm com imagens de bichos de 18x18cm. Marcas de Referências: Evamax / Ibimbão.

**Endereço:**

R ANGELO RUBINI, 923

**Telefone:**

(47) 09632-0545

13.234.712/0001-17 AMAURI ROBERTO DE ARAUJO - ME R\$300,00

**Marca:** carlu

**Fabricante:** carlu

**Modelo:** carlu

**Descrição:** Tapete emborrachado; funciona como quebra-cabeça estimulando a atenção, percepção visual e a coordenação motora, contendo 9 peças coloridas de 30x30cm com imagens de bichos de 18x18cm

**Endereço:**

R DAS PRIMAVERAS, 5834

**Telefone:**

(66) 03531-0837

**Email:**

CABRAL.MC@HOTMAIL.COM

24.547.906/0001-99 ALLPER COMERCIAL EIRELI - ME R\$500,00

**Marca:** evamax

**Fabricante:** evamax

**Modelo:** evamax

**Descrição:** JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, NOME JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO Tapete emborrachado; funciona como quebra-cabeça estimulando a atenção, percepção visual e a coordenação motora, contendo 9 peças coloridas de 30x30cm com imagens de bichos de 18x18cm.

**Endereço:**

R GERMANO ZAIANTCHICK, 200

**Telefone:**

(16) 09738-8726

**Email:**

ALLPERCOMERCIAL@GMAIL.COM

04.044.903/0001-25 LEX LTDA - ME R\$500,00

**Marca:** IBIMBOO

**Fabricante:** IBIMBOO

**Modelo:** IBIMBOO

**Descrição:** JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, NOME JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO Tapete emborrachado; funciona como quebra-cabeça estimulando a atenção, percepção visual e a coordenação motora, contendo 9 peças coloridas de 30x30cm com imagens de bichos de 18x18cm. Marcas de Referências: Ibimbão.

**Estado:**

DF

**Cidade:**

Brasília

**Endereço:**

Q QE 40 - RUA 22 - LOTE, 03

**Telefone:**

(61) 3399-5468

24.497.941/0001-40 C V S DE OLIVEIRA COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME R\$600,00

**Marca:** IBIMBOO

**Fabricante:** IBIMBOO

**Modelo:** IBIMBOO

**Descrição:** JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, NOME JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO Tapete emborrachado; funciona como quebra-cabeça estimulando a atenção, percepção visual e a coordenação motora, contendo 9 peças coloridas de 30x30cm com imagens de bichos de 18x18cm. Marcas de Referências: Evamax / Ibimbão.

**Endereço:**

Q QI 18 BLOCO B LOTE 37 SALA, 237 A

**Telefone:**

(61) 03036-9493

**Email:**

jcsaraujo@hotmail.com

Item 89: TAPETE PEDAGÓGICO (NUMERAIS E QUANTIDADES)

R\$86,46

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Tapete pedagógico (numerais e quantidades)	

<b>Órgão:</b> Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso	<b>Data:</b> 24/10/2017 10:33
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de materiais de consumo: Brinquedos Educativos (Fantoques Humano Família Branca, Fantoques Humano Família Negra, Mesa com cadeiras plásticas infantil, Baú Pedagógico e Tapetes emborrachado), visando atender as salas de Depoimento sem Dano das Comarcas do PJ do Estado de MT, de acordo com as esp. e quant. estabelecidas no TR n. 05/2017/DCE/DMP, conforme condições e exigências prescritas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, NOME JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO Tapete emborrachado; funciona como quebra-cabeça estimulando a atenção, percepção visual e a coordenação motora, contendo 9 peças coloridas de 30x30cm com imagens de bichos de 18x18cm. Marcas de Referências: Evamax / Ibimbão.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:882017 / UASG:925007
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO , JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO NOME	<b>Adjudicação:</b> 01/12/2017 18:00
	<b>Homologação:</b> 05/12/2017 18:50
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> JOGO
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.485.610/0001-71 * VENCEDOR *	ATLANTIS INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - EPP	R\$50,00
<b>Marca:</b> EVEAMAX <b>Fabricante:</b> EVEAMAX <b>Modelo:</b> EVEAMAX <b>Descrição:</b> Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, NOME JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO Tapete emborrachado; funciona como quebra-cabeça estimulando a atenção, percepção visual e a coordenação motora, contendo 9 peças coloridas de 30x30cm com imagens de bichos de 18x18cm. Marcas de Referências: Evamax / Ibimbão.		
<b>Endereço:</b> AV TENENTE CORONEL DUARTE, 215		<b>Telefone:</b> (65) 03624-9334
		<b>Email:</b> papelariadunorte@terra.com.br
22.020.282/0001-21	MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131	R\$55,00
<b>Marca:</b> JOTTPLAY <b>Fabricante:</b> JOTTPLAY <b>Modelo:</b> JOTTPLAY <b>Descrição:</b> Tapete emborrachado; EVA. funciona como quebra-cabeça estimulando a atenção, percepção visual e a coordenação motora, contendo 10 peças coloridas de 25x25cm com imagens de bichos.		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> R C 25, SN
<b>Nome de Contato:</b> MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA		<b>Telefone:</b> (62) 3086-6675
		<b>Email:</b> total.solucoes@hotmail.com
22.025.872/0001-47	EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI - ME	R\$57,00
<b>Marca:</b> milly toys <b>Fabricante:</b> milly toys <b>Modelo:</b> tapete <b>Descrição:</b> Tapete emborrachado; funciona como quebra-cabeça estimulando a atenção, percepção visual e a coordenação motora, contendo 9 peças coloridas de 30x30cm com imagens de bichos de 18x18cm		
<b>Endereço:</b> AV PROFESSOR JOAO GOMES MONTEIRO SOBRINHO, 346		<b>Telefone:</b> (65) 08433-1488
12.383.275/0001-30	M7 TECIDOS E ACESSORIOS LTDA - EPP	R\$64,99
<b>Marca:</b> EVAMAX <b>Fabricante:</b> EVAMAX <b>Modelo:</b> ZOO <b>Descrição:</b> Tapete emborrachado; funciona como quebra-cabeça estimulando a atenção, percepção visual e a coordenação motora, contendo 9 peças coloridas de 30x30cm com imagens de bichos de 18x18cm.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Ribeirão Preto	<b>Endereço:</b> R JOSE VENANCIO, 461
		<b>Telefone:</b> (16) 3914-1539
		<b>Email:</b> documentos@m7acessorias.com.br
03.298.936/0001-39	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$65,00
<b>Marca:</b> CARLU <b>Fabricante:</b> CARLU BRINQUEDOS <b>Modelo:</b> 201 <b>Descrição:</b> Tapete emborrachado; funciona como quebra-cabeça estimulando a atenção, percepção visual e a coordenação motora, contendo 9 peças coloridas de 30x30cm com imagens de bichos de 18x18cm. Validade da proposta 90 dias, prazo de entrega 30 dias, pagamento com 30 dias, procedência nacional, garantias e demais condições, de acordo com o edital.		

<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Uberaba	<b>Endereço:</b> R ARI MEDINA COELI, 271	<b>Telefone:</b> (34) 3322-6275	<b>Email:</b> multi.codi@netsite.com.br
93.577.427/0001-38 N. T. LUIZE - EPP				R\$70,00
<b>Marca:</b> CARLU				
<b>Fabricante:</b> CARLU				
<b>Modelo:</b> CARLU				
<b>Descrição:</b> Tapete emborrachado; funciona como quebracabeça estimulando a atenção, percepção visual e a coordenação motora, contendo 9 peças coloridas de 30x30cm com imagens de bichos de 18x18cm"				
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> São Sebastião do Caí	<b>Endereço:</b> R MARECHAL DEODORO, 570	<b>Telefone:</b> (51) 3637-2091	<b>Email:</b> passarela.doc@hotmail.com
07.008.186/0001-74 AVILA E XAVIER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - M				R\$79,85
<b>Marca:</b> CIABRINK				
<b>Fabricante:</b> CIABRINK				
<b>Modelo:</b> 1326 9 peças				
<b>Descrição:</b> Tapete emborrachado; funciona como quebra-cabeça estimulando a atenção, percepção visual e a coordenação motora, contendo 9 peças coloridas de 30x30cm com imagens de bichos de 18x18cm				
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Uberaba	<b>Endereço:</b> R PATATIVA, 340	<b>Telefone:</b> (34) 3333-0373	<b>Email:</b> maurocontador@hotmail.com
13.697.291/0001-60 TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA - ME				R\$86,46
<b>Marca:</b> CIA BRINK				
<b>Fabricante:</b> CIA BRINK				
<b>Modelo:</b> 1326				
<b>Descrição:</b> Tapete emborrachado; funciona como quebra-cabeça estimulando a atenção, percepção visual e a coordenação motora, contendo 9 peças coloridas de 30x30cm com imagens de bichos de 18x18cm Marcas de Referências: Evamax / Ibimbão				
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R ROBERTO KOCH, 593	<b>Telefone:</b> (41) 3049-2509	
24.343.114/0001-00 C L COELHO COMERCIO REPRESENTACOES - ME				R\$89,00
<b>Marca:</b> Carlu				
<b>Fabricante:</b> Carlu				
<b>Modelo:</b> Brasil				
<b>Descrição:</b> Tapete emborrachado; funciona como quebra-cabeça estimulando a atenção, percepção visual e a coordenação motora, contendo 9 peças coloridas de 30x30cm com imagens de bichos de 18x18cm				
<b>Endereço:</b> R E-5, 17	<b>Telefone:</b> (65) 09208-6236	<b>Email:</b> CARLALCTRABALHO@HOTMAIL.COM		
24.929.803/0001-93 BATISTA & LEARDINI COMERCIO E CONFECOES EIRELI				R\$250,00
<b>Marca:</b> Brink Criança				
<b>Fabricante:</b> Brink Criança				
<b>Modelo:</b> Tapete Bichos				
<b>Descrição:</b> Tapete emborrachado; funciona como quebra-cabeça estimulando a atenção, percepção visual e a coordenação motora, contendo 9 peças coloridas de 30x30cm com imagens de bichos de 18x18cm				
<b>Endereço:</b> AV SUECIA, 2273	<b>Telefone:</b> (19) 03818-1875	<b>Email:</b> LEGALIZACAOARS@TERRA.COM.BR		
24.787.135/0001-07 A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILIDADE EIRELI				R\$250,00
<b>Marca:</b> EVAMAX				
<b>Fabricante:</b> EVAMAX				
<b>Modelo:</b> CX				
<b>Descrição:</b> JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, NOME JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO Tapete emborrachado; funciona como quebra-cabeça estimulando a atenção, percepção visual e a coordenação motora, contendo 9 peças coloridas de 30x30cm com imagens de bichos de 18x18cm. Marcas de Referências: Evamax / Ibimbão.				
<b>Endereço:</b> R ANGELO RUBINI, 923	<b>Telefone:</b> (47) 09632-0545			
13.234.712/0001-17 AMAURI ROBERTO DE ARAUJO - ME				R\$300,00
<b>Marca:</b> carlu				
<b>Fabricante:</b> carlu				
<b>Modelo:</b> carlu				
<b>Descrição:</b> Tapete emborrachado; funciona como quebra-cabeça estimulando a atenção, percepção visual e a coordenação motora, contendo 9 peças coloridas de 30x30cm com imagens de bichos de 18x18cm				
<b>Endereço:</b> R DAS PRIMAVERAS, 5834	<b>Telefone:</b> (66) 03531-0837	<b>Email:</b> CABRAL.MC@HOTMAIL.COM		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.547.906/0001-99	ALLPER COMERCIAL EIRELI - ME	R\$500,00
<b>Marca:</b> evamax		
<b>Fabricante:</b> evamax		
<b>Modelo:</b> evamax		
<b>Descrição:</b> JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, NOME JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO Tapete emborrachado; funciona como quebra-cabeça estimulando a atenção, percepção visual e a coordenação motora, contendo 9 peças coloridas de 30x30cm com imagens de bichos de 18x18cm.		
<b>Endereço:</b> R GERMANO ZAIANTCHICK, 200	<b>Telefone:</b> (16) 09738-8726	<b>Email:</b> ALLPERCOMERCIAL@GMAIL.COM

04.044.903/0001-25	LEX LTDA - ME	R\$500,00
<b>Marca:</b> IBIMBOO		
<b>Fabricante:</b> IBIMBOO		
<b>Modelo:</b> IBIMBOO		
<b>Descrição:</b> JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, NOME JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO Tapete emborrachado; funciona como quebra-cabeça estimulando a atenção, percepção visual e a coordenação motora, contendo 9 peças coloridas de 30x30cm com imagens de bichos de 18x18cm. Marcas de Referências: Ibim bão.		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q QE 40 - RUA 22 - LOTE, 03
		<b>Telefone:</b> (61) 3399-5468

24.497.941/0001-40	C V S DE OLIVEIRA COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$600,00
<b>Marca:</b> IBIMBOO		
<b>Fabricante:</b> IBIMBOO		
<b>Modelo:</b> IBIMBOO		
<b>Descrição:</b> JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, NOME JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO Tapete emborrachado; funciona como quebra-cabeça estimulando a atenção, percepção visual e a coordenação motora, contendo 9 peças coloridas de 30x30cm com imagens de bichos de 18x18cm. Marcas de Referências: Eva max / Ibimbão.		
<b>Endereço:</b> Q QI 18 BLOCO B LOTE 37 SALA, 237 A	<b>Telefone:</b> (61) 03036-9493	<b>Email:</b> jcsaraujo@hotmail.com

Item 90: TELA PARA PINTURA 20 X 30CM

R\$12,99

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Tela para pintura 20 x 30cm	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$12,99

**Órgão:** Universidade Estadual do Pará**Data:** 18/12/2017 14:29**Objeto:** Aquisição de material de consumo para atender as atividades das aulas práticas do Curso de Terapia Ocupacional do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade do Estado do Pará, conforme especificação no Item 3 deste Termo de Referência.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** TELA DE PINTURA - TELA DE PINTURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 50 CM, USO ARTÍSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLDURA EM MADEIRA**Identificação:** NºPregão:342017 / UASG:925611**Lote/Item:** /262**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/02/2018 15:36**CatMat:** 424123 - TELA DE PINTURA, TECIDO ALGODÃO, 50 CM, 50 CM, ARTÍSTICO, MOLDURA EM MADEIRA**Homologação:** 06/03/2018 11:41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.058.708/0001-78	FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$12,97
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> Telas Souzart		
<b>Fabricante:</b> Telas Souzart		
<b>Modelo:</b> Tela 25x25		
<b>Descrição:</b> Tela p/pintura em madeira e tecido 25x25		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> São José	<b>Endereço:</b> R FRANCOLINO JOSE LEITE, 50	<b>Nome de Contato:</b> Rodrigo Luiz de Souza	<b>Telefone:</b> (48) 3357-1865	
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME			R\$12,98	
<b>Marca:</b> super tela <b>Fabricante:</b> super tela <b>Modelo:</b> conforme a edital <b>Descrição:</b> Tela p/pintura em madeira e tecido 25x25					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itajubá	<b>Endereço:</b> R DOUTOR SILVESTRE FERRAZ, 91	<b>Nome de Contato:</b> Habib El Moallem	<b>Telefone:</b> (35) 3622-4466	<b>Email:</b> habib@habib-decoracoes.com.br
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP			R\$13,00	
<b>Marca:</b> VMP <b>Fabricante:</b> VMP <b>Modelo:</b> VMP <b>Descrição:</b> Tela p/pintura em madeira e tecido 25x25					
<b>Endereço:</b> R BERNAL DO COUTO, 736		<b>Telefone:</b> (91) 03223-6463	<b>Email:</b> CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM		
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI - ME			R\$44,22	
<b>Marca:</b> aviamento <b>Fabricante:</b> aviamento <b>Modelo:</b> aviamento <b>Descrição:</b> TELA DE PINTURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 50 CM, USO ARTÍSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLDURA EM MADEIRA					
<b>Endereço:</b> AV DUQUE DE CAXIAS, 1203		<b>Telefone:</b> (91) 03277-0295	<b>Email:</b> JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM		

Item 91: TESOURA DE PICOTAR

R\$62,72

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Tesoura de picotar, 21cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$62,72

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ITABIRA / (3) DEPTO MATERIAL E PATRIMONIO E/OU DEPTO CONTRATOS	<b>Data:</b> 22/12/2017 12:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços, por item, para eventual aquisição de material de escritório, cartucho de toner e pilha alcalina para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Saúde, Educação e Assistência Social do Município de Itabira/MG conforme quantidades e especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência, com vigência de 12 (doze) meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> TESOURA COMUM - COD.7512: TESOURA P/ PICOTAR, ACO INOX, CABO PLASTICO PRETO, 21CM	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Licitação:690940
	<b>Lote/Item:</b> 6/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/01/2018 16:44
	<b>Homologação:</b> 08/01/2018 16:44
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
38.467.627/0001-20 * VENCEDOR *	MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA EPP			R\$55,00	
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> MARCA: WESTERN					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R MARIA BEATRIZ, 525	<b>Telefone:</b> (31) 3374-3205	<b>Email:</b> csdjuridico@yahoo.com.br	
BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA-EPP			R\$70,43		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** marca: LEO E LEO**Endereço:**

Item 92: TESOURA ESCOLAR 11,4CM

R\$10,87

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Unidades	Tesoura escolar 11,4cm, com ponta arredondada	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$10,87

**Órgão:** Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA**Data:** 16/11/2017 10:02**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo: Material Pedagógico (Teatro, Música e Dança) e outros, para atender as atividades da Arte, Cultura, Esporte e Lazer das Unidades da FASEPA, nos eventos Macros, conforme quantidades e destinações descritas neste Termo de Referência..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:302017 / UASG:925609**Lote/Item:** 1/119**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** TESOURA PODA - TESOURA ESCOLAR, PONTA REDONDA, 13CM, CABO ERGOMTRICO**Adjudicação:** 21/11/2017 16:05**CatMat:** 3689 - TESOURA PODA , TESOURAO / TESOURA - PODA NOME**Homologação:** 29/11/2017 11:30**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.459.614/0001-90

J R ALVES COSTA EIRELI - ME

R\$1,74

\* VENCEDOR \*

**Marca:** sul**Fabricante:** sul**Modelo:** sul**Descrição:** TESOURA ESCOLAR, PONTA REDONDA, 13CM, CABO ERGOMTRICO**Endereço:**

AV DUQUE DE CAXIAS, 1203

**Telefone:**

(91) 03277-0295

**Email:**

JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM

18.988.961/0001-11

M.S. DA LUZ COM. E SERV

R\$20,00

**Marca:** MUNDIAL**Fabricante:** MUNDIAL**Modelo:** MUNDIAL**Descrição:** TESOURA ESCOLAR, PONTA REDONDA, 13CM, CABO ERGOMTRICO**Estado:**

PA

**Cidade:**

Ananindeua

**Endereço:**

TV WE 63, 1281

**Nome de Contato:**

MAYARA SOUSA DA LUZ

**Telefone:**

(91) 3287-3720

**Email:**

mayaraluz1988@gmail.com

Item 93: TESOURA ESCOLAR 13CM

R\$10,87

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Tesoura escolar 13cm, sem ponta	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$10,87

**Órgão:** Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA**Data:** 16/11/2017 10:02



**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo: Material Pedagógico (Teatro, Música e Dança) e outros, para atender as atividades da Arte, Cultura, Esporte e Lazer das Unidades da FASEPA, nos eventos Macros, conforme quantidades e destinações descritas neste Termo de Referência..

**Descrição:** TESOURA PODA - TESOURA ESCOLAR, PONTA REDONDA, 13CM, CABO ERGOMTRICO

**CatMat:** 3689 - TESOURA PODA , TESOURAO / TESOURA - PODA NOME

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:302017 / UASG:925609

**Lote/Item:** 1/119

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/11/2017 16:05

**Homologação:** 29/11/2017 11:30

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.459.614/0001-90 * VENCEDOR *	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$1,74
<b>Marca:</b> sul <b>Fabricante:</b> sul <b>Modelo:</b> sul <b>Descrição:</b> TESOURA ESCOLAR, PONTA REDONDA, 13CM, CABO ERGOMTRICO		
<b>Endereço:</b> AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	<b>Telefone:</b> (91) 03277-0295	<b>Email:</b> JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$20,00
<b>Marca:</b> MUNDIAL <b>Fabricante:</b> MUNDIAL <b>Modelo:</b> MUNDIAL <b>Descrição:</b> TESOURA ESCOLAR, PONTA REDONDA, 13CM, CABO ERGOMTRICO		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> TV WE 63, 1281
	<b>Nome de Contato:</b> MAYARA SOUSA DA LUZ	<b>Telefone:</b> (91) 3287-3720
		<b>Email:</b> mayaraluz1988@gmail.com

Item 94: TESOURA ESCOLAR 21CM

R\$4,20

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Tesoura escolar 21cm	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$4,20

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. GUILHERME ALVARO, SANTOS

**Data:** 19/02/2018 09:02

**Objeto:** Aquisição de material de Escritório

**Modalidade:**

**SRP:** NÃO

**Descrição:** TESOURA ESCOLAR - TESOURA ESCOLAR, DE ACO INOXIDAVEL, MEDINDO 20CM, CABO PLASTICO, AZUL, PARA DESTRO,3 DEDOS, COM REBITE, LAMINA EM ACO INOXIDAVEL, PONTA ARREDONDADA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR TEMPO INDETERMINADO

**Identificação:** OC: 090141000012018OC00039

**Lote/Item:** 1/18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 12

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.901.975/0001-07 * VENCEDOR *	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$3,80
<b>Marca:</b> lyke <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R FONTOURA XAVIER, 586	<b>Telefone:</b> (19) 3471-6750	<b>Email:</b> iramslim@terra.com	
28.603.191/0001-03	JUSSARA MAGALHÃES RODRIGUES - MEI			R\$3,84	
<b>Marca:</b> Lyke TO 01					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
27.361.667/0001-76	J RICARDO AMANCIO ME			R\$4,19	
<b>Marca:</b> LYKE					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> R ORLANDO DE GRANDE, 83		<b>Telefone:</b> (16) 03851-1830		<b>Email:</b> ARJECONTABILIDADE@NETSITE.COM.BR	
26.856.629/0001-21	N.ALVES MOREIRA - ME			R\$4,20	
<b>Marca:</b> jogar					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> R NARCISO JACON, 306		<b>Telefone:</b> (19) 03513-9383		<b>Email:</b> ESCRITORIVITOMAR@TERRA.COM.BR	
12.591.321/0001-97	Rasek Logística e Suprimentos - LTDA - ME			R\$13,25	
<b>Marca:</b> MUNDIAL					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> R DOMINIQUE SERRES, 255		<b>Telefone:</b> (11) 06522-5858		<b>Email:</b> RASEKLOGISTICAESUPRIMENTOS.COM.BR	
11.129.281/0001-01	C A M SILVERIO			R\$15,00	
<b>Marca:</b> Marca Cis ref. Ts54					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Bernardo do Campo	<b>Endereço:</b> R M.M.D.C., 930		<b>Telefone:</b> (11) 04178-5744	
14.951.477/0001-67	JOAO MARIA MAURICIO DE SOUZA 27478459404			R\$30,00	
<b>Marca:</b> jogar					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Canoas	<b>Endereço:</b> R PORTO SEGURO, 435	<b>Telefone:</b> (51) 3228-6892	<b>Email:</b> logisticajr@bol.com.br	

Item 95: TINTA PARA PINCEL ATÔMICO

R\$4,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	Tinta para pincel atômico, nas cores preta e azul	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$4,50

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Pará  
Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUJBB

**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente para o Complexo Hospitalar UFPA/EBSERH..

**Descrição:** EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS - REABASTECEDOR PINCEL ATÔMICO PRETO. TINTA, CORANTE E AGLUTINANTE, PRETA, PINCEL ATÔMICO, FRASCO 40 ML

**CatMat:** 193590 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROF NOME

**Data:** 01/02/2018 11:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:52018 / UASG:158172

**Lote/Item:** /160

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/02/2018 15:15

**Homologação:** 02/03/2018 12:06

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 91

**Unidade:** FRASCO

**UF:** PA

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

21.851.687/0001-49 N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP R\$4,00  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** RADEX

**Fabricante:** RADEX

**Modelo:** RADEX

**Descrição:** REABASTECEDOR PINCEL ATÔMICO PRETO. TINTA, CORANTE E AGLUTINANTE, PRETA, PINCEL ATÔMICO, FRASCO 40 ML

**Endereço:**

R BERNAL DO COUTO, 736

**Telefone:**

(91) 03223-6463

**Email:**

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA R\$4,50

**Marca:** radex

**Fabricante:** radex

**Modelo:** radex

**Descrição:** REABASTECEDOR PINCEL ATÔMICO PRETO. TINTA, CORANTE E AGLUTINANTE, PRETA, PINCEL ATÔMICO, FRASCO 40 ML

**Estado:**

RS

**Cidade:**

Barão de Cotegipe

**Endereço:**

R PRINCESA ISABEL, 26

**Telefone:**

(54) 3523-2009

**Email:**

dageal@ibest.com.br

19.321.144/0001-78 ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP R\$4,90

**Marca:** JAPAN

**Fabricante:** JAPAN

**Modelo:** REABASTECEDOR PINCEL ATÔMICO PRETO

**Descrição:** REABASTECEDOR PINCEL ATÔMICO PRETO. TINTA, CORANTE E AGLUTINANTE, PRETA, PINCEL ATÔMICO, FRASCO 40 ML

**Endereço:**

AL OSASCO, 2704

**Telefone:**

(91) 03255-7795

**Email:**

DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM

Item 96: TINTA PARA TECIDO (CORES DIVERSAS)

R\$36,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Potes	Tinta para tecido (cores diversas), em tudo de 37ml	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$36,80**

**Órgão:** Universidade Estadual do Pará

**Objeto:** Aquisição de material de consumo para atender as atividades das aulas práticas do Curso de Terapia Ocupacional do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade do Estado do Pará, conforme especificação no Item 3 deste Termo de Referência.

**Descrição:** TINTA ÓLEO - TINTA PARA TECIDO (COM 6 CORES VARIADAS)

**CatMat:** 30554 - TINTA ÓLEO , TINTA A BASE DE OLEO NOME

**Data:** 18/12/2017 14:29

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:342017 / UASG:925611

**Lote/Item:** /268

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/02/2018 15:36

**Homologação:** 06/03/2018 11:41

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

Unidade: CAIXA

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.851.687/0001-49 * VENCEDOR *	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$23,59
<b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo:</b> ACRILEX <b>Descrição:</b> Tinta para tecido (com 6 cores variadas)		
<b>Endereço:</b> R BERNAL DO COUTO, 736	<b>Telefone:</b> (91) 03223-6463	<b>Email:</b> CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$50,00
<b>Marca:</b> acrilex <b>Fabricante:</b> acrilex <b>Modelo:</b> conforme a edital <b>Descrição:</b> Tinta para tecido (com 6 cores variadas)		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itajubá	<b>Endereço:</b> R DOUTOR SILVESTRE FERRAZ, 91
	<b>Nome de Contato:</b> Habib El Moallem	<b>Telefone:</b> (35) 3622-4466
		<b>Email:</b> habib@habib-decoracoes.com.br

## Item 97: TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO

R\$11,16

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Potes	Tinta PVA fosca para artesanato, embalagem 6 potes plásticos de cores sortidas, 37 ml cada	

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$11,16

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia	<b>Data:</b> 29/11/2017 11:03
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Expediente - Uso administrativo e acadêmico - Para atender a Universidade Federal da Bahia (UFBA).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TINTA ARTÍSTICA - TINTA ARTÍSTICA, NOME TINTA ARTISTICA - TINTA ARTÍSTICA - TINTA FOSCA PARA ARTESANATO(PVA) COR LARANJA, FRASCO 250 ML .	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 45063 - TINTA ARTÍSTICA , TINTA ARTISTICA NOME	<b>Identificação:</b> NºPregão:272017 / UASG:153038
	<b>Lote/Item:</b> /196
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/03/2018 14:29
	<b>Homologação:</b> 26/03/2018 15:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> FRASCO 250 ML
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.075.962/0001-23 * VENCEDOR *	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$11,00
<b>Marca:</b> acrilex <b>Fabricante:</b> acrilex <b>Modelo:</b> laranja <b>Descrição:</b> TINTA ARTÍSTICA - TINTA FOSCA PARA ARTESANATO(PVA) COR LARANJA, FRASCO 250 ML.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R INHANGAPI, 95
	<b>Telefone:</b> (11) 2341-8017	<b>Email:</b> maxim@maximqualitta.com.br
12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA EPP	R\$11,31
<b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo:</b> ACRILEX <b>Descrição:</b> TINTA ARTÍSTICA - TINTA FOSCA PARA ARTESANATO(PVA) COR LARANJA, FRASCO 250 ML .		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Feira de Santana	<b>Endereço:</b> R CONSELHEIRO PETRONILIO PINTO, 179	<b>Nome de Contato:</b> VICTOR FREITAS MEDEIROS	<b>Telefone:</b> (75) 8813-9484	<b>Email:</b> aleacomercial@gmail.com
-------------------	---------------------------------	--	---	---------------------------------	---------------------------------------

## Item 98: TINTA PVA PARA ARTESANATO (CORES DIVERSAS)

R\$11,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Tubos	Tinta PVA para artesanato (cores diversas), em tubo de 100ml	

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$11,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal da Bahia

**Data:** 29/11/2017 11:03

**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente - Uso administrativo e acadêmico - Para atender a Universidade Federal da Bahia (UFBA).

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

**Descrição:** TINTA ARTÍSTICA - TINTA ARTÍSTICA, NOME TINTA ARTISTICA - TINTA ARTÍSTICA - TINTA FOSCA PARA ARTESANATO(PVA) COR VERDE, FRASCO 250 ML.

**Identificação:** NºPregão:272017 / UASG:153038**Lote/Item:** /197**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 45063 - TINTA ARTÍSTICA , TINTA ARTISTICA NOME**Adjudicação:** 12/03/2018 14:29**Homologação:** 26/03/2018 15:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** FRASCO 250 ML**UF:** BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$10,99
* VENCEDOR *		

**Marca:** acrilex**Fabricante:** acrilex**Modelo:** conforme a edital**Descrição:** TINTA ARTÍSTICA, NOME TINTA ARTISTICA - TINTA ARTÍSTICA - TINTA FOSCA PARA ARTESANATO(PVA) COR VERDE, FRASCO 250 ML.

<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itajubá	<b>Endereço:</b> R DR AMERICO DE OLIVEIRA, 167
-------------------	------------------------	--

<b>Telefone:</b> (35) 3622-4866
---------------------------------

05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$11,00
--------------------	-----------------------------------	----------

**Marca:** acrilex**Fabricante:** acrilex**Modelo:** verde**Descrição:** TINTA ARTÍSTICA - TINTA FOSCA PARA ARTESANATO(PVA) COR VERDE, FRASCO 250 ML.

<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R INHANGAPI, 95	<b>Telefone:</b> (11) 2341-8017	<b>Email:</b> maxim@maximqualitta.com.br
-------------------	--------------------------	----------------------------------	---------------------------------	--

12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA EPP	R\$11,31
--------------------	-------------------------	----------

**Marca:** ACRILEX**Fabricante:** ACRILEX**Modelo:** ACRILEX**Descrição:** TINTA ARTÍSTICA - TINTA FOSCA PARA ARTESANATO(PVA) COR VERDE, FRASCO 250 ML.

<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Feira de Santana	<b>Endereço:</b> R CONSELHEIRO PETRONILIO PINTO, 179	<b>Nome de Contato:</b> VICTOR FREITAS MEDEIROS	<b>Telefone:</b> (75) 8813-9484	<b>Email:</b> aleacomercial@gmail.com
-------------------	---------------------------------	--	---	---------------------------------	---------------------------------------

## Item 99: TINTA TEMPERA GUACHE

R\$5,26

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Tinta Tempera Guache, 15ml, 6 unidades, várias cores	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$5,26**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Campus  
 Votuporanga

**Data:** 06/11/2017 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:45792017 / UASG:158579

**Lote/Item:** /145

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/11/2017 14:53

**Homologação:** 14/11/2017 17:40

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de consumo), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** TINTA GUACHE - Tinta guache tempera de 250 ml, vermelha.

**CatMat:** 75981 - TINTA GUACHE , TINTA DE PINTURA ARTISTICA NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.978.381/0001-90 * VENCEDOR *	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$5,26
<p><b>Marca:</b> piratininga  <b>Fabricante:</b> piratininga  <b>Modelo:</b> piratininga  <b>Descrição:</b> Tinta guache tempera de 250 ml, vermelha.</p>		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R SANTA GERTRUDES, 771
		<b>Telefone:</b> (11) 2225-3322
		<b>Email:</b> paulista@papelariapaulista.com.br
32.303.349/0001-99	Magazin Paris Vida ao Vivo Ltda-EPP	R\$5,27
<p><b>Marca:</b> Evident  <b>Fabricante:</b> GR Quimica  <b>Modelo:</b> 250ML  <b>Descrição:</b> Tinta guache tempera de 250 ml, vermelha.</p>		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Barra do Pirai	<b>Endereço:</b> R GOVERNADOR PORTELA, 33
		<b>Nome de Contato:</b> Sérgio Luiz da Rocha Ferreira
		<b>Telefone:</b> (24) 2443-1942

**Item 100: TRANSFERIDOR PLÁSTICO 180G LISO**

**R\$24,49**

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Transferidor plástico 180g liso	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$24,49**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
 Hospital Universitário Lauro Wanderley

**Data:** 28/11/2017 10:08

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:722017 / UASG:155023

**Lote/Item:** /32

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/03/2018 11:02

**Homologação:** 16/03/2018 10:31

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PB

**Objeto:** Produtos para Saúde ( Reabilitação)..

**Descrição:** MEDIDOR - MEDIDOR, TIPO GONIÔMETRO, AMPLITUDE ARTICULAR, ACESSÓRIOS 2 RÉGUAS, SISTEMA TRANSFERIDOR 0 A 360°, MATERIAL PLÁSTICO

**CatMat:** 390986 - MEDIDOR, GONIÔMETRO, AMPLITUDE ARTICULAR, 2 RÉGUAS, SISTEMA TRANSFERIDOR 0 A 360°, PLÁSTICO

14.676.091/0001-94 AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME R\$24,48  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** Trident

**Fabricante:** Trident

**Modelo:** GON-D

**Descrição:** MEDIDOR, TIPO GONIÔMETRO DE DEDO, AMPLITUDE ARTICULAR, ACESSÓRIOS 2 RÉGUAS, SISTEMA TRANSFERIDOR 0 A 360°, MATERIAL PLÁSTICO

**Estado:** SC      **Cidade:** São José      **Endereço:** R NEUSA AURORA DINIZ, 133      **Telefone:** (48) 3039-2759      **Email:** agnusatacadista@agnusatacadista.com.br

07.986.035/0001-90 CAMILA ALVES SAMPAIO FALCAO DA SILVA LTDA - EPP R\$24,50

**Marca:** TRIDENT

**Fabricante:** TRIDENT

**Modelo:** GONIOMETRO PEQUENO

**Descrição:** MEDIDOR, TIPO GONIÔMETRO DE DEDO, AMPLITUDE ARTICULAR, ACESSÓRIOS 2 RÉGUAS, SISTEMA TRANSFERIDOR 0 A 360°, MATERIAL PLÁSTICO

**Endereço:** AV ANITA GARIBALDI, 1051      **Telefone:** (71) 03247-9161      **Email:** camila@smafisioterapia.com.br